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بسترسازیبرای
حضورگسترده
دردوردوم
انتخابات

دکتر رئیسی: آحاد جامعه در 
راستای عمل به تکلیف اجتماعی 
و شرعی در انتخابات پیش رو 
مشارکت کرده و معتمدین خود 
را برای قانونگذاری و بهبود روند 

امور انتخاب می کنند.

عزمدولتو
شهرداریبرای
حلمشکل

ترافیکپایتخت

بازگشت
مرغآتشین
بههامون

مدیران شهری امروز وعده داده اند 
که از چند هفته تا 6 ماه دیگر 
کل بسته قراردادی با چین وارد 
تهران می شود، در حالی که خط 
تولید واگن ها و قراردادهای داخلی 
مربوط به آنها هم بسته شده و 
تا بهمن ماه، اولین سری تولید 

داخلی هم وارد خط می شوند.

 دکتر رئیسی در جلسه 
هیأت دولت خواستار شد

گزارش »ایران« درباره نوسازی 
و ساماندهی حمل و نقل 

عمومی در تهران

معاون رئیس جمهور از 
تلاش های دیپلماتیک برای 

جلوگیری از هدر رفتن حقابه 
ایران خبر داد

57 سارق در طرح اخیر پلیس 
پایتخت دستگیر شدند

قرمزهاپشتچراغزردماندند
پرسپولیس صفر- سپاهان صفر

در آخرین بازی هفته بیست و پنجم لیگ برتر، پرسپولیس و سپاهان در حالی از ساعت 19:30 دیروز در ورزشگاه آزادی تهران برابر هم قرار گرفتند 
که حساسیت مسابقه باعث شده بود تا دو تیم دست به عصا حرکت کنند. در این شرایط، دو تیم نتوانستند از فرصت های خود استفاده کنند 
و آنچه بیشتر به چشم آمد، پربرخورد بودن بازی بود تا  اخراج شدن امید عالیشاه در دقیقه 82؛ این بازی در نهایت با تساوی بدون گل خاتمه 

یافت تا پرسپولیس هم فرصت صدرنشینی و هم کاپیتان خود را از دست بدهد.
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استقلال و تراکتور به تساوی در برابر هم رضایت دادند

توقفسربزنگاه!

یادداشت

  پنجشنبه، 13 اردیبهشت 1403
 23 شوال 1445
  سال سی ام
 شماره 8453
  16 صفحه
 شهادت    قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

حضرت امام جعفر صادق)ع( 
تسلیت باد

12 11

ازسرقتمزدابا
قیچیسلمانیتاسند
نمرهخودروهایاوراقی
بازداشتزنآرایشگر

بهدلیلتبلیغ
کودکهمسری

پلیسبینالملل
کلاهبردار2میلیون
دلاریرابهکشور

برگرداند
دستگیری3متهمبه
قتلفراریدریکروز

حس خوب 
حمایت

گزارش »ایران« از اجرای 
طرح درمان رایگان 

کودکان  زیر 7 سال در 
مراکز دولتی

درمانکودکانزیر
هفتسالرایگانشد
تاوالدیندغدغهای
جزدرمانکودکانشان

نداشتهباشند

7

4

7

14 2

3

 »ایران« از تداوم بهانه جویی صنف طلا در برابر قانون 
گزارش می دهد

 »ایران« از دستاوردهای دیپلماسی انرژی 
دولت سیزدهم گزارش می دهد

همچنان خروش دانشجویی در جهان برای محکومیت 
نسل کشی رژیم صهیونیستی  و توقف جنایات علیه مردم 

غزه برقرار است

فرار از شفافیت طلایی

آمارهاعلیهشایعهها

 مشکل غرب آسیا حل نخواهد شد مگر با رهبرمعظمانقلابدردیدارهزاراننفرازمعلمانوفرهنگیانسراسرکشورمطرحکردند
بازگشت فلسطین به صاحبان آن

پرسشوپاسخبااعضایدولت

سال 1402 حجم قراردادهای تولید 
بار اول نسبت به سال قبل از آن 

4.8 برابر شده است. این یعنی در 
سال گذشته نسبت به سال قبل 

از آن، نزدیک به 5 برابر قرارداد 
تولید بار اول داشتیم که عمدتاً در 

زمینه تولید تجهیزات بوده است

روحاللهدهقانیفیروزآبادی
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور

5برابرشدنتولیداول
دانشبنیانها

هیأت وزیران روز گذشته هزار 
و 500 میلیارد تومان به صورت 

تنخواه برای جبران خسارت های 
سیل سیستان و بلوچستان 

اختصاص داد که این مبلغ برای 
هزینه های ضروری اولیه در 

استان تعیین شده است

علیبهادریجهرمی
سخنگوی دولت

1.5همتبرایجبران
خسارتسیل اخیر

مقامات پاکستانی کاملاً 
اظهار آمادگی کردند که 

با هماهنگی یکدیگر 
اقدامات ضدتروریسم 

انجام دهیم.  آنان کاملاً با 
ایران در موضوع مبارزه با 
تروریسم هم نظر هستند

احمدوحیدی
وزیر کشور

هماهنگیایرانوپاکستان
درمبارزهباتروریسم

رابطه ایران و آژانس بر اساس 
بیانیه سال 1401 همچنان 

پابرجاست. ما مذاکراتی را با آقای 
گروسی خواهیم داشت و مطمئن 

هستیم که این رفت وآمد ها و 
گفت و گو ها به رفع این ابهامات 

کمک می کند

محمداسلامی
رئیس سازمان انرژی اتمی

مذاکرهباگروسی
پسازحضوردرایران

ازافزایشحقوقبازنشستگانتاتخصیص1/5همتبرایسیلزدگان
سخنگوی دولت از آخرین مصوبات کابینه خبر داد

روزگذشتهدرپایانجلسههیأتوزیران،بسیاریازاعضایدولتدرمیانخبرنگارانحاضرشدندوبهپرسشهایآنانپاسخگفتند.اینپاسخهاراکهبیانگرعملکرد
دولتدرحوزههایمختلفاست،درادامهمیخوانید.

یکی از اصلی ترین انتقاداتی که طلافروشان مطرح می کنند این است که 
باید اطلاعات را در دو سامانه با دو روش مختلف ثبت کنند، این درحالی 
است که مسئولان هر سه دستگاه متولی یعنی وزارت صمت، سازمان 
امورمالیاتی و ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اعلام کرده اند که با ثبت 
در سامانه جامع تجارت نیازی به ثبت دوباره در سامانه مؤدیان نیست

اعتراضات دانشجویی در امریکا و در انتقاد از 
سیاست های واشنگتن در حمایت از اسرائیل، 
طیفی از مطالبات را دنبال می کنند. در حقیقت 
این مطالبات مرحله به مرحله پیش آمده است. 
در ابتدا و بعد از حمله اسرائیل به نوار غزه و 
آشکار شدن حجم جنایات این رژیم، بخش های 
زیادی از جامعه امریکا و از جمله دانشجویان 
خواستار آن بودند که دولت امریکا به اسرائیل 
فشار بیاورد تا آتش بس را بپذیرد. دولت امریکا 
اما نه تنها این کار را نکرد بلکه قطعنامه های 
آتش بس در شورای امنیت سازمان ملل را نیز 

کرد. وتو 
در مرحله بعد دانشجویان خواستار قطع همکاری 
دانشگاه های خود با دولت و دانشگاه های 

اسرائیل شدند. آنها تأکید داشتند که پروژه های 
مشترک یا همکاری ها میان دانشگاه های امریکا 
با طرف اسرائیلی قطع شود. این خواسته هم 
محقق نشد چون رؤسای دانشگاه های امریکا 

زیر بار این خواسته دانشجویان نرفتند.
اتفاقی که در چند روز اخیر اعتراضات را 
شعله ور کرده، ورود پلیس به دانشگاه کلمبیا 
به درخواست رئیس دانشگاه و برخورد خشن با 
دانشجویان و بازداشت تعدادی از آنها بود. این 
اقدام مثل بنزینی بود که روی آتش اعتراضات 
ریخته شد. حالا در کنار خواسته های قبلی و از 
جمله انتقاد به حمایت های امریکا از اسرائیل، 
موضوع نقض آزادی بیان که در متمم اول قانون 
اساسی امریکا قید شده، مطرح شده است. 
بر این اساس ورود پلیس به دانشگاه و برخورد 
با دانشجویان نقض حقوق اساسی مردم و 

دانشجویان است.
نکته قابل توجه دیگر اینکه در کنار انتقاد از 

سیاست های امریکا در قبال اسرائیل و فلسطین، 
بخش زیادی از منتقدان که در تجمعات و 
اعتراضات شرکت می کنند، اصولاً نسبت به 
نابرابری در جامعه امریکا معترض هستند. 
به نظر آنها سیاست های امریکا هم در داخل 
این کشور و هم در دیگر نقاط جهان منجر به 
تضییع حقوق مردم شده است. لذا اعتراضات 
نوعی خشم عمومی نسبت به وضع موجود در 

امریکا هم هست.
این اعتراضات البته سیاست های دولت امریکا 
را به چالش می کشد اما به نظر نمی رسد که 
روابط راهبردی امریکا با اسرائیل را تحت تأثیر 
قرار دهد. این اعتراضات فشارها به دولت امریکا 
را برای رایزنی بیشتر یا فشار بیشتر به اسرائیل 
شدت می بخشد که حداقل دولت تندرو و خشن 

نتانیاهو را مهار کند.
نتانیاهو از مدتها پیش وعده حمله به رفح را 
داده است. نگرانی های جهانی نسبت به تکرار 

جنایات اسرائیل در رفح زیاد شده و اینکه نتانیاهو 
هنوز به رفح حمله نکرده به همین فشارهای 
جهانی و فشارهای دولت امریکا هم برمی گردد.
پیش از فعال شدن دانشجویان در همبستگی 
با فلسطینی ها، دیگر قشرهای جامعه امریکا 
مثل مخالفان جنگ، مخالفان صهیونیسم، 
اعراب، مسلمانان و منتقدان نظام سرمایه داری 
تجمع های اعتراضی مختلفی را برگزار کرده 
بودند. حالا پیش بینی می شود که با اوج گرفتن 
اعتراضات دانشجویی و برخوردهای خشن پلیس 
با آنها، قشرهای دیگر مخالف سیاست های دولت 
امریکا هم دوباره به خیابان برگردند بخصوص که 
امسال در امریکا سال انتخابات است و احتمال 
آنکه در کنار کمپین های انتخاباتی تجمعات 
اعتراضی هم بر پا شود زیاد است. همچنانکه 
پیش بینی می شود مخالفان جنگ از فرصت 
المپیک پاریس در فرانسه هم برای خودنمایی 

کنند. استفاده 

امیرعلیابوالفتح
کارشناسمسائلامریکا

خشمعمومیازوضعموجوددرامریکا

تیمملیوالیبالدانشآموزیپسازملاقاتبارهبرانقلاب:
دیدار با آقا شیرین ترین پاداش بود

سرکوبدردورتند

ازابتدایسال1۴۰2،حدود2میلیارددلارطلاواردشده
است،اینحقدولتاستکهبدانداین2میلیارددلارکجا

چرخشدارد؟

اطلاعات گمراه کننده در مورد نحوه فروش نفت 
خام توسط دولت در حالی انتشار می یابد که 
بنا بر اعلام رسانه  های بین المللی، ایران بیش 
از هر زمان دیگری در 6 سال گذشته نفت 

صادر می کند

35
میلیارددلار

 میزان درآمد نفتی 
سال گذشته

»صباح زنگنه« در گفت و گو با »ایران« تحمیل قدرت 
مقاومت یمن بر صهیونیست ها را تبیین کرد

خنجریمنی
برگلوگاهاقتصادی

تلآویو

5

حسنهانیزاده،کارشناسمسائلغربآسیا:
همه پرسی برای فلسطین، تنها راه حل مسائل غرب آسیاست

سعداللهزارعی،کارشناسمسائلمنطقه:
هرگونه عادی سازی منجر به افزایش درگیری ها در منطقه می شود

khamenei.ir 

معلماننگاهملیرابهدانشآموزانمنتقلکنند
هرچهممکناستبایددرزمینهتوانمندسازیمعیشتی
ومادیمعلمانتلاششود
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حضرت 
آیت الله 

خامنه ای 
تنها راه حل 

مسأله 
فلسطین 

را پیشنهاد 
ح شده  مطر

از جانب 
ایران یعنی 

بازگرداندن 
فلسطین 

به صاحبان 
اصلی آن 

اعم از 
مسلمان، 

مسیحی 
و یهودی 
خواندند 

و تأکید 
کردند: 
تا وقتی 

فلسطین 
به صاحبان 

خود 
بازنگردد 

مشکل غرب 
آسیا حل 

نخواهد شد

ملت چه منطقی نهفته است و چرا 
ایران حاضر به ایجاد روابط با برخی 

کشورها و دولت ها نیست.

اهمیت ثبات مدیریتی در آموزش 
و پرورش

رهبر انقاب در سرفصلی دیگر با 
تأکید بر اهمیت ثبات مدیریتی در 
آموزش و پرورش، تغییرات کوتاه مدت 
مدیریتی را موجب به ثمر نرسیدن 
کارهای اساسی دانستند و گفتند: 
بنده در مدیریت های سطح بالا تا 
متوسط تأکید بر ثبات دارم تا بتوان 
برنامه ها و کارهای مهم را دنبال کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به 
وجود الگوهایی برای اقشار در صنوف 
مختلف جامعه، الگوسازی و معرفی 
نمونه های برتر معلمان را ضروری 
و شوق آفرین خواندند و افزودند: 
آموزش و پرورش باید الگوهای موفقی 
همچون معلمی که خوب تدریس 
می کند یا سال های طولانی از عمر 
خود را صرف تدریس کرده است، 
یا رنج رفت و آمد به مناطق دشوار 
برای تدریس به دانش آموزان را به 
جان خریده است، شناسایی، و این 
معلمان را به عنوان قهرمانان تعلیم 

و تربیت معرفی کند.

دادن نگاه ملی به دانش آموزان
ایشان در بخش دیگری از سخنانشان 
و در بیان انتظارات از جامعه معلمان، 
معلم را نه فقط آموزنده علم بلکه 
پرورنده هویت دانش آموز خواندند و 
گفتند: معلم می تواند توانایی های 
بالقوه و استعدادهای دانش آموز 
را همچون استخراج طا و نقره از 
معدن، کشف و بالفعل کند؛ بنابراین 
معلم باید در کنار علم آموزی، انگیزه، 
همت، اعتماد به نفس و شوق به 
درس و کار هم به دانش آموز بدهد 
تا ظرفیت های درونی او شکوفا شود.
»دادن نگاه ملی به دانش آموز« انتظار 
دیگری بود که رهبر انقاب با اشاره به 
آن گفتند: نگاه ملی یعنی دانش آموز 
درس  کاس  و  تحصیل  که  بداند 
قطعه ای از حرکت عمومی پیشرفت 
و جزئی از ماشین عظیم پیش برنده 
کشور و نظام است، بنابراین لازم است 
دانش آموزان را با افتخارات ملی، 
داشته های کشور، پیروزی های ناشی 
از راه های درست، آشنا و همچنین 
از خطرها و دشمنی ها آگاه کنید. 
ایشان امیدآفرینی را وظیفه دیگر 
معلمان دانستند و افزودند: امید 
تضمین کننده آینده کشور است و 
اگر کسی امید را در دل و جان جوان 
و نوجوان برانگیزد در واقع به ساخت 
آینده کشور کمک کرده است و 
به همین علت است که مکرراً بر 
امیدآفرینی اصرار می کنیم. حضرت 
آیت الله خامنه ای افزودند: افرادی 
که از سر لجاجت با نظام یا دولت 
یا اشخاص دیگر، جوانان را ناامید 
می کنند در واقع به آینده کشور 

می زنند. لطمه 
»تشویق دانش آموزان به فعالیت های 
اجتماعی« و همچنین »مهارت آموزی 
به دانش آموزان«، توصیه های دیگر 

رهبر انقاب به معلمان بود.

غزه همچنان مسأله اول دنیا
ر  د ی  منه ا خا یت الله  آ ت  حضر
بخش پایانی سخنانشان به مسأله 
غزه پرداختند و افزودند: با وجود 
و  صهیونیست ها  زیاد  تاش های 
پشتیبانان امریکایی و اروپایی آنها 
مسأله غزه همچنان مسأله اول دنیا 
است که اعتراض ها به جنایات رژیم 
صهیونیستی در دانشگاه های امریکا و 
گسترش آن به دانشگاه های اروپا از 
نشانه های استمرار حساسیت افکار 

عمومی جهان به مسأله غزه است.
ایشان افزایش روزافزون فشار افکار 
عمومی روی رژیم اشغالگر را ضروری 
خواندند و افزودند: رفتار وحشیانه 
و بی  رحمانه سگ هار صهیونیستی 
باعث اثبات حقانیت موضع جمهوری 
اسامی و ملت ایران شد و کشتار 
سی و چند هزار نفر که نیمی از آنها 
زنان و کودکان هستند ذات شریر و 
خبیث رژیم صهیونیستی و حقانیت 
موضع همیشگی ایران را به همه دنیا 

نشان داد.

اثبات موضع ایران در بدبینی به 
دولت امریکا

و  یکا  مر ا ر  رفتا  ، نقاب ا رهبر 
دستگاه های مرتبط با آنها را در قبال 
»اعتراض بدون خشونت و تخریب« 
به جنایات  دانشجویان معترض 
اسرائیل، دلیل دیگری بر اثبات 
موضع جمهوری اسامی ایران در 
بدبینی به دولت امریکا دانستند و 
گفتند: این موضوع به همه نشان 
داد که امریکا شریک جرم و همدست 
صهیونیست ها در گناه نابخشودنی 
کشتار مردم غزه است و برخی 
حرف های به ظاهر دلسوزانه آنها هم 
دروغ است؛ بنابراین موضع جمهوری 
اسامی که نمی توان به دولت امریکا 
خوشبین بود و به آن اعتماد کرد، 

اثبات شد.

فلسطین باید به مردم آن بازگردد
حضرت آیت الله خامنه ای تنها راه حل 
مسأله فلسطین را پیشنهاد مطرح 
شده از جانب ایران یعنی بازگرداندن 
فلسطین به صاحبان اصلی آن اعم از 
مسلمان، مسیحی و یهودی خواندند 
و تأکید کردند: تا وقتی فلسطین به 
صاحبان خود بازنگردد مشکل غرب 
آسیا حل نخواهد شد و حتی اگر 
بیست، سی سال دیگر هم تاش 
کنند که رژیم صهیونیستی را سر پا 
نگه دارند - که ان شاءالله نمی توانند 
- این مسأله، حل شدنی نخواهد بود.

رهبر انقاب افزودند: فلسطین باید 
به مردم آن بازگردد و پس از تشکیل 
نظام فلسطینی، خودشان تصمیم 
بگیرند که با صهیونیست ها چه 
کنند.ایشان با اشاره به تحرکاتی برای 
عادی سازی روابط رژیم صهیونیستی 
و کشورهای منطقه، گفتند: بعضی ها 
خیال می کنند با این کارها مسأله 
حل خواهد شد در حالی که با فرض 
عادی شدن روابط رژیم صهیونیستی 
با کشورهای عربی اطراف، نه تنها 
مشکل حل نمی شود بلکه مشکل 
متوجه دولت هایی خواهد شد که با 
چشم بستن بر جنایات رژیم اشغالگر 
با آن دست دوستی داده اند و ملت ها 
به جان خود آن دولت ها خواهند 

افتاد.

گزارش وزیر از اقدامات سال 1402
در ابتدای این دیدار وزیر آموزش و 
پرورش در گزارشی از مراحل نهایی 
بازنگری در سند تحول خبر داد. 
آقای صحرایی، تصویب نقشه   راه 
اجرایی سند تحول با محوریت 
معلمان، برنامه های درسی و تربیتی، 
مدارس و ارزشیابی تحصیلی را از 
دیگر فعالیت ها اعام کرد.استخدام 
کم سابقه ۷۰ هزار معلم با اولویت 
جذب دانشجو- معلمان، تکمیل 
۲۹۰۰ مدرسه در سراسر  و ساخت 
کشور، افزایش سهم دانش آموزان 
فنی وحرفه ای در مقطع تحصیلی 
متوسطه دوم، پیگیری سیاست »هر 
یک مهارت شغلی«،  دانش آموز 
ارتقای امور پرورشی و مشاوره ای 
از جمله محورهای گزارش وزیر 
آموزش وپرورش در این دیدار بود.

 رهبر معظم انقلاب در دیدار هزاران نفر از
 معلمان و فرهنگیان سراسر کشور مطرح کردند 

مشکل غرب آسیا حل نخواهد شد مگر با 
بازگشت فلسطین به صاحبان آن

 معلمان نگاه ملی را به دانش آموزان منتقل کنند

دکتر رئیسی در جلسه هیأت دولت 
خواستار شد

بسترسازی برای حضور گسترده مردم 
در انتخابات

رئیس جمهور روز گذشته در جلسه هیأت وزیران 
با اشاره به نزدیک شدن زمان برگزاری مرحله دوم 
انتخابات مجلس شورای اسامی در برخی حوزه های 
انتخاباتی، بر ضرورت فراهم کردن زمینه حضور گسترده 
مردم در این مرحله از انتخابات و تمهید تمامی امکانات 
برای تکمیل حماسه آفرینی آنان در انتخابات 11 اسفند 
14۰۲ تأکید کرد. دکتر رئیسی انتخابات را جلوه روشن 
مردم سالاری دینی دانست که آحاد جامعه در راستای 
عمل به تکلیف اجتماعی و شرعی در آن مشارکت 
کرده و معتمدین خود را برای قانونگذاری و بهبود روند 
امور انتخاب می کنند.وی در ادامه به موضوع ضرورت 
مشارکت مردم برای تحقق هدف جهش تولید اشاره 
کرد و افزود: تمهید مقدمات تحقق مشارکت مردم 
نیازمند اهتمام جدی همه بخش های دولت است؛ 
هر دستگاهی باید زمینه ها و راهکارهای جذب مشارکت 
مردم در بخش خود را به شکل دقیق و با زمان بندی 
مشخص تدوین و اعام کرده و اجرای آن را به شکل 

مستمر و گام به گام پایش کند.

گزارش وزیر ورزش از درخشش ورزشکاران
در این جلسه، کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان 
نیز در گزارشی با بیان اینکه هفته گذشته، هفته 
درخشش ورزشکاران کشورمان در میادین بین المللی 
بود، قهرمانی تیم ملی فوتسال در رقابت های جام 
ملت های آسیا، قهرمانی تیم ملی وشوو در رقابت های 
انتخابی جام جهانی، قهرمانی تیم ملی دختران کمتر 
از 18 سال در تورنمنت کافا در تاجیکستان، قهرمانی 
تیم والیبال دانش آموزی ایران در رقابت های مدارس 
جهان، قهرمانی و شکستن رکورد و کسب مدال طای 
خانم عیدیان در ماده 4۰۰ متر دو با مانع قهرمانی آسیا 

را از جمله این موفقیت ها برشمرد.

دستیابی به فرمول یک کود مهم کشاورزی
روح الله دهقانی فیروزآبادی، معاون علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری نیز با اعام خبر 
دستیابی به فرمولاسیون، فرایند و فناوری استحصال 
کود »تریپل سوپر فسفات« به عنوان یکی از کودهای 
مهم و بسیار پرکاربرد در کشاورزی گفت: سالانه نیاز 
به واردات ۲5۰ هزار تن از این نوع کود داشتیم که 
خوشبختانه تولید آن در کشور بومی سازی و خط 
تولیدی با ظرفیت 1۰۰ هزار تن راه اندازی شده که تا 
۲۰۰ هزار تن قابل افزایش است و می تواند سالانه تا 

3۷ میلیون دلار صرفه جویی ایجاد کند.

پیشرفت در اجرای نقشه راه 
اقتصادی ایران و بورکینافاسو

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه روز گذشته 
با »کیلم دو تامبا«، نخست وزیر بورکینافاسو و هیأت 
همراه وی که برای شرکت در دومین اجاس ایران و 
آفریقا و همچنین نمایشگاه دستاوردهای توانمندی های 
صادراتی جمهوری اسامی ایران به تهران سفر کرده 
است، دیدار کرد و در خصوص زمینه های توسعه و 
گسترش روابط در عرصه های مختلف بین دو کشور 
گفت و گو و تبادل نظر کرد.امیرعبداللهیان با ابراز 
خرسندی از پیشرفت های صورت گرفته در روند روابط 
دو کشور از جمله تعیین نقشه راه روابط، پیگیری 
مشترک توافقات صورت گرفته بین ایران و بورکینافاسو 
در عرصه های تجاری، صنعتی، علمی و فناوری، 
گردشگری و سایر موضوعات مورد عاقه را حائز اهمیت 
دانست.نخست وزیر بورکینافاسو نیز در این دیدار با 
ابراز رضایت از نتایج مثبت سفر و مذاکرات خود با 
مقامات عالیرتبه کشورمان، انجام این سفر را ناشی 
از عاقه مندی برای آشنایی نزدیک با تمدن و فرهنگ 
غنی و پیشرفت های ایران و نشانگر عزم و اراده جدی 
دولت کشورش برای پیگیری جدی توسعه و تقویت 
روابط با ایران دانست. او همچنین پیشرفت های ایران 
در عرصه های مختلف زیربنایی، اقتصادی و تجاری، 
علمی و فناوری و خدمات فنی و مهندسی در عین حفظ 

استقال سیاسی را تحسین برانگیز دانست.
 

دعوت تهران از کویت برای توافق 
درباره میدان آرش

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه بار دیگر 
ادعای کویت درباره میدان گازی آرش را محکوم کرد. 
ناصر کنعانی در پاسخ به تکرار ادعای یکجانبه کویت 
درباره میدان آرش در بیانیه پایانی سفر امیر کویت به 
مصر، ضمن مردود دانستن این ادعا افزود: تکرار این 
ادعاهای یک جانبه و بی اساس از سوی طرف کویتی 

مایه تأسف است.
کنعانی ضمن تأکید بر حق جمهوری اسامی ایران در 
این میدان مشترک بر اساس حقوق تاریخی و سوابق 
مذاکرات فیمابین  اضافه کرد: همانند قبل از طرف 
کویتی برای دستیابی به توافقی پایدار که مبتنی بر 
همکاری های دوستانه و منافع مشترک باشد، دعوت 
به عمل می آوریم.سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: 
صدور بیانیه های تکراری و طرح ادعای یک جانبه، 
از منظر حقوقی هیچ حقی برای دولت کویت ایجاد 
نخواهد کرد و به مقامات این کشور توصیه می کنیم 
از تکرار توسل به روش های بی حاصل سیاسی و 
رسانه ای در ارتباط با موضوع حقوقی و فنی میدان 

مشترک آرش خودداری کنند.

 
رهبر معظم انقاب اسامی در روز 
معلم در دیدار هزاران نفر از معلمان 
و فرهنگیان سراسر کشور، تکریم و 
تشکر از معلم را وظیفه فرد فرد ملت 
خواندند و با اشاره به اینکه آموزش  و 
پرورش از لحاظ اهمیت و تأثیرگذاری 
با هیچ دستگاه دیگری قابل مقایسه 
نیست، افزودند: هویت سازی نسل 
نوجوان و جوان و ایجاد شوق و امید 
در او، تحول مستمر، توانمندسازی 
مادی و غیرمادی معلمین، حمایت از 
مراکز تربیت معلم، تقویت معاونت 
پرورشی و الگوسازی در جامعه معلمین، 
مهم ترین سرفصل های کاری آموزش  و 
پرورش است. حضرت آیت الله خامنه ای 
همچنین گسترش تظاهرات حمایت از 
ملت فلسطین در امریکا و کشورهای 
دیگر را نشانه استمرار اولویت مسأله 
غزه در افکار عمومی جهان خواندند و 
تأکید کردند: جنایات رژیم صهیونیستی 
و همدستی امریکا با او، حقانیت 
مواضع نظام و ملت ایران را در نفی 
رژیم اشغالگر و بدبینی به امریکا اثبات 
کرد و همه بدانند هیچ راه حلی برای 
حل مسأله فلسطین جز بازگشت این 
سرزمین به صاحبان مسلمان، یهودی و 
مسیحی آن وجود ندارد و روابط با رژیم 
صهیونیستی و عادی سازی، مشکلی را 

حل نخواهد کرد.

تمجید از مقام معلم؛ وظیفه 
همگانی

به  معلم  روز  تبریک  با  ایشان 
جامعه عزیز معلمان به عنوان 
پرورش دهندگان فضیلت و سازندگان 

آینده کشور، گفتند: توجه و احترام 
همگانی به معلمان، باعث ایجاد 
جاذبه بیشتر برای این شغل شریف، 
ارتقای سطح جامعه معلمین و در 
نتیجه، ارتقای کشور می شود و لازم 
است رسانه ها و صاحبان تریبون های 
عمومی در زمینه تبیین جایگاه معلم 
و ضرورت تمجید از او، فعال شوند.

علت متفاوت بودن اهمیت 
آموزش  و پرورش

رهبر انقاب علت متفاوت بودن 
با دیگر  اهمیت آموزش وپرورش 
دستگاه ها را تربیت منابع انسانی 
برشمردند و گفتند: همه دستگاه ها 
به کارگیرنده نیروی انسانی هستند 
اما آموزش  و پرورش، پرورش دهنده 
منابع انسانی است.حضرت آیت الله 
خامنه ای، معلمان فعال را هویت سازان 
نسل نوجوان و جوان دانستند و گفتند: 
هر حرف و رفتار و موضع گیری و حتی 
اشاره معلم در شخصیت سازی نسل نو 
تأثیر دارد. ایشان وجود نیروی انسانی 
خوب را غیرقابل مقایسه با منابع و 
سرمایه های طبیعی خواندند و گفتند: 
پیشرفت، امنیت، سامت، علم و 
تحقق همه ارزش های انسانی و اسامی 
در کشور در گرو وجود نیروی انسانی 
مناسب است که این کار عظیم بر 
عهده آموزش  و پرورش است.حضرت 
آیت  الله خامنه ای سخنان وزیر آموزش 
 و پرورش در این دیدار را خوب ارزیابی 
کردند و افزودند: بحمدالله برخی نکاتی 
که در سال های گذشته بیان کرده ایم 

در مسیر اجرا قرار گرفته است.

 اجرای سند تحول؛ مهم ترین 
مأموریت

رهبر انقاب در تبیین سرفصل های 

مهم آموزش  و پرورش، اجرای سند 
تحول را مهم ترین خواندند و گفتند: 
از انفعال و کم توجهی به این سند 
در سال های گذشته، ضرر کردیم 
اما بازنگری در حال نهایی شدن 
این سند و تدوین نقشه راه اجرایی 
آن خبر خوبی است که ترمیم سند 
تحول با استفاده از نخبگان داخل و 
خارج آموزش  و پرورش، باید مستمر 

ادامه یابد.

توانمندسازی، وظیفه نهاد در برابر 
فرهنگیان

»توانمندسازی«، سرفصل دومی بود 
که حضرت آیت الله خامنه ای در باب 
وظایف آموزش  و پرورش مطرح کردند.

ایشان گفتند: توانمندسازی معیشتی 
و مادی معلمان همیشه مورد تأکید 
بوده و اکنون نیز هرچه ممکن است 
باید در این زمینه تاش شود. رهبر 
انقاب افزودند: توانمندسازی اما 
محور دیگری هم دارد  و آن قوام یافتگی 
کار »معلمی« است؛ یعنی معلم از 
نیروی معنوی و عشقی که در وجود 
هر انسانی به تعلیم و تربیت وجود 
دارد، استفاده کند و با بهره مندی از 
ملزومات، نیازها و تجربیات، شغل 
پرمرتبت معلم را قوام و استواری و 
استحکام دهد. ایشان در همین بحث، 
نیت، روحیه، انگیزه و درک حقیقی 
از »معلمی« را لازمه پرورش نسل  نو 
دانستند و افزودند: معلمی صرفاً با 
کاس و تدریس محقق نمی شود. 
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین 
تقویت مراکز تربیت معلم را لازمه 
دستیابی جامعه معلمین به سطح تراز 
خواندند و افزودند: دانشگاه فرهنگیان 
و دیگر مراکز تربیت معلم باید کاماً 

تقویت شوند.

لزوم تقویت معاونت پرورشی
سرفصل سومی که رهبر انقاب به 
تبیین پرداختند، اهمیت و لزوم 
تقویت معاونت پرورشی بود. ایشان 
گفتند: در برهه ای عده ای می گفتند 
معاونت پرورشی لازم نیست و خود 
معلم در کنار تعلیم وظیفه پرورش را 
هم انجام می دهد؛  البته این حرف 
درست است اما صرف توجه معلم 
به مسائل پرورشی کافی نیست و باید 
مجموعه ای، متولی این مسأله بسیار 

مهم باشد.
حضرت آیت الله خامنه ای، جلوگیری 
از ایجاد و شیوع آسیب های اجتماعی 
را جزو توقعات از جوانان خواندند 
و گفتند: مقدمه و شرط تحقق این 
مهم آن است که در خود مدارس 
آسیب های اجتماعی وجود نداشته 
باشد که این جزو وظایف معاونت 

پرورشی است.

تبیین صحیح مسائل بنیادی 
برای نوجوانان

تبیین صحیح مسائل بنیادی کشور 
و نظام برای نوجوانان و جوانان، 
وظیفه دیگر معاونت پرورشی بود که 
رهبر انقاب با اشاره به آن گفتند: اگر 
میلیون ها جوان و نوجوان، مصالح 
بنیادی و مسائل اساسی کشور را 
بشناسند، از جبهه دوست و دشمن 
آگاه باشند و در مقابل اهداف دشمنان 
ملت واکسینه شوند، سرمایه گذاری 
عظیم رسانه ای و سیاسی دشمنان 
نتیجه ای نخواهد داد.حضرت آیت الله 
خامنه ای افزودند: دانش آموزان، 
جوانان و نوجوانان باید از منطق و 
عقانیت سیاست ها و رفتار نظام 
باخبر باشند و بدانند پشت شعارهای 
»مرگ بر امریکا« و »مرگ بر اسرائیلِ« 

رهبری

هرگونه عادی سازی منجر به افزایش درگیری ها در منطقه می شود

با مروری بر وضعیت غرب آسیا در 1۰۰ سال گذشته 
می بینیم که به نوعی محور همه حوادثی که در این 
مدت رخ داده است، ارتباط مستقیم  یا غیر مستقیمی 
با موضوع فلسطین دارد. اگر کشورهای منطقه همچون 
عراق و افغانستان زخم اشغال را تحمل کرده اند به این 
دلیل بوده که این امر از سوی امریکا، اقدامی برای تثبیت 
اسرائیل به شمار می آمد. اگر در منطقه ما به رغم ثروت 
زیادش، فقر حاکم است به این دلیل بوده که بنا به تفکر 
امریکایی ها، منابع ثروت هیچ کشوری نباید از اسرائیل 
بیشتر باشد و به همین دلیل است که علیه کشورهای 
منطقه تحریم های بی شماری اعمال می شود. اگر 
تبعیض، دیکتاتوری و کودتا است و اتفاقات و جنگ های 
ویرانگری در این کشورها صورت می گیرد، ناشی از طراحی 
صهیونیست ها است. پس بدیهی است که اگر این چنین 
نقطه شومی از منطقه حذف شود، مشکات هم حل 
خواهد شد. حال به هر میزانی هم که بخواهند پیشنهاد 
دو دولتی را مطرح کنند، راه چاره این نخواهد بود. راه حل 
همانی است که رهبر انقاب در سخنرانی دیروز خود در 
جمع معلمان به آن اشاره کرده اند؛»فلسطین باید به 
مردم آن بازگردد و پس از تشکیل نظام فلسطینی، خودشان 
تصمیم بگیرند که با صهیونیست ها چه کنند.« موضوع 
دو دولتی بحث جدیدی نیست که مطرح می شود. این 

پیشنهاد برای اولین بار 1۰۷ سال قبل یعنی در سال 1۹1۷ در 
بیانیه بالفور مطرح شد و اگر راه حل امکانپذیری بود باید 
اتفاق می افتاد. این موضوع در نتیجه قطعنامه 181 مجمع 
عمومی سازمان ملل هم که در سال 1۹48 صادر شد به 
جایی نرسید و قطعنامه اسلو نیز بر مبنای همین امر شکل 
گرفت که راه به جایی نبرد. از همین رو می توان گفت که 
راهکار دو دولتی موضوع موهومی است که نه فقط به 
مصلحت منطقه نیست بلکه امکان اجرایی شدن را هم 
ندارد. هرچند اسرائیل هم با آن موفق نبوده و به دنبال 

چیزی فراتر از سرزمین های فعلی خود است.
دومین نکته ای که رهبری انقاب به آن اشاره داشته اند، 
عادی شدن روابط رژیم صهیونیستی با کشورهای عربی 
اطراف است. ایشان بخوبی عنوان کرده اند که با این 
کار نه تنها مشکل حل نمی شود بلکه مشکل متوجه 
دولت هایی خواهد شد که با چشم بستن بر جنایات 
رژیم اشغالگر با آن دست دوستی داده اند. سابقه تاریخی 
نیز همین امر را نشان می دهد. مصر و اسرائیل 45 سال 
قبل روابط خود با یکدیگر را عادی سازی کرده اند، اردن 
و اسرائیل 4۰ سال قبل دست دوستی به سوی هم دراز 
کردند و دولت هایی نظیر مراکش هم از در رفاقت با 
صهیونیست ها وارد شد. آیا این عادی سازی ها به نفع 
منطقه به کار آمد؟ آیا توانسته کمک اساسی به خود رژیم 
اسرائیل هم کند؟ پاسخ منفی است. این تصمیمات نه 
تنها موفقیت آمیز نبوده بلکه سبب بروز درگیری های 
بیشتر و حتی ایجاد بحران هم در داخل اسرائیل و هم در 

میان حامیان آن شده است.

همه پرسی برای فلسطین، تنها راه حل مسائل غرب آسیاست

بیانات رهبر معظم انقاب در جمع معلمان، در 
برگیرنده سیاست اصلی جمهوری اسامی ایران در 
رابطه با موضوع فلسطین است. این جمله که »تا 
وقتی فلسطین به صاحبان خود بازنگردد مشکل 
غرب آسیا حل نخواهد شد«، برداشت درست و 
منطقی از وضعیت منطقه و یافتن راه چاره اصلی 
برای آن است؛ وضعیتی که در آن تأکید می شود 
که راهکار دودولتی و وجود دو دولت متضاد 
صهیونیستی-فلسطینی نه تنها جوابگوی مشکات 
نخواهد بود بلکه همچنان مشکات را تشدید کرده 
و بر دامنه گرفتاری ها می افزاید. جمهوری اسامی 
ایران همان گونه که بارها اعام کرده است، یک 
راه حل راهبردی برای پایان دادن به مناقشات 
چند دهه اخیر رژیم صهیونیستی در سرزمین های 
اشغالی دارد و آن، برگزاری همه پرسی و تشکیل دولت 
واحدی است که یهودیان هم به همراه فلسطینیان 
در تشکیل آن مشارکت دارند. دولتی که با پایتختی 
بیت المقدس روی کار می آید و امور مسلمانان و 
یهودیان را در دست می گیرد، هم عملیاتی است 
و هم به توسعه منطقه کمک خواهد کرد. این تنها 
راهی است که می تواند به نزدیک 8 دهه آوارگی 

فلسطینی ها پایان دهد.

موضوع دیگری که در بیانات رهبر معظم انقاب 
مورد توجه قرار گرفته است، عادی سازی روابط 
رژیم صهیونیستی با برخی کشورهای عربی است. 
ایشان به درستی عنوان کرده اند که با فرض عادی 
شدن روابط رژیم صهیونیستی با کشورهای عربی 
اطراف، نه تنها مشکل حل نمی شود بلکه مشکل 
متوجه دولت هایی خواهد شد که با چشم بستن 
بر جنایات رژیم اشغالگر با آن دست دوستی داده اند 
و ملت ها به جان خود آن دولت ها خواهند افتاد. 
این برای نخستین بار نیست که از سوی رهبری 
انقاب بر چنین موضوعی تأکید شده است. طبق 
تأکید ایشان، عادی سازی روابط سبب خواهد 
شد که اسرائیلی ها فضای امن تری برای سرکوب 
ملت فلسطین به دست آورده و همچون گذشته به 
کشتار و نسل کشی خود ادامه دهند. در شرایطی 
که ۷ ماه از جنگ در غزه می گذرد، حداقل انتظار 
این است که کشورهای عربی مناسبات خود را با 
اسرائیل قطع کرده و به منزوی شدن بیشتر او کمک 
رسانند. واقعیت تلخ این است که بیست و دو کشور 
عربی و اسامی همچنان مناسبات آشکاری با رژیم 
صهیونیستی دارند. آنها باید در این شرایط روابط 
خود را با این رژیم قطع کنند. برای دستیابی به 
این امر باید اتحاد قاطعی میان رهبران کشور های 
اسامی شکل گیرد تا یک گفتمان شرقی-غربی 
برای پایان جنگ غزه صورت گیرد و از زیاده خواهی 

اسرائیل جلوگیری شود.
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حجت الاسلام حسن درویشیان »رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس جمهور« 
و »نماینده ویژه رئیس جمهور برای هماهنگی، پیگیری و اجرای نقشه ملی 
پیشگیری و مقابله با فساد در دستگاه های اجرایی« در گفت و گویی تفصیلی با 
»ایرنا« اقدامات دولت در مبارزه با فساد، به ویژه حذف و رفع بسترهای فسادزا 

درون دولت را تشریح کرد. این اقدامات که بیانگر عزم و توقف ناپذیری دولت 
در این مسیر است، حوزه های مختلف و متنوعی را در برمی گیرد که از شفافیت، 
 تا اصلاح قوانین و البته برخورد با مدیران متخلف را نیز شامل می شود. آنچه 

می بینید، نمایه ای از این توضیحات در زمینه اقدامات دولت است.

مهمترین اقدامات دولت در مبارزه با فساد

طرح ریزی برای مشارکت مردم در اقدامات مبارزه با فساد دولت

2777
۱۳۴
۱00
68۴

شماره

هزار 

بررسی

هکتار

 راه اندازی ستاد خبری مردمی سوت زنی
با شماره ۲777

ثبت ۱3۴ هزار تماس و پیام از مردم

انجام ۱۰۰ بررسی درباره زیرمیزی گرفتن 
پزشکان

 کشف زمین خواری 68۴ هکتاری
در شمال کشور

نتایج گشت ارشاد مدیران در مدت فعالیت دولت

۱00
ارزیابی

ممنوعیت

حمایت

کارآمدی

عرضه

مدیر
برکناری بیش از ۱۰۰ مدیر از سطوح بالا 

تا میانی

ارزیابی کارآمدی مدیران استانی پیش از 
سفرهای استانی

حمایت از مدیران فعال در مبارزه با فساد  

 ممنوعیت عرضه بدون نوبت خودرو
به مدیران و سازمان ها

اقدامات در حوزه تصویب قوانین و اصلاح روندها

اقدامات دولت در حوزه مقابله با پولشویی

۱500
7۳
800

اقدام

پرونده

همت

شناسایی آسیب های نظام پولی و مالی 
کشور و انجام ۱۵۰۰ اقدام برای رفع آنها

شناسایی و ارسال 73 پرونده اشخاص حقیقی 
مظنون به پولشویی با گردش مالی بیش از 3۰۰ همت  

شناسایی 8۰۰ همت دارایی  مفسدان 
اقتصادی از سوی مرکز مبارزه با پولشویی

تعریف 80 اقدام برای اصلاح بسترهای فساد 
به عنوان تکالیف دستگاه های اجرایی

ح مقابله با تعارض  همکاری در تدوین طر
منافع در مجلس شورای اسلامی

ح حمایت  پیگیری برای تصویب و ابلاغ طر
از گزارشگران فساد

 حمایت از فعالیت های اقتصادی و تولیدی 
سالم مقابل فشارهای غیرقانونی

تعریف 80 اقدام برای اصلاح بسترهای فساد 
به عنوان تکالیف دستگاه های اجرایی

ح مقابله با تعارض  همکاری در تدوین طر
منافع در مجلس شورای اسلامی

ح حمایت  پیگیری برای تصویب و ابلاغ طر
از گزارشگران فساد

 حمایت از فعالیت های اقتصادی و تولیدی 
سالم مقابل فشارهای غیرقانونی

شفافیت درون دولت

انتشار صورت های مالی بانک ها

انتشار صورت های مالی شرکت های 
دولتی و نهادهای عمومی غیردولتی

ح تنخواه کارت برای  نظارت بر تنخواه ها   صدور برخط مجوزهای کسب و کارطر

اصلاح روند تبعیض آمیز پرداخت 
تسهیلات به کارکنان بانک ها

شناسایی 3هزار مورد امضای 
طلایی و برخط شدن آنها
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 بین ذره

رئیس سازمان انرژی اتمی در آستانه سفر قریب الوقوع 
»رافائل گروسی«، مدیر کل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی به ایران تصریح کرد که رابطه ایران و آژانس بر 
اساس بیانیه سال ۱۴۰۱ همچنان پابرجاست و بررسی 
موضوعات اختلافی بر سر مکان های ادعایی، در 
دست بررسی است. »گروسی« اسفندماه سال 
گذشته، در نشست شورای حکام ادعا کرده بود که 
روند اجرای توافق با ایران برای حل وفصل مسائل 
اختلافی براساس مفاد بیانیه مشترک در تهران، 
متوقف شده است. این بیانیه پس از آن منتشر شد 
که مدیر کل آژانس اواخر سال ۱۴۰۱ به تهران سفر 
کرد و در خلال این سفر به تفاهماتی با مقام های 
ایرانی دست یافت که به صدور یک بیانیه مشترک 

انجامید. تداوم همکاری ایران و آژانس تحت لوای 
موافقتنامه  جامع پادمانی، تعیین روند حل وفصل 
مسائل باقیمانده مربوط به ۴ مکان ادعایی »جابرابن 
حیان کرج«، »مریوان«، ورامین )تورقوزآباد( و سایت 
»شیان« و همچنین تفاهم برای تعیین چگونگی روند 
راستی آزمایی آژانس از محورهای مهم این توافق، 
به شمار می رفت. کمی پیش از صدور این بیانیه، 
پرونده اختلاف بر سر سایت »جابرابن حیان کرج« 
در ایستگاه آخر قرار گرفته بود. کمتر از 3 ماه بعد از 
دستیابی به این بیانیه، پرونده اختلافی ایران و آژانس 
با ابهام زدایی درباره سایت»مریوان« به دو موضوع 
ادعایی مرتبط با کشف ذرات اورانیوم غنی شده در 

»تورقوزآباد« و »ورامین« منحصر شد.

تداوم فشار با وجود همکاری ایران
با وجود این تفاهم، کشورهای غربی عضو آژانس، 
نشست های شورای حکام را به محملی برای فشار و 
صدور قطعنامه های ادعایی علیه جمهوری اسلامی 
تبدیل کردند. تصویب یک قطعنامه دیگر در نشست 
شهریورماه سال گذشته شورا که به رغم حسن  
نیت تهران صورت گرفت، پیوندهای موجود را از 
خود متأثر ساخت و این واقعیت را نمایان کرد که 
تداوم همکاری سازنده تهران و آژانس باید توأم با 
آغاز راه تازه ای از سوی این نهاد بین المللی باشد؛ 
مسیری که در آن آژانس باید به میزانی که در 
ایجاد همکاری متقابل و کاستن از مسائل اختلافی 
با ایران سهم ایفا می کند، از درجات همکاری 

تخریبگران تهرانوآژانسدرمسیررفعکارشکنی
ایران سهم داشته باشد. دست اندازی غرب در 
این روند مسالمت جویانه سبب شد، »گروسی« 
در نشست اسفند سال گذشته همچنان نسبت 
به کاهش سطح تعاملات فی مابین ابراز نارضایتی 
کند. مدیر کل در مصاحبه ای که چند روز پیش با 
یک خبرگزاری غربی داشت، پا را از این هم فراتر 
گذاشت و ادعا کرد که زمان گریز هسته ای ایران به 

چند هفته رسیده است.

فراهم کردن مقدمات سفر »گروسی«
در چنین فضایی مقام های ایرانی برای نشان دادن 
بالاترین سطح همکاری های خود با آژانس در عین 
تدارک برگزاری یک کنفرانس بزرگ بین المللی، 
مقدمات سفر »گروسی« به ایران را فراهم کردند 
تا او هم یکی از میهمان های خارجی عالی رتبه این 
نشست باشد که قرار است هفته آینده در شهر 

اصفهان برگزار شود.

در همین رابطه، محمد اسلامی، رئیس سازمان 
انرژی اتمی روز گذشته در حاشیه نشست هفتگی 
هیأت دولت با اشاره به سفر مدیر کل آژانس تصریح 
کرد که از نظر ایران، بیانیه اسفند سال ۱۴۰۱ همچنان 
پابرجاست و تعامل با آژانس در چهارچوب این بیانیه 
ادامه دارد. اسلامی با اشاره به اینکه کارشکنی هایی 
از سوی جریان مخربی با هدف تحت  شعاع قرار 
دادن بیانیه مشترک ۱۴۰۱ صورت گرفته، تأکید کرد: 
»ما مذاکراتی را با آقای گروسی خواهیم داشت و 
مطمئن هستیم که این رفت وآمد ها و گفت و گو ها 
کمک به رفع این ابهامات می کند و در چهارچوب 

پادمان روابط ایران با آژانس تقویت شود.«
وی همچنین درباره آخرین تحولات مکان های 
اختلافی هم افزود: ما درباره مسائل پادمانی با 
شکلی که وضع شده همواره درحال تعامل با 
آژانس بوده ایم و درباره ۲ مکان ادعایی باقیمانده 

نیز درحال تبادل نظر هستیم. 

احمد 
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کشور به 
منظور تعقیب 

تروریست ها، 
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مرتضوی: بیکاران کشور شناسایی 
می شوند

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از 
راه اندازی سامانه ای در حوزه اشتغال 
در این وزارتخانه خبرداد تا بیکاران 
سراسر کشور با مشخصات فردی، 
تحصیلات و محل زندگی شناسایی 
شوند. سیدصولت مرتضوی درباره بیمه 
کارگران هم گفت: نماینده کارگران و 
کارفرمایان در جلسات مربوطه پیشنهاد 
داده بودند افزایش بیمه با مبنای 
درستی باشد تا در دوران بازنشستگی 
کارگران اثر داشته باشد. بر همین 
اساس افزایش ها در ردیف های مبنا 
انجام شد که بیش از 3۵ درصد است 
و نسبت به سال قبل ۹ درصد افزایش 

داشته است.
 

 وحیدی: ایران و پاکستان در مبارزه 
با تروریسم هماهنگ هستند

وزیر کشور نیز در واکنش به مطرح 

شدن دوباره نام نیکا شاکرمی از سوی 
رسانه دولتی انگلیس، گفت: اکنون 
که دانشگاه های امریکایی و اروپایی 
مملو از اعتراضات به نفع فلسطین 
است، رسانه  های بیگانه می خواهند 
همه توجهات را از ظلم هایی که علیه 
معترضان اتفاق می افتد، دور کنند و در 
عین حال می خواهند چهره عملیات 
وعده صادق را مخدوش کنند که 

نخواهند توانست. 
احمد وحیدی در پاسخ به سؤالی 
درباره توافق با پاکستان برای ورود 
به خاک این کشور به منظور تعقیب 
تروریست ها، گفت: مقامات پاکستانی 
کاملاً اظهار آمادگی کردند که با 
هماهنگی یکدیگر اقداماتی انجام 
دهیم. با وجود این اکنون بحث ادامه 
عملیات مطرح نیست، اما موضوع 
مهم این است که آنان هم کاملاً با 
جمهوری اسلامی ایران در موضوع 
مبارزه با تروریسم هم نظر هستند.

   نیکبخت: خرید 70 هزار تن 
دانه روغنی از کشاورزان

همچنین وزیر جهاد کشاورزی با بیان 
اینکه برخی کارهای بر زمین مانده 
مانند تأمین مواد اولیه و مشکل کمبود 
شکر را حل کردیم، گفت: متقاضیان 
می توانند با مراجعه به سامانه مربوطه 
نیازشان به شکر را تأمین کنند. 
محمدعلی نیکبخت از خرید 7۰ هزار 
تن دانه های روغنی از کشاورزان از سوی 
کارخانه های تولید روغن و بازرگانان 
خبر داد و گفت: در هیچ میوه فروشی 
کمبود کالا مشاهده نمی شود، کالاها 
تأمین شده و گرانی برخی کالاها ناشی 

از کمبود کالا نیست.
 

خلجی: استان تهران دارای 
محرومیت است

 رئیس شورای اطلاع رسانی دولت، 
درباره چرایی توجه دولت به استان 
تهران و بازدید رئیس جمهور از مناطق 
مختلف آن گفت: به دلیل مرکز 
بودن تهران، این تصور وجود دارد 
که دارای امکانات مورد نیاز است، اما 
این در حالی است که تهران یکی از 
استان های محروم کشور است. سپهر 
خلجی با بیان اینکه باید با نگاهی 
متوازن و با توجه به همه بخش ها، 
محرومیت های تهران مورد توجه قرار 

گیرد، اضافه کرد: با این نگاه، در دولت 
برنامه ریزی شد تا در کنار سفرهای 
استانی رئیس جمهور، سفر به استان 
تهران هم مورد توجه قرار گرفته و 
حوزه های مختلف و زیرساخت های 
استان تهران نیز مورد بازدید قرار گیرد.

خزعلی: اجرای طرح زیست 
عفیفانه

انسیه خزعلی معاون امور زنان و 
خانواده ریاست جمهوری هم درباره 
اقدامات این در حوزه حجاب و عفاف، 
از اجرا و پیگیری طرح زیست عفیفانه 
خبرداد که در آن، مربیانی از سراسر 
قدس  آستان  همکاری  با  کشور 
رضوی آموزش می بینند تا به والدین 

آموزش های لازم را ارائه دهند. 
 

 بهادری جهرمی: 1.5 همت 
برای جبران خسارت سیل  اخیر

سخنگوی دولت نیز اعلام کرد که 
هیأت وزیران روز گذشته هزار و ۵۰۰ 
میلیارد تومان به صورت تنخواه برای 
جبران خسارت های سیل سیستان 
علی  داد.  اختصاص  بلوچستان  و 
بهادری جهرمی اضافه کرد: این مبلغ 
برای هزینه های ضروری اولیه در استان 
تعیین شده است، البته برای جبران 
کامل خسارت که بیش از این برآورد 

سخنگویدولتدرجمعخبرنگارانمطرحکرد
از افزایش حقوق بازنشستگان تا 

تخصیص 1.5 همت برای سیلزدگان

تنازارائهسند ف  طفرهر
درBBCفارسی

 خبر اول اینکه، پس از واکنش 
گسترده رسانه ها و کاربران شبکه های 
اجتماعی به گزارش جعلی بی بی سی 
جهانی، بی بی سی فارسی برای حفظ 
اعتبار این رسانه به گفت و گو با یکی 
از نویسنده های گزارش اخیر پرداخت. 
در ویدیویی که از این گفت و گو منتشر 
شده، مجری بی بی سی فارسی سؤالات 
خود را از کاغذ می پرسد و خبرنگار 
بی بی سی جهانی نیز از روی کاغذی 
که در مقابلش قرار دارد پاسخ سؤالات 
سپس  و  می خواند  رو  از  را  مجری 
مترجم، پاسخ ها را به زبان فارسی 

برگردان می کند!
این درحالی است که نویسنده گزارش 
بی بی سی جهانی درباره نیکا شاکرمی، 
در این گفت و گو اذعان دارد که اسناد 
ادعایی در گزارشش، گاف ها و تناقضات 
متعددی داشته است. وی همچنین از 
پاسخ به این سؤال که اسناد از کجا به 
دست بی بی سی رسیده، طفره می رود. 
پس از انتشار ویدیوهای این گفت و گو، 
یک کاربر فضای مجازی درباره آن اظهار 
کرد که بخش فارسی BBC آمد ابروی 
بخش جهانی را درست کند، چشمش 
را هم کور کرد! برخی دیگر از کاربران 
فضای مجازی تدارک چنین مصاحبه ای 
را شراکت بخش فارسی BBC با پروژه 

دولت انگلیس برشمردند. 
این کاربران همچنین معتقدند که 
جعل چنین گزارشی نه تنها به خاطر 
پروژه تبلیغاتی علیه ایران در اثنای 
درگیری های غزه بوده بلکه ارجاع 
این مأموریت به بخش BBC جهانی 
بدین خاطر صورت گرفته است که 
کلیه رسانه های فارسی زبان خارج نشین 
به عنوان بازتاب دهنده این گزارش 
در پروژه مشارکت کنند. چرا که اگر 
بخش فارسی BBC این گزارش را 
منتشر می کرد، به دلیل اختلافات 
موجود میان شبکه های فارسی زبان 
)علی الخصوص BBC و اینترنشنال(، 
احتمال پوشش ناکافی پروژه از سوی 

سایر فارسی زبان ها بالا می رفت.

 پمپاژدروغ
بهنفعپلیسامریکا

 خبر دیگر اینکه، گزارش جعلی و 
سندسازی بی بی سی جهانی در ارتباط 
با نیکا شاکرمی علاوه بر کاربران ایرانی، 
واکنش کاربران خارجی شبکه های 
داشت.  پی  در  هم  را  اجتماعی 
این کاربران با اشاره به سندسازی 
بی بی سی، از این رسانه انگلیسی 
خواستند که به جای دروغ پردازی علیه 
ایران به پوشش سرکوب دانشجویان 
دانشگاه های امریکا توسط پلیس این 
کشور بپردازند و جنایت های رژیم 
صهیونیستی علیه مردم غزه را به تصویر 
بکشد. این کاربران معتقدند که شبکه 
انگلیسی بی بی سی برای به حاشیه 
بردن اقدامات ضد حقوق بشری پلیس 
امریکا، دست به دروغ سازی علیه ایران 

است.  زده 
از انتشار گزارش بی بی سی  دو روز 
جهانی در ارتباط با مرگ نیکا شاکرمی 
می گذرد. به رغم اذعان بخش فارسی 
این رسانه به سندسازی، بی بی سی 
درقبال انتقادات و مطالبه کاربران برای 
ارائه اسناد اصلی سکوت کرده است.

 اعلامجرمدادستانی
علیهاصحابشایعه

 دست آخر اینکه،  دادستانی تهران 
علیه برخی ناشران اخبار جعلی در 
رابطه با پرونده نیکا شاکرمی اعلام 
جرم کرد. در همین رابطه قوه قضائیه 
اعلام کرد: به واسطه انتشار مطالب 
کذب، توهین آمیز و تبلیغ علیه نظام 
در فضای مجازی پس از انتشار گزارش 
جعلی سایت انگلیسی BBC در رابطه 
با پرونده نیکا شاکرمی، دادستانی 
تهران علیه تعدادی از برخی ناشران 

اخبار جعلی اعلام جرم کرد. 
دادستانی تهران در راستای وظیفه 
قانونی عدلیه برای مقابله با برهم 
 ، معه جا نی  ا و ر منیت  ا ن  زنندگا
ضمن اعلام جرم، برای این افراد 
پرونده قضایی تشکیل داد و جهت 
 ارائه توضیحات به دادسرای تهران 

احضار شدند. 
پیشتر، مدارا با اصحاب شایعه در فضای 
رسانه ای کشور موجی از انتقادات را در 
میان اصحاب رسانه و مردم نسبت به 

قوه قضائیه برانگیخته بود.

دیگهچهخبر؟
شده، پس از برآورد نهایی، درباره 
وی  شد.  خواهد  تصمیم گیری  آن 
مصوبه دیگر دولت را افزایش حقوق 
مستمری بگیران و بازنشستگان عنوان 
کرد و گفت: مطابق این مصوبه، حقوق 
حداقل بگیران بازنشستگان تأمین 
اجتماعی 3۵ درصد افزایش یافت، 
براین اساس در سال جاری حداقل 
حقوق بازنشسته ای که همسر و یک 
فرزند داشته باشد بیش از ۱۰ میلیون 
تومان خواهد بود شد. برای افزایش 
حقوق سایر سطوح هم ۲۲ درصد به 
اضافه عدد ثابتی که مطابق روال هر 

ساله بود تعیین شد.
 

حسینی: ارائه اقدامات کنترل 
نوسانات ارزی به مجلس

سید محمد حسینی معاون امور 
مجلس رئیس جمهور هم با اشاره 
به بحث های برخی کمیسیون های 
مجلس مبنی بر همکاری دو قوه 
برای کنترل نوسانات ارزی، اظهارکرد: 
همچنین مطرح شد که اگر دولت در 
این زمینه برنامه خود را اعلام نکند 
مجلس اقداماتی انجام خواهد داد که 
بر همان مبنا، پاسخی برای مجلس 
تهیه و در آن مجموعه کارهایی که در 
دولت درحال انجام است یا در آینده 

مدنظر است، تبیین شد.
 

 عین اللهی: خدمات رایگان 
به کودکان زیر 7 سال

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
نیز بیان اینکه هر حادثه یا بیماری که 
در هفت سال اول زندگی رخ دهد، در 
بقیه عمر باقی می ماند، گفت: بر این 
اساس به پیشنهاد وزارت بهداشت، 
طرحی در دولت تصویب شد که 
خدمات رایگان به کودکان تا زیر 7 
سال در مراکز دولتی داده شود تا از 
این طریق سلامت آنان ایمن شود. به 
گفته بهرام عین اللهی، این طرح به 
همه بیمارستان های وزارت بهداشت 

ابلاغ شده است. 
 

دهقانی فیروزآبادی: 5برابر شدن 
تولید اول دانش بنیان ها

همچنین معاون علمی و فناوری ریاست 
جمهوری از ۵ برابرشدن قراردادهای 
شرکت های دانش بنیان با صنایع 
بار اول«  داخلی در زمینه »تولید 
خبرداد. روح الله دهقانی فیروزآبادی 
اظهارکرد: »تولید بار اول« یکی از بهترین 
ابزارهای قانونی بود تا شرکت های 
دانش بنیان بتوانند بدون تشریفات و 
مناقصات زمان گیر، قرارداد محصولاتی 
را که برای اولین بار در کشور تولید 

می شود  با شرکت ها و صنایع متقاضی 
منعقد کنند. وی افزود: سال ۱۴۰۲ حجم 
قراردادهای تولید بار اول نسبت به 
سال قبل از آن ۴.8 برابر شده است. 
دهقانی فیروزآبادی  ادامه داد: این یعنی 
در سال گذشته نسبت به سال قبل از 
آن، نزدیک به ۵ برابر قرارداد تولید بار 
اول داشتیم که عمدتاً در زمینه تولید 
تجهیزات راهبردی مانند تجهیزات 
و  هوشمندسازی  تجهیزات  نفتی، 

تجهیزات نیروگاه ها بود.
 

ع پور: بسته هدیه اینترنت   زار
30 گیگابایتی معلمان

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز 
اعلام کرد: برای معلمان که از طریق 
شبکه شاد با دانش آموزان در ارتباط 
هستند، یک بسته هدیه اینترنت 
در نظر گرفته شد که تا سقف 3۰ 
گیگابایت، می توانند از اینترنت رایگان 
ع پور گفت که  استفاده کنند. عیسی زار
این بسته به صورت خودکار برای کسانی 
که در شاد هستند، فعال می شود و 
نیازی به ثبت نام ندارد. وی همچنین 
از پایگاه پرتابی ماهواره ای جدید در 
چابهار خبرداد و ابراز امیدواری کرد 

امسال فاز اول آن به اتمام برسد.
 

جبلی: تحریف تاریخ در سریال 
حشاشین

همچنین پیمان جبلی رئیس سازمان 
صداوسیما درباره پخش نشدن سریال 
حشاشین در ایران، با بیان اینکه ساترا 
مسئولیت دارد تا جلوی پخش محتوای 
تحریف شده را که به درک اجتماعی 
لطمه می زند و افکار عمومی را منحرف 
می کند بگیرد، اظهارکرد: سریال 
حشاشین براساس واقعیت نیست، 
بلکه تحریف تاریخ است و ساترا برای 
پخش آن به سکوها تذکر داده و سکوها 

هم حذف کردند. 
 

زاکانی: منفعت برخی در لغو 
قرارداد واردات واگن مترو

شهردار تهران هم در واکنش به 
افشای قرارداد خرید واگن های 
مترو و خودروهای برقی از چین 
گفت: برخی ها می خواهند تنها 
عده خاصی در کشور سود کرده و 
عموم مردم ضرر کنند. علیرضا 
زاکانی اظهارکرد: به خاطر توطئه های 
دشمنان نمی توانیم تمام مفاد 
قرارداد برقی سازی ناوگان عمومی 
پایتخت را جار بزنیم؛ اگر چه عده ای 
می خواهند این قرارداد را منحل 
کنند، ولی نمی توانند؛ این را به مردم 

نوید می دهیم.

دولت

تهدرپایانجلسههیأتوزیران،بسیاریازاعضایدولتدرمیان روزگذش
تند.اینپاسخهارا، ف خبرنگارانحاضرشدندوبهپرسشهایآنانپاسخگ

کهبیانگرعملکرددولتدرحوزههایمختلفاست،درادامهمیخوانید.
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سردرگمی صهیونیست ها در جنگ و سیاست

همچنان که تحرکات دیپلماتیک برای 
مذاکرات آتش بس و تبادل اسرا در جریان 
است، رژیم صهیونیستی هم ریزسناریوی 
حمله به رفح را برای فشار به حماس در 
مذاکرات و فرار از فشارهای داخلی پیگیری 
می کند. روز گذشته مقامات اسرائیلی و 
امریکایی اعلام کردند که نتانیاهو در دیدار 
امروز خود به بلینکن اطلاع داده که هیچ 
توافقی را که شامل توقف جنگ باشد، 
نمی پذیرد و اگر حماس بر این موضوع 
پافشاری کند، توافقی حاصل نخواهد شد 
و اسرائیل عملیات نظامی در رفح را آغاز 
خواهد کرد. بر همین اساس، روز چهارشنبه 
ارتش رژیم صهیونیستی مناطق شرقی رفح 
در جنوب نوار غزه را هدف حملات سنگین 

هوایی و توپخانه ای قرار داد.
علاوه بر آن، رادیو ارتش رژیم صهیونیستی 
دیروز چهارشنبه گزارش داد به عنوان 
بخشی از آمادگی برای عملیات زمینی ارتش 
رژیم صهیونیستی در رفح، »منطقه امن 
جدیدی« در مرکز نوار غزه اعلام خواهد 
شد تا آوارگان رفح بتوانند به آنجا بروند که 
این منطقه جدید در مرکز نوار غزه، بین 
وادی غزه و اردوگاه های مرکزی در حومه 
اردوگاه النصیرات و البریج و بسیار نزدیک 
به محور نتزاریم خواهد بود. در نتیجه با 
وجود آنکه اخبار و گزارش های متعددی 
پیرامون مذاکرات منتشر می شود، اما در 
مقابل این احتمال هم وجود دارد که به 
دلیل کارشکنی های رژیم صهیونیستی و 
خصوصاً تأکید بر حمله به رفح، مذاکرات 
سرانجامی پیدا نکند. در همین راستا، 
بلینکن، وزیر امور خارجه امریکا در انتهای 
تور دیپلماتیک منطقه ای خاورمیانه خود در 
سرزمین های اشغالی در دیدار دیروزش با 
اسحاق هرتزوگ، رئیس رژیم صهیونیستی، 
بر ضرورت توافق رژیم صهیونیستی و 
حماس برای آتش بس تأکید کرد و گفت 
»حتی در این زمان دشوار نیز ما مصمم به 
تحقق یک توافق آتش بس برای آزادی اسرا 
هستیم...؛ پس جای هیچ تعلل و بهانه ای 

نیست؛ اکنون وقت )توافق( است.«
البته بلینکن در یک لفاظی سعی کرد توپی 
را در زمین حماس بیندازد و این گروه را 
مسئول حاصل نشدن توافق آتش بس 
دانست. یک روز قبل تر هم وزیر خارجه 

امریکا در جریان سفرش به اردن با اشاره 
به پیشنهاد مصر، آن را پیشنهادی قوی 
برای آتش بس در نوار غزه توصیف کرد 
و به گفته بلینکن، حماس نباید آن را به 
تعویق اندازد و زمان تصویب این پیشنهاد فرا 
رسیده است. حال آنکه، نه حماس، بلکه 
اعضای کابینه رژیم صهیونیستی هم بر سر 
تأیید یا رد توافق پیشنهادی با یکدیگر درگیر 
هستند. اظهارات بلینکن سبب واکنش 
حماس شد و یکی از مقامات با تکذیب 
ادعاهای وزیر خارجه امریکا درباره مذاکرات 
آتش بس اعلام کرد که ما همچنان درحال 
بررسی آخرین پیشنهاد مربوط به آتش بس 
هستیم و این نتانیاهو است که مانع توافق 

. د می شو

بحران در بحران
بلینکن در حالی حماس را مسئول عدم 
حصول توافق دانست که جریان های 
راست افراطی در کابینه رژیم صهیونیستی 
هم با توافق مخالف بوده و کابینه را 
تهدید به انحلال کرده اند. همچنانی 
که اوریت استروک، وزیر شهرک سازی 
رژیم صهیونیستی توافق در حال بررسی 
در مصر را »افتضاح« دانست و گفت این 
طرح پیشنهادی ماهیت وجودی کابینه 
رژیم صهیونیستی را زیر سؤال می برد. 
جالب تر آنجاست که خانواده های اسرای 

صهیونیست، دیروز چهارشنبه با برگزاری 
تظاهرات در مقابل مقر اقامت بلینکن در 
تل آویو تهدید کردند در صورت شکست 
معامله تبادل اسرا میان رژیم صهیونیستی 
و حماس، اعتراضات خود را در مرحله 
آتی تشدید خواهند کرد و اقدامات آتی 
آنها شامل محاصره مقرهای مقامات 
اسرائیلی و محاصره کنست )پارلمان رژیم 
صهیونیستی( با یک میلیون نفر و محاصره 
وزارت جنگ خواهد بود و هیچ کدام از 
مسئولان جز از طریق بالگردها توان ورود 
و خروج نخواهند داشت. مجموعه این 
شرایط مؤیدی بر بحران یا ابربحران های 
چندلایه و متناقض در رژیم صهیونیستی 
است که فضای مبهمی را از شرایط پیش رو 

به دست می دهد.

 دست و پازدن بی بی 
برای آتش بس

در این اثنی، یک منبع آگاه فلسطینی 
جزئیات پیشرفت مذاکرات قاهره و آخرین 
تحولات آن را به المیادین فاش و تأکید کرد 
که در سندی که به جنبش حماس ارائه 
شده است، از شدت موضع اشغالگران 
کاسته شده است. به نوشته ایسنا، یک 
منبع آگاه فلسطینی روز سه شنبه جزئیات 
پیشرفت مذاکرات قاهره و آخرین تحولات 
را به المیادین فاش کرد و توضیح داد که 

این سند که به جنبش حماس ارائه شده، 
حاوی نکات مثبت و کاهش موضع اسرائیل 
است. این منبع افزود: حماس هنوز 
باید موضوعات کلیدی، بویژه آتش بس 
و عقب نشینی از غزه را تثبیت کند. این 
منبع خاطرنشان کرد که پایبندی حماس 
به سند ارائه شده در ۱۴ مارس و پایبندی 
به تمام بندهای آن اشغالگران را مجبور 
به عقب نشینی درخصوص موضوعات 
آتش بس، عقب نشینی از غزه و بازگشت 
آوارگان کرد. وی تصریح کرد که جنبش 
حماس پس از بازگشت هیأتش به قاهره 
همچنان در حال بررسی این پیشنهاد و 
در حال انجام رایزنی های فشرده است و 
با میانجی های مصری و قطری در تماس 
دائمی است. این منبع در گفت وگو با 
المیادین گفت هنوز نکات بحث برانگیز 
درمورد موضوع اسیران صهیونیست وجود 
دارد و برای توافق بر سر تعداد و کیفیت 
آزادی آنها نیاز به زمان هست. این منبع 
تأکید کرد فضا بهتر از گذشته است و موضع 
اسرائیل در مورد عقب نشینی و بازگشت 

آوارگان شاهد عقبگردهایی است.
به موازات تشریح جزئیات پیشرفت 
مذاکرات قاهره، روزنامه الاخبار دیروز 
چهارشنبه، متن پیشنهاد رژیم صهیونیستی 
به جنبش حماس برای تبادل اسرا و 
آتش بس را منتشر کرد. طبق گزارش این 

روزنامه لبنانی، پیشنهاد مذکور شامل 
اصول اساسی برای توافق بین طرف 
اسرائیلی و فلسطینی و بازگشت آرامش 
پایدار است. این توافق چهارچوبی با 
هدف آزادی تمام اسرای صهیونیست در 
نوار غزه چه غیرنظامیان و چه سربازانی 
که مرده یا زنده هستند و برقراری آرامش 
پایدار در نوار غزه است. همچنین یک منبع 
بلندپایه مصری هم در روز چهارشنبه به 
تلاش ها برای دستیابی به توافق آتش بس 
در یک فضای مثبت اشاره داشت. به 
گفته او، مصر در حال انجام رایزنی با همه 
طرف های ذیربط برای حل و فصل برخی 
از موارد بحث برانگیز بین دو طرف است. 
پیرو همین نکته اکنون باید دید که سیر 
تحولات در ساعات و روزهای پیش رو به 
کدام طرف خواهد چرخید و وزنه معادلات 
به چه سمتی می چربد؛ آیا مذاکرات به 
نتیجه می رسد و شاهد آتش بس و تبادل 
اسرا خواهیم بود یا آنکه موتور کشتار 
و جنایت های رژیم صهیونیستی در غزه 
کماکان روشن خواهد ماند و در ادامه حمله 
به رفح و نهایتاً جنایت بزرگ تر روی خواهد 
داد؟ هرچند که ناظران معتقدند حتی در 
صورت آتش بس موقت هم تضمینی برای 
عهدشکنی صهیونیست ها و از سرگیری 

حملات و اشغال رفح وجود ندارد.
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دولت اسرائیل بر این باور است که 
دیوان کیفری بین المللی درصدد تشکیل 
یک پرونده تازه علیه بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر این رژیم و چند مقام ارشد 
دیگر تل آویو است و جرمی که آنها بدان 
متهم شده اند، جنایات گسترده جنگی در 
جریان ستیز جاری در غزه است که از شروع 

آن 7 ماه می گذرد.
به گزارش روزنامه گاردین انگلیس، »ICC« از 
دیدگاه های خود در این خصوص به روشنی 
صحبت نکرده اما به نظر می رسد، اتهام 
اصلی نخست وزیر رادیکال رژیم اشغالگر 
قدس که پرونده مفتوحه بر پایه آن بنا 
نهاده شده، دریغ کردن آب و غذا از ساکنان 
مظلوم غزه و به وجود آوردن خطر واقعی و 
مشهود مرگ از این طریق برای آنهاست. 
رژیم نامشروع تل آویو از ورود بازرسان 
ICC و هر نهاد ناظر بین المللی دیگری 
به باریکه غزه و شهر رفح که کانون اصلی 
بحران ها بوده، جلوگیری کرده و در نتیجه 
اسنادی که ICC در این خصوص دارد، به 
میزانی نیست که این نهاد می خواهد و با 
 ICC وجود این »کریم خان« بازپرس ارشد
می گوید، شکی نیست که دولت تل آویو 
آگاهانه و با قساوت هرچه بیشتر استراتژی 
گرسنه نگه داشتن فلسطینی ها را  اجرا کرده 
و از این طریق قشر زیادی بخصوص کودکان 
بی گناه را به ورطه مرگ سوق داده است. 
بر این اساس کریم خان معتقد است، 
تشکیل یک پرونده کیفری برای نتانیاهو و 
محاکمه کردن او به جرم کشتن مردم با 
سلاح ضد انسانی »تحمیل گرسنگی« یک 
کار کاملاً مقدور و الزامی است و او حاضر 
نیست با صبر در این خصوص به طراحان 
این قتل های هولناک فرصت بیشتری برای 

استمرار این جرایم بدهد.

تذکری اکید پس از اتمام دو سفر
»کریم خان« پس از اتمام دو سفر اخیرش 
به نوار غزه و کرانه باختری در مواجهه با 

خبرنگاران غربی به وضوح تصریح کرد که 
استفاده از آب و غذای سالم بدیهی ترین 
حق هر انسانی حتی در سخت ترین شرایط 
جنگی است و هر کس و هر نظامی که این 
حق را سلب کرد، مرتکب جنایات جنگی 
ع وقت جوابگوی آن  شده و باید در اسر
در دادگاه بین المللی قضایی باشد که در 
شهر لاهه هلند مستقر است. به گزارش 
دیلی تلگراف، کریم خان اضافه کرد: 
»نه تنها آب و غذا از مظلومان فلسطینی 
دریغ شده و گاردهای ویژه اسرائیلی اجازه 
ورود محموله های خوراکی را به شهر رفح 
نمی دهند، بلکه حتی بسته های دارویی 
فرستاده شده از اقصی نقاط جهان که 
نتیجه همدردی مردم دنیا با زجرکشیده های 
فلسطینی است به دست آنها نرسیده است. 
به روشنی به دولت غیر قانونی تل آویو 
تذکر می دهم که اگر این روند را به سرعت 
متوقف نکند و اجازه تغذیه و درمان درست 
را به ملت فلسطین ندهد، این حق را برای 
نهاد متبوعم قائلم که بلافاصله طبق نص 
صریح قانون و بر اساس کنوانسیون ژنو، 
تشکیل پرونده دهد و نتانیاهو و دستیاران 

اصلی او را دادگاهی کند.«

کودکان بی گناهی که بر اثر سوء تغذیه 
جان باختند

برقراری روال مذمومی که مورد اشاره 
کریم خان قرار گرفت، تقریباً مورد نکوهش 
هر کشور دیگری در سطح جهان نیز قرار 
دارد، ولی هرگاه که لزوم کمک رسانی فوری 
غذایی و پزشکی به فلسطینی ها در قالب 
قطعنامه های سازمان ملل به شورای امنیت 
این نهاد ارجاع شده، امریکا آن را وتو و از 
اجرای آن جلوگیری کرده و به این ترتیب 
در جنایات اسفبار رژیم نامشروع تل آویو 
در نوار غزه و کرانه باختری هرچه بیشتر 

شریک شده است.
حتی سامانتا پاور، مدیر اجرایی سازمان 
موسوم به »USA. Aid« که یک نهاد 
امریکایی ناظر بر جرایم بین المللی است، 
اعتراف کرده، قحطی واقعی و اپیدمی مرگ 
که محصول نرسیدن غذای کافی به مردم 
نیازمند غزه است، به طور آشکار بر منطقه 

حکم می راند. وی دیروز )چهارشنبه ۱2 
اردیبهشت( در واشنگتن گفت: »بررسی های 
ما نشان می دهد که غذای ده ها هزار نفر 
از مردم مقیم شمال غزه فقط یک دهم 
نیازهای معمولی هر انسانی است.« خانم 
پاور افزود: »حداقل 250 کودک در فلسطین 
که سن شان زیر ۱0 سال است، بر اثر این 
روند ظالمانه طی سه هفته اخیر جان 

باخته اند.«

انواع بهانه ها برای بذرپاشی مرگ
مسأله دیگری که احتمال دادگاهی شدن 
نتانیاهو را قوت می بخشد، این است که به 
گزارش منابع آگاه در تل آویو، وکلای او به رغم 
کندوکاو فراوان و سندسازی های جعلی 
هنوز دفاعیه ای برای او فراهم نیاورده اند 
که وی را از محکوم شناخته شدن در دادگاه 
مربوطه رهایی بخشد و به نظر می رسد او 
در یک قدمی این فرایند قرار دارد. با اینکه 
سایر مقام های ارشد صهیونیستی انواع 
بهانه ها را برای توجیه سیستم ضد انسانی 
گرسنگی دادن به ملت شریف فلسطین 
جور کرده اند، اما این تدبیر اثر لازم را 
نداشته و همه نشانه های موجود، تقصیرات 
را متوجه کابینه جنگی می کند که نتانیاهو 
از فردای روز شروع »طوفان  الاقصی« )در ۱5 

مهر ۱۴02( تشکیل داد و در پی تصمیم های 
افراطی این کابینه به بمباران کور و بی وقفه 
غزه دست زده و از این طریق حدود 36 
هزار شهید و فزون تر از 85 هزار مجروح 
را روی دست فلسطینی ها گذاشته است. 
به گزارش ایندیپندنت، سربازان اسرائیلی 
عامداً در عبور ون های حامل مواد کمکی به 
مردم غزه تأخیری هرچه بیشتر می اندازند 
تا وقتی هم که به  دست مردم می رسد، 
فاسد شده باشد و آنها را مسموم و نالان تر 
کند، گاهی مدت این تأخیر به سه هفته 
هم بالغ شده است. از همه بدتر اینکه 
نیازهای بسیار مهم پزشکی شامل وسایل 
تکمیلی عمل های جراحی، داروهای ضروری 
در حین عمل و پس از آن نیز در فرایند 
فوق قرار گرفته و از رسیدن این متاع های 
حیاتی هم به دست پزشکان مستقر در غزه 

جلوگیری شده است.
به گزارش واشنگتن پست، آنتونیو گوترش، 
دبیرکل سازمان ملل نیز روند پاشیدن بذر 
مرگ در جنوب غزه را محکوم و تأکید کرده 
که از دیدن سیل کامیون های متوقف مانده 
در پشت دیوارهای بلند و ضد انسانی کشیده 
شده به دور غزه و شهر رفح، به شدت حیرت 
کرده و مرگ انسانیت توسط اسرائیلی ها را 

به چشم دیده است.

سزای اجرای استراتژی »مرگ بر اثر گرسنگی« در نوار غزه

پرونده کیفری نتانیاهو در محاکم جهانی گشوده شد

هرگاه که لزوم 
کمک رسانی 

فوری غذایی 
و پزشکی به 

فلسطینی ها 
در قالب 

قطعنامه های 
سازمان ملل به 

شورای امنیت 
این نهاد ارجاع 
شده، امریکا آن 
را وتو و از اجرای 

آن جلوگیری 
کرده و به این 

ترتیب در 
جنایات اسفبار 
رژیم نامشروع 
تل آویو در نوار 

غزه و کرانه 
باختری هرچه 

بیشتر شریک 
شده است

وصالروحانی با تشدید درگیری ها میان نیروهای مسلح یمن و 
ائتلاف امریکایی-انگلیسی، یک ناوچه هلندی دریای 
سرخ را به سوی اقیانوس هند ترک کرد. به گزارش 
ایسنا به نقل از روزنامه هندی »ایندین اکسپرس«، 
ناوچه هلندی »ترومپ« پس از یک ماه حضور در 
دریای سرخ، این منطقه را ترک کرد و وارد بندر 
بمبیی در هند شد. »ترومپ« یک ناوچه فرماندهی و 
دفاع هوایی است که توسط نیروی دریایی سلطنتی 
هلند مستقر شده و هدف آن »ارائه مسیری امن 
برای کشتی های باری که از منطقه دریای سرخ عبور 

می کنند« اعلام شده است.
طبق این گزارش، این ناوچه به سنگاپور، هاوایی و 
جزایر کارائیب می رود و بعد از طریق کانال پاناما به 
هلند بازمی گردد. گفتنی است که پیش از هلند، 
فرانسه و آلمان نیز کشتی های جنگی خود را از 
منطقه خارج کرده بودند. در روزهای قبل هم نیروی 
دریایی ایالات متحده اعلام کرد که ناو هواپیمابر 
»یو اس اس دوایت دی آیزنهاور« و ناوشکن »یو 
اس اس گریولی« پس از حدود چهار ماه حضور در 
دریای سرخ از کانال سوئز به سمت شرق مدیترانه 

عبور کرده اند.
همزمان با این تحولات شورای عالی سیاسی یمن 
نسبت به هر گونه تشدید تنش توسط امریکا و 
همپیمانانش هشدار داد. به گزارش خبرگزاری یمن، 
شورای عالی سیاسی یمن در نشست روز سه شنبه 
30 آوریل، موضع قاطع یمن در حمایت از فلسطین 
و مقابله با تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه غزه با 

پشتیبانی امریکا را مجدداً اعلام کرد.
این شورا نسبت به تشدید تنش توسط ایالات 
متحده علیه امنیت و ثبات یمن هشدار داد و 
تأکید کرد که تحرکات و طراحی های مشکوک 
ائتلاف نظامی غربی که با هدف دلسرد کردن 
یمن و تضعیف نقش و وظیفه دینی و انسانی آن در 
دفاع از فلسطین صورت گرفته، با شکست مواجه 

خواهد شد.
طبق این گزارش، شورای عالی سیاسی یمن 
تأکید کرد که تمامی کشتی های کشورهای جهان 
در عبور و مرور از دریای سرخ، خلیج عدن و 
تنگه باب المندب به استثنای کشتی های مرتبط 
با دشمن صهیونیستی و کشتی های امریکایی و 

انگلیسی متجاوز به یمن در امان هستند.
در این نشست شورای عالی سیاسی یمن همچنین 
بر موضع خود در قبال امنیت و ثبات منطقه، دریای 
سرخ، تنگه باب المندب و اقیانوس هند و مطابقت 

کلیه اقدامات نیروهای مسلح با قوانین بین المللی 
و بشردوستانه تأکید کرد.

 هشدار قاطع انصارالله به متجاوزان و شرکا
روز گذشته، عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله 
هم نسبت به اجازه برخی دولت های منطقه برای 
استفاده از خاک کشورشان برای حمله به یمن 

هشدار داد.
به گزارش شبکه المیادین، علی القحوم، عضو دفتر 
سیاسی جنبش انصارالله در پیامی تأکید کرد که 
هر پایگاه یا سرزمینی که تجاوز به یمن از آنجا آغاز 
شود، به عنوان هدف مشروع نیروهای مسلح یمن 
تعریف خواهد شد و با گسترش میدان عملیات و 
بانک اهداف، جزو اهداف راهبردی و حیاتی دارای 
اهمیت اقتصادی تلقی خواهد شد. القحوم روز 
چهارشنبه از طریق سکوی مجازی »ایکس« با اشاره 
به تغییر معادلات، خواستار در نظر گرفتن پیامدها 
و روندهای خصمانه و ملاحظه و محاسبه عواقب 
تجاوز 9 ساله اخیر به یمن شد. وی در خصوص 
صلح تأکید کرد که دستیابی به ثبات، امنیت و 
صلح به نفع یمن، عربستان سعودی، امارات و کل 
منطقه است. در موضع گیری دیگری، »محمد علی 
الحوثی« عضو ارشد شورای عالی سیاسی یمن بامداد 
چهارشنبه خطاب به متجاوزان به یمن هشدار داد: 
»با آتش بازی نکنید«. به گزارش ایرنا، الحوثی در 
صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی »ایکس« 
نوشت: »با آتش بازی نکنید؛ بسیار بسیار بیشتر از 
آنچه که فکر می کنید، ذخایر استراتژیک سلاح های 
بازدارنده در اختیار داریم؛ هم به لحاظ تعداد، هم 

به لحاظ تنوع و کیفیت.«
سخنان الحوثی ساعاتی پس از انتشار لحظه حمله 
پهپادی نیروهای مسلح یمن به کشتی سیکلادیس 
)CYCLADES( صورت گرفت. یحیی سریع 
سخنگوی نیروهای مسلح یمن بامداد سه شنبه با 
تأیید حمله به کشتی عازم سرزمین های اشغالی 
و با بیان اینکه این عملیات موفقیت آمیز بود، 
افزود: »نیروی دریایی، موشکی و نیروی هوایی 
ما عملیات مشترکی را علیه کشتی سیکلادیس 
)CYCLADES( در دریای سرخ انجام دادند و 
ضربه دقیقی به دشمن وارد کردند«. نیروهای ارتش 
یمن متعهد شده اند تا زمانی که رژیم صهیونیستی 
حملات خود به غزه را متوقف نکند، کشتی های این 
رژیم یا کشتی های عازم سرزمین های اشغالی را در 

دریای سرخ مورد هدف قرار بدهند.

یک ناو هلندی پس از هشدار قاطع انصارالله از دامنه تهدید مقاومت خارج شد

فرار متجاوزان از دریای سرخ

علی القحوم، 
عضو دفتر 

سیاسی 
جنبش 

انصارالله در 
پیامی تأکید 

کرد که هر 
پایگاه یا 

سرزمینی که 
تجاوز به یمن 

از آنجا آغاز 
شود، به عنوان 
هدف مشروع 

نیروهای 
مسلح یمن 

تعریف 
خواهد شد 

و با گسترش 
میدان عملیات 
و بانک اهداف، 

جزو اهداف 
راهبردی و 

حیاتی دارای 
اهمیت 

اقتصادی تلقی 
خواهد شد

در تداوم موتور حمایت از فلسطین و اعتراض به نسل کشی 
رژیم صهیونیستی، روز گذشته تظاهرات دیگری در سطح 
جهان بر پا شد. از سوی دیگر در ایالات متحده مدعی 
آزادی بیان، پلیس به عنوان بازوی حمایتی دولت از جنایات 
اشغالگران همچنان در گود سرکوب دانشجویان، به زدوخورد 
و بازداشت می پردازد. روز گذشته صدها دانشجو و شخصیت  
دانشگاهی همراه با گروه هایی از هنرمندان و شهروندان 
عادی در پاکستان در مقابل کنسولگری امریکا در لاهور تجمع 
کرده و حمایت ایالات متحده از جنایات رژیم صهیونیستی در 
غزه و نسل کشی ساکنان غزه توسط نظامیان صهیونیست 
را محکوم کردند. منابع کانادایی نیز اعلام کردند که 
کمپ های اعتراضی دانشجویی که در دانشگاه مک گیل 
شهر مونترال آغاز شده، اکنون باوجود تلاش های پلیس و 
دادگاه ها برای سرکوب، به دانشگاه های دیگر کانادا سرایت 

کرده است. اتحادیه جهانی علمای مسلمان نیز طی بیانیه ای 
با حمایت از جنبش دانشجویی، سرکوب تظاهرات اساتید 
و دانشجوها توسط پلیس امریکا و آلمان در محوطه های 
دانشگاه ها را محکوم و خواستار گسترش این جنبش برای 
توقف نسل کشی در نوار غزه شد. تأثیرگذاری راهپیمایی های 
اعتراضی بر جامعه جهانی سبب نگرانی مقامات و وزرای 
صهیونیستی شد. آنها در جلسه کابینه ناامیدی خود را 
از وضعیت دیپلماسی عمومی اسرائیل در پی تظاهرات 
گسترده در دانشگاه های امریکایی و بین المللی ابراز کردند. 
وزیر اقتصاد رژیم صهیونیستی در این رابطه افکار عمومی 
امریکا را یک تهدید وجودی برای اسرائیل خواند. اعتراضات 
ضداسرائیلی دانشجویان امریکایی در بسیاری از دانشگاه های 
امریکا ادامه دارد و به موازات آن نیز ماشین سرکوب پلیس 
دور تند به خود گرفته است. سه شنبه شب پلیس نیویورک 
برای مهار صدای اعتراضی دانشجویان در سراسر امریکا، 
برای چندمین بار به دانشگاه کلمبیا یورش برد و ساختمانی 
که دانشجویان آن را به تصرف خود درآورده بودند، کاملاً 
محاصره کرد. ذکر این نکته مهم است که اقدامات پلیس در 
دانشگاه کلمبیا، آغازگر جنبش دانشجویی علیه نسل کشی، 
تلاشی برای الگوسازی سرکوب و ارعاب دانشجویان در 
سایر دانشگاه های امریکا است. شورای امنیت ملی امریکا 
نیز ضمن ابراز نگرانی از اقدام دانشجویان دانشگاه کلمبیا 
در اشغال ساختمانی در این دانشگاه گفت؛ اعتراض های 

دانشجویی در حمایت از فلسطین را زیرنظر دارد.
روز گذشته رسانه های امریکا گزارش دادند که نیروهای 
پلیس امریکا از هجدهم آوریل تا کنون در 25 دانشگاه 
این کشور در 2۱ ایالت، حداقل هزار دانشجوی معترض 
به جنایت های رژیم اسرائیل در غزه را بازداشت کرده اند.
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پس از وقوع عملیات طوفان الاقصی و آغاز 
جنگ حماس و رژیم صهیونیستی یکی از 
مهم ترین بازیگرانی که در عرصه میدانی 
توانسته است معادلات را به شکل جدی 
تحت الشعاع قرار دهد، انصارالله و ارتش 

یمن است که از دو بعد می توان به آن ورود 
کرد. نخست حوزه میدانی، نظامی و دفاعی 

که به شکل مستقیم حملاتی را به اراضی 
اشغالی انجام داده اند و دوم تأثیر جدی بر 
معادلات تنگه باب المندب، دریای سرخ، 

خلیج عدن و دریای مدیترانه است که 
باعث شده اکنون وضعیت تجارت دریایی 

رژیم صهیونیستی به یک نقطه بحرانی و 
انسداد برسد. از هر دو بعد برنامه انصارالله 

یمن را در این مدت چگونه ارزیابی 
می کنید؟

از آن جهت اهمیت  این سؤال شما   
مضاعف دارد که انصارالله یمن و ارتش این 
کشور در طول ۸ سال گذشته با شدیدترین 
و بی سابقه ترین جنگ خود مواجه بود 
که از یک طرف با مجموعه ای از کشورهای 
عربی به سرکردگی عربستان سعودی در 
جنگ بود و از طرف دیگر با نیروهای علی 
عبدالله صالح و عبد ربه منصور هادی این 
درگیری ها را داشتند. لذا اصلاً این تصور 
وجود نداشت که انصارالله یمن بعد از 
۸ سال جنگ و در پی آن، آتش بسی که 
با عربستان داشت ظرفیت و پتانسیل 
درگیری با ابرقدرتی مانند امریکا و پس از آن 
رژیم صهیونیستی، انگلستان و مجموعه ای 
از کشورهای غربی را داشته باشد. اما وقتی 
انصارالله یمن وارد معادلات شد و هم از نظر 
نظامی و هم از نظر سیاسی توانست به 
یک نقطه تعیین کننده و بازدارنده برسد، 
بخوبی نشان می دهد انصارالله یمن در هر 
برهه ای ظرفیت و پتانسیل تأثیرگذاری خود 
غ و جدای از آن چیزی  را دارد و این نکته فار
است که شما به آن اشاره کردید. یعنی 
من تا به اکنون ورودی به حوزه نظامی یا 
تأثیرگذاری بر معادلات تنگه باب المندب و 
فشار بر تجارت دریایی رژیم صهیونیستی 
نکرده ام. فقط خواستم این را بگویم وقتی 
انصارالله یمن بعد از ۸ سال جنگ هنوز 
قدرت تأثیر دارد، نشان می دهد بازیگری 
است که باید آن را جدی گرفت و اینگونه 
قدرت خود را به صهیونیست ها تحمیل 

کرده است.
 

اما اگر بخواهیم روی مسائل نظامی تمرکز 
کنیم، آیا آنگونه که برخی می گویند باید 

ملاک را میزان موفقیت حملات انصارالله 
به سرزمین های اشغالی بدانیم یا آنکه...

ببینید اینجا مسأله اصلاً میزان موفقیت 
و به هدف خوردن حملات نیست، همین 
که بعد از ۸ سال جنگ بی امان، انصارالله 
به شکل مستقیم سرزمین های اشغالی 

را هدف حملات موشکی و پهپادی قرار 
می دهد حکایت از آن دارد که این گروه و 
ارتش یمن توان رویارویی در این سطح از 
درگیری مستقیم را دارند و اتفاقاً باید ملاک 
تحلیل و ملاک قضاوت انصارالله روی این 
باشد. هرچند که باید اذعان داشت فعلاً 
نمی توان روی انصارالله یمن و ارتش این 
کشور به مثابه یک بازیگر تمام عیار دولتی 
حساب باز کرد اما قدرت تأثیر بر معادلات 
طی ۸ ماه گذشته آنقدر پررنگ بوده که 
همه اذعان دارند نمی توان انصارالله را 
نادیده گرفت. از طرف دیگر نباید فراموش 
کنیم دشمنی که در برابر انصارالله قرار 
دارد طبق برخی برآوردها قوی ترین ارتش 
حال حاضر خاورمیانه و جزو ۵ ارتش یا 
چند ارتش برتر جهان است که اتفاقاً از 
حمایت امریکا و غربی ها هم برخوردار 
است و در همین راستا هم می بینیم که 
امریکا و انگلستان به دفعات حملاتی 
را به یمن انجام داده اند و همزمان به 
دفع حملات موشکی و پهپادی انصارالله 
علیه صهیونیست ها کمک کرده اند اما 
کماکان معادلات با نگاه و تحلیل انصارالله 
یمن در تنگه باب المندب، دریای سرخ و 

خلیج عدن جلو می رود.

پس به باور شما باید ملاک روی این 
نگاه باشد که انصارالله توانسته است با 

تحت الشعاع قرار دادن تحولات خلیج 
عدن، تنگه باب المندب، دریای سرخ 

و دریای مدیترانه، روی تجارت خارجی 
رژیم صهیونیستی اثرگذار باشد؟

 این را هم می توان در نظر گرفت اما 
من می خواستم در پاسخ به سؤال قبلی 
شما این را هم اضافه کنم که اگر برخی 
ادعا می کنند حملات موشکی و پهپادی 
انصارالله یمن به رژیم صهیونیستی فاقد 
کارایی یا توان تخریب و اثرگذاری و موفقیت 
بوده است این را در نظر نمی گیرند که 
انصارالله بعد از ۸ سال جنگ بی امان و به 
فوریت برای دفاع از مردم فلسطین و آرمان 
فلسطین وارد عمل شد و در معادله ای 
قرار گرفت که طرف مقابل، سنگین ترین 
تجهیزات و تسلیحات پیشرفته نظامی دنیا 
را دارد، ولی انصارالله باز هم حملات خود 
را دارد و این درست همان چیزی است 
که گفتم، یعنی انصارالله ظرفیت ورود به 
سطح جدیدی از درگیری مستقیم حتی با 
رژیم صهیونیستی، امریکا و انگلیس را در 

خود می بیند. 
ضمن اینکه خود ۸ سال جنگ با عربستان 
و ائتلاف منطقه ای یک تجربه و ظرفیت 
گسترده نظامی و دفاعی را به انصارالله 
یمن داده و در کل شرایط به سمتی رفته که 
انصارالله یمن به شکل مستقیم و جدی و 

غیر قابل انکار اثرگذار است. 

حسین فاطمی
خبرنگار

گفت و گو

خنجر یمنی بر گلوگاه 
اقتصادی تل آویو

 »صباح زنگنه« در گفت و گو با »ایران« 
تحمیل قدرت مقاومت یمن بر صهیونیست ها را تبیین کرد

انصارالله یمن 
به شکل دقیق، 

هدفمند و 
کاملاً انتخاب 

شده و به نوعی 
مهندسی شده 
رفتار می کند و 

در قبال تجارت 
دریایی دیگر 

کشورها دست 
به اقدامی 

نمی زند و اتفاقاً 
از آن استقبال 
می کند چراکه 

می تواند به 
بهبود وضعیت 

منطقه کمک 
کند، اما به 

شکل مستقیم 
با کشتی های 

تجاری مربوط 
به اسرائیل 
و همچنین 

ناوهای جنگی 
امریکایی، 

انگلیسی و 
دیگر کشورها 

که به فکر 
حمایت از 

صهیونیست ها 
باشند وارد 

تقابل خواهد 
شد

انصارالله بنا به 
اصل حقوقی 

»حضور غیر 
زیان ده« 

می تواند بنا 
به شرایط و با 

در نظر گرفتن 
اقتضائات 

منطقه و 
ظرف زمانی و 
مکانی، از یک 

سو حملات 
مستقیمی 

به رژیم 
صهیونیستی 
داشته باشد 

و از طرف 
دیگر اقدام 

به توقیف 
کشتی ها یا 
نفتکش ها 

یا درگیری با 
ناوهای جنگی 

اروپایی و 
امریکایی بکند

اینکه برخی درصدد ایجاد شبهه 
ناامن سازی تجارت دریایی توسط انصارالله 

هستند را چگونه می بینید؟
یی  یا ر د تجارت  ی  من ساز ا نا ی  عا د ا
توسط انصارالله صرفاً تلاشی برای توجیه 
عدم توان در راستای کنترل انصارالله 
است. ببینید درباره آنچه گفتید اکنون 
انصارالله یمن با این توان نظامی برابر 
رژیم صهیونیستی، امریکا و انگلیس به 
بوده  تأثیر گذاری  قدرت  قدری دارای 
که توانسته است به هدف غایی خود 
دست پیدا کند. یعنی معادلات تنگه 
باب المندب، خلیج عدن و دریای سرخ را 
به شکلی تحت تأثیر قرار دهد که تجارت 
دریایی و خارجی رژیم صهیونیستی به 
طور کامل یا به شکل بسیار پررنگی قطع 
شود تا جایی که اکنون برخی اخبار و 
گزارش ها حکایت از آن دارند که تعدادی 
از حامیان رژیم صهیونیستی به دنبال 
تعریف مسیر دیگری برای تجارت خارجی 

هستند.  رژیم صهیونیستی 
وقتی انصارالله یمن به شکل مستقیم وارد 
عمل می شود و تنها کشتی های مربوط 
به رژیم صهیونیستی را توقیف می کند 
یا حاضر به درگیری مستقیم با ناوهای 
امریکایی و انگلیسی است، بهترین دلیل 
بر این خواهد بود که انصارالله یمن به 
نقطه تعیین کننده و بازدارنده رسیده تا 
جایی که توانسته است به هدف غایی 
خود دست یافته و تجارت خارجی رژیم 
صهیونیستی را به نقطه بن بست برساند. 
طبیعتاً در چنین شرایطی مخالفان صرفاً 
برخی کلید واژه ها مانند ناامن سازی تجارت 
دریایی و نظایر آن را مطرح کرده و پیرو آن 
برخی کشتی ها و شرکت های تجاری هم 
مسیر دیگری را برای انتقال کالا و مبادلات 
خود انتخاب می کنند تا به این ادعا دامن 
بزنند، اما واقعیت این است که انصارالله 
یمن به شکل دقیق، هدفمند و کاملاً 
انتخاب شده و به نوعی مهندسی شده 
رفتار می کند و در قبال تجارت دریایی دیگر 
کشورها دست به اقدامی نمی زند و اتفاقاً 
از آن استقبال می کند چراکه می تواند به 
بهبود وضعیت منطقه کمک کند، اما به 
شکل مستقیم با کشتی های تجاری مربوط 
به رژیم صهیونیستی و همچنین ناوهای 
جنگی امریکایی، انگلیسی و دیگر کشورها 
که به فکر حمایت از صهیونیست ها باشند 

وارد تقابل خواهد شد.

پیرو آنچه گفتید، در حال حاضر دو نگاه 
و تحلیل دیگر پیرامون ورود انصارالله 

به معادلات منطقه پس از عملیات 
طوفان الاقصی وجود دارد؛ نخست 

نگاه انسانی و دوم نگاه ژئوپلیتیک و 
ژئواستراتژیک است. در بحث نخست، 

انصارالله یمن و ارتش این کشور اولین و 
تنها کشوری بودند که به شکل مستقیم و 
رسمی و بنا بر قرائت های انسان دوستانه 

و برای دفاع از مردم فلسطین حملات 
مستقیمی را به سرزمین های اشغالی 

انجام دادند. هرچند که موضوع حمایت 
از گروه های مقاومت فلسطینی و زنده 
نگه داشتن آرمان فلسطین هم مطرح 

است، اما برخی معتقدند ورود انصارالله 
به معادلات منطقه پس از عملیات 

طوفان الاقصی با یک قرائت ژئوپلیتیک 
و ژئواستراتژیک قابلیت بحث و تحلیل 

دارد. شما قائل به کدام یک از این دو نگاه 
هستید؟

این دو نگاه لزوماً در تضاد با همدیگر 
نیستند که مجبور باشیم یکی را انتخاب 
کنیم. اتفاقاً هر دو نگاه مکمل هم و در 
طول همدیگر هستند. بنابراین می توان، 
هم از نگاه انسان دوستانه و هم از منظر 
ع  ضو مو یک  تژ سترا ا ئو ژ و  پلیتیک  ئو ژ
را بررسی کرد. اگر بخواهیم به شکل 
عمیق تر بررسی کنیم، به نظر می رسد 
خود قرائت انسانی و ورود انصارالله به 
دلیل حمایت از مردم مظلوم فلسطین 

در غزه و توقف کشتار صهیونیست ها یک 
ظرفیت ژئوپلیتیک را برای انصارالله ایجاد 
کرده و در ادامه تأثیر خود بر معادلات 
ژئواستراتژیک منطقه هم گذاشته است. 
البته نباید نادیده بگیریم که انگیزه 
اصلی انصارالله یمن در ورود به معادلات 
پس از عملیات طوفان الاقصی همان نگاه 
انسانی است و برای جلوگیری از کشتار 
بیشتر مردم مظلوم غزه دست به درگیری 
مستقیم با رژیم صهیونیستی زده اند، اما 
طبیعتاً این درگیری، ولو با انگیزه انسانی، 
آثار ژئوپلیتیکی و ژئواستراتژیک خود را 
دارد. لذا انصارالله یمن تا زمان برقراری 
آتش بس در نوار غزه و توقف کامل کشتار 
و جنایت رژیم صهیونیستی کماکان به این 
روند تأثیرگذاری بر معادلات منطقه ادامه 
خواهد داد که طبیعتاً نقش ژئوپلیتیکی و 
ژئواستراتژیکی یمنی ها را هم ارتقا خواهد 
داد. وقتی انصارالله یمن وارد جنگ مستقیم 
با رژیم صهیونیستی، امریکا و انگلیس شده 
طبیعتاً معادلات جدیدی را شکل داده است 
که این معادلات، هم تبعات سیاسی و 
دیپلماتیک دارد و هم تبعات امنیتی و 

. پلیتیک ئو ژ

حضرتعالی اقدام برخی کشورها مانند 
فرانسه و دانمارک در خارج کردن ناوهای 

جنگی خود از منطقه برای خودداری 
از درگیری با انصارالله را چگونه تحلیل 
می کنید؟ آیا واقعاً انصارالله دست برتر 

را دارد؟
طبیعتاً. مسأله هم فقط امروز نیست. اگر 
به تاریخ نگاه کنید هر زمان که کشورهای 
اروپایی و غربی وارد جنگ با یمنی ها 
شده اند خود را در یک درگیری فرسایشی 
دیده اند. زمانی انگلیسی ها این سیاست را 
انتخاب کردند و با یک شکست مفتضحانه 
ج شدند. کمااینکه ترک های  از آن خار
عثمانی هم با یک شکست مفتضحانه 
مجبور به ترک این منطقه شدند. مصری ها 
هم همین سیاست را در پیش گرفتند و با 
یک شکست از آن خارج شدند. عربستان 
سعودی هم در چندین مقطع مانند دهه 
۳۰ میلادی قرن گذشته و همچنین طی 
یک دهه اخیر دو جنگ را به یمنی ها 
تحمیل کردند و دست آخر خود سعودی ها 
مجبور به پایان دادن به جنگ شدند. شما 
دیدید عربستان سعودی در ۸ سال جنگ 
خود با یمنی ها، ضمن استفاده از تمام 
تجهیزات و تسلیحات پیشرفته اروپایی 
و امریکایی و به خدمت گرفتن مزدوران 
منطقه ای و آفریقایی، نتوانست به اهداف 
خود دست پیدا کند و نهایتاً مجبور به 
مذاکره با یمنی ها شد. طبیعتاً غربی ها با 
اشراف به چنین تاریخی می دانند که اصلاً 
نمی توانند خود را دست برتر بدانند یا 
جنگی را آغاز کنند که در نهایت به شکست 
انصارالله منجر شود. چون همان طور 
که گفتم انصارالله بعد از ۸ سال جنگ 
بی امان کشتار و خسارت های فراوان و 
وضعیت اقتصادی نابسامان، کماکان توان 
تأثیرگذاری را دارد و این چیزی نیست که 
غربی ها و اروپایی ها به دنبال آن باشند. 

 
 اگر بخواهیم از منظر حقوق بین الملل هم 
به موضوع نگاه کنیم اساساً ورود انصارالله 

به جنگ مستقیم با رژیم صهیونیستی 
چگونه قابل تحلیل و ارزیابی است؟

و حقوق  ما در حوزه حقوقی  ببینید 
قرائت  دو  یا  تفسیر  دو  با  بین الملل 
و  همراه هستیم  »مضیق«  و  »موسع« 
هر کدام از این دو نگاه، تابعی از قدرت 
است. یعنی تفسیر حقوقی بر اساس 
قدرت تأثیرگذاری آن بازیگر قابلیت عرضه 
دارد. از طرف دیگر وقتی یک بازیگر 
مهم مانند انصارالله یمن مانع از ورود 
مستقیم کشورهای فرامنطقه ای مانند 
امریکایی ها، فرانسوی ها، انگلیسی ها و 
آلمانی ها به منطقه شده  که هدف شان 
ارسال تجهیزات و تسلیحات و کمک ها 

و سوخت به ماشین جنگی و ماشین 
کشتار رژیم صهیونیستی است طبیعتاً 
می تواند باعث شود که انصارالله یمن 
از نظر حقوقی، درگیری خود را با رژیم 

صهیونیستی مشروع بداند.
 

 چرا؟
چون هم ماشین کشتار و ماشین جنایت 
رژیم صهیونیستی و هم رفتار بازیگران 
فرامنطقه ای در این منطقه سبب ناامنی 
شده است. ببینید ما با یک عبارتی 
در حقوق بین الملل مواجهیم به نام 
»حضور غیر زیان ده« که این حق را به 
صاحبان سرزمینی مناطق می دهد در همه 
حوزه های سرزمینی، یعنی آبی، دریایی 
و خشکی مانع از فعالیت و تردد شوند. 
پس انصارالله بنا به همین اصل حقوقی 
توان منع تردد کشتی ها و نفتکش هایی را 
که باعث ناامنی آنها شود، خواهد داشت 
و در این میان بنا به قدرت بازدارندگی و 
قدرت تعیین کنندگی انصارالله یمن است 
که این تفسیر حقوقی، حق مشروعی را 
به آنها می دهد که بنا به شرایط و با در 
نظر گرفتن اقتضائات منطقه و ظرف زمانی 
و مکانی، از یک سو حملات مستقیمی 
به رژیم صهیونیستی داشته باشد و از 
طرف دیگر اقدام به توقیف کشتی ها یا 
نفتکش ها یا درگیری با ناوهای جنگی 

اروپایی و امریکایی بکند.
وقتی جنایت های بی امان و بی سابقه رژیم 
صهیونیستی تاکنون نزدیک به ۳۵ هزار 
شهید و ۱۰۰ هزار مجروح به دنبال داشته 
است و از طرف دیگر کمک های بی دریغ و 
پی در پی امریکا، آلمان، فرانسه، انگلستان 
و دیگر کشورهای غربی برای تداوم و تشدید 
جنایت های رژیم صهیونیستی، این میزان 
از ناامنی و ضرر و زیان را به منطقه تحمیل 
کرده است، آیا انصارالله نمی تواند از اصل 
حضور غیر زیان ده استفاده کند و یک 
درگیری را در جهت پایان دادن به این 
جنایت ها و کشتار انجام دهد؟! اصلاً چه 
ضرر و زیانی بالاتر از اینکه جنایت های 
اسرائیل تاکنون نزدیک به ۳۵ هزار شهید 
و ۱۰۰ هزار مجروح داشته است؟! اتفاقاً از 
منظر حقوقی به جای اینکه انصارالله زیر 
سؤال باشد، باید امریکا، فرانسه، انگلستان 
و آلمان زیر سؤال بروند که با چه تفسیر 
حقوقی و بنا به کدام اصل حقوقی خود را 
محق و مجاز به ارسال تجهیزات و تسلیحات 
و ادوات و جنگ افزارها به رژیم صهیونیستی 
برای این میزان کشتار مردم مظلوم در 
غزه می دانند؟! حقوق بین الملل موضوع 
یکجانبه ای نیست که از آن برداشت های 
متناقض بشود که کشوری مانند امریکا، 
آلمان، فرانسه، انگلستان و دیگر دول غربی 
خود را مجاز به حمایت از رژیم صهیونیستی 
در کشتار مردم بکند و از آن طرف انصارالله 
یمن هیچ حقی برای توقف و پایان دادن 
به این کشتار را نداشته باشد. طبیعتاً 
چنین نگاهی غیر قابل توجیه و غیر قابل 

است. دفاع 
 

اگرچه انصارالله یمن و عربستان سعودی 
نهایتاً به آتش بس و صلح رسیده اند، اما 
اکنون دو طرف در دو سوی معادله قرار 
دارند. انصارالله به فکر حمایت جدی 
از مردم فلسطین و گروه های مقاومت 

فلسطینی است و آنگونه که اخبار و 
گزارش های رسانه ای حکایت دارد، 

عربستان چه به شکل رسمی 
و چه به شکل غیر رسمی 

حمایت های خود را از رژیم 
صهیونیستی داشته و حتی 
موضوع عادی سازی روابط 

با اشغالگران را در سر 
دارد. حال اگر این 
معادلات پررنگ تر 

شود امکان 
درگیری 

مجدد بین 

عربستان و یمن وجود دارد؟
در عالم سیاست و دیپلماسی، آن هم در 
خاورمیانه، هر موضوعی امکان وقوع دارد 
و شما نمی توانید هیچ گزاره و احتمالی 
را رد کنید. بله به نظر می رسد اگر واقعاً 
رژیم  از  حمایت  در  عربستان سعودی 
بردارد  صهیونیستی گام های جدی تری 
این احتمال وجود خواهد داشت که 
باردیگر درگیری ها آغاز شود. اما عربستان 
سعودی پس از ۸ سال جنگ با انصارالله 
یمن می داند که ورود به فاز درگیری 
جدید به چه معناست. یعنی ورود به یک 
جنگ فرسایشی دیگر و صرف هزینه های 
انسانی، لجستیکی، سیاسی، اقتصادی، 
تجاری و تحت شعاع قرار گرفتن پروژه ها 
و برنامه های مد نظر سعودی ها؛ به همین 
دلیل به نظر من محمد بن سلمان دیگر، 
نه توان و نه تمایلی برای درگیری و ورود به 
جنگ با هیچ بازیگری را داشته باشد. لذا 
ریاض حتی المقدور سعی خواهد کرد که 
فضا را کنترل کند تا به این نقطه نرسد. 
از طرف دیگر موضوع تنها انصارالله یمن 
نیست. بلکه اکنون جهان اسلام و جهان 
عرب یک نگاه تند ضد صهیونیستی دارند. 
به هر حال شهادت ۳۵ هزار فلسطینی و 
جراحت نزدیک به ۱۰۰ هزار نفر، موضوع 
کمی نیست که عربستانی ها آن را نادیده 
بگیرند و بخواهند به فکر عادی سازی روابط 

با رژیم صهیونیستی باشند.
به هر حال این نگاه تند ضدصهیونیستی 
جهان اسلام و جهان عرب، محدودیت ها 
و معذوریت هایی را برای عربستان در حوزه 
عادی سازی روابط با صهیونیست ها خواهد 
داشت. به همین دلیل تاکنون همه چیز 
در حد سفرهای مقامات صهیونیستی و 
امریکایی بوده است، نه چیزی بیشتر از 
آن. یعنی کماکان عربستان نمی تواند در 
چنین برهه ای عادی سازی را در دستور 
کار داشته باشد. بله اکنون جو بایدن در 
آستانه انتخابات ریاست جمهوری امریکا 
قرار دارد و از طرف دیگر به دلیل حمایت 
بی دریغ از رژیم صهیونیستی با انتقادات 
گسترده ای در میان جامعه، افکار عمومی 
و رسانه ها قرار دارد. شما به وضعیت 
دانشگاه های امریکا نگاه کنید. طبیعتاً در 
چنین شرایطی بایدن به یک برگ برنده 
یعنی عادی سازی روابط عربستان و رژیم 
صهیونیستی بیش از هر زمان دیگری نیاز 
دارد تا از یک سو به این جنگ پایان بدهد 
و از طرف دیگر برگ برنده و یا برگ امتیازی 
برای خود در انتخابات داشته باشد. ولی 
بعید است به صرف نیاز جو بایدن برای 
عادی سازی روابط عربستان سعودی با 
رژیم صهیونیستی، ریاض در این شرایط 
تن به این سیاست بدهد. چون می داند 
آثار و تبعات عادی سازی روابط در بحبوحه 
جنایت و کشتار در غزه برای آنها چه خواهد 

بود.

نزدیک به ۸ ماه از عملیات طوفان الاقصی و کشتار صهیونیست ها در نوار غزه می گذرد 
و در این مدت بازیگران منطقه ای و فرامنطقه ای تحت تأثیر این جنگ قرار گرفتند. 
اگرچه بیشتر آنها با نگاهی میانجی گرایانه در صدد پایان دادن به جنگ بوده و هستند 
اما انصارالله یمن و ارتش این کشور با قرائتی متفاوت و متضاد، ذیل درگیری مستقیم 
با رژیم صهیونیستی به فکر پایان دادن به جنایت صهیونیست ها است. همین نگاه 
خ، دریای مدیترانه و حتی  انصارالله معادلاتی را در تنگه باب المندب، خلیج عدن، دریای سر
در کل منطقه خاورمیانه به وجود آورده است که نشان می دهد این بازیگر )انصارالله( توان 
تعیین کنندگی پیدا کرده است. تحت الشعاع قرار گرفتن تجارت دریایی و تجارت خارجی 
رژیم صهیونیستی به دلیل نقش آفرینی انصارالله یمن حکایت از آن دارد که نمی توان در 
این معادلات، نقش یمنی ها را نادیده گرفت، کمااینکه خود مقامات امریکایی و محافل 
تحلیلی و رسانه ای عربی و عبری هم بر این واقعیت اذعان دارند اما برای بیان دقیق تر 
و بیشتر این نقش آفرینی انصارالله و تأثیرات آن بر معادلات منطقه پس از عملیات 
طوفان الاقصی به گفت و گویی با صباح زنگنه نشسته ایم تا ارزیابی این تحلیلگر ارشد 
مسائل خاورمیانه و جهان عرب را در این رابطه جویا شویم که در ادامه مشروح این گپ 

وگفت را از نظر می گذرانید.
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دکتر علی خطیبی
معاون اداری، مالی و توسعه منابع وزیرعلوم

گزارش »ایران« در باره نوسازی و ساماندهی حمل و نقل عمومی در تهرانیادداشت

عزم دولت و شهرداری برای حل مشکل ترافیک پایتخت

یکی از راه های کاهش ترافیک و 
به تبع آن آلودگی هوا در پایتخت، 
توسعه حمل و نقل عمومی است؛ 
این موضوع سال ها فقط مطرح 
نبود  به دلایلی مثل  و  می شد 
زیرساخت های لازم، تأمین نشدن 
بودجه و... در حد اظهار نظر باقی 
می ماند. اما با روی کار آمدن دولت 
سیزدهم و تغییر مدیریت شهرداری، 
برای  از همت مسئولان  خبرها 
برداشتن گام هایی به منظور اجرایی 
شدن این راه حل که روشن بود اما 
به زعم برخی، دور از دسترس بود، 

حکایت داشت. 
شهرداری با کمک دولت قصد 
دارد با ساماندهی، نوسازی ناوگان 
حمل و نقل عمومی و برقی سازی 
بخشی از آن به این طرح جامه 
عمل بپوشاند و شرایط زندگی در 

تهران را بهبود بخشد.
برای دستیابی به این هدف، هم 
نیاز به تولید داخل است و هم 
نیاز به تهیه محصول خارجی و 
البته در کنار آن وارد کردن تکنولوژی 
این  برای داخلی کردن تولید 

گزارش خبری

مهسا قوی قلب
خبرنگار

محصولات. این کار با سفر شهردار 
تهران به چین و انعقاد قرارداد برای 
وارد کردن اتوبوس، ون، تاکسی و 
تکنولوژی ساخت آنها آغاز شد. 
بستن قرارداد با چینی ها در سال 
۶۹۱ دستگاه  برای ساخت   ۱۳۹۶
واگن مطرح شده بود اما تا سال 
گذشته این موضوع معطل مانده 
بود تا اینکه علیرضا زاکانی، شهردار 
تهران در سفری به چین این قرارداد 
را عملیاتی کرد و البته قرارداد فقط 
به خرید واگن محدود نشد؛ در 
کنار آن، برای خرید اتوبوس، ون و 
تاکسی های برقی هم اقدام شد. 
در نهایت سال گذشته انعقاد قرارداد 
برای ساخت سه هزار دستگاه 
اتوبوس با خودروسازان داخلی و 
خرید ۲ هزار دستگاه اتوبوس، ۱۰ 
هزار دستگاه ون، ۲۷ هزار و ۵۰۰ 
دستگاه تاکسی و ۱۵۰ هزار دستگاه 
موتور برقی از چین، رسانه ای شد.

 قرار بود تا پایان سال گذشته، 
شاهد ورود بخشی از این اتوبوس ها 
و تاکسی ها به خیابان های تهران 

 . شیم با
به گفته علیرضا زاکانی شهردار 
تهران، طی ۳۲ماه ۱4۰۰ اتوبوس به 
ناوگان حمل و نقل تهران اضافه 
شده است. اگرچه این رقم قابل 
از  اما هنوز خبری  توجه است 
اتوبوس های ساخت چین نیست. 
در این میان، در جلسات اخیر 

شورای شهر به موضوع ممانعت 
برخی از اجرای این طرح اشاره شد.

 مهدی چمران، رئیس شورای شهر 
تهران در جلسه ۲۱ فروردین شورای 
شهر اعلام کرد برخی برای ورود 
اتوبوس ها و واگن ها چالش ایجاد 
کرده اند. وی اظهار امیدواری کرد 

این موضوع بزودی رفع شود.
احمد وحیدی وزیرکشور، دیروز در 
حاشیه جلسه هیأت دولت در این 
زمینه واکنش نشان داد و اظهار 
امیدواری کرد که قرارداد شهرداری 
تهران با چین طبق برنامه ها محقق 

. د شو

دفاع وزیر کشور از افزایش خرید 
از داخلی ها و قرارداد با چینی ها

احمد وحیدی دیروز گفت: هدف 
شهرداری از عقد قرارداد با چینی ها 
نوسازی ناوگان بوده است و هیچ 
نقطه منفی در آن وجود ندارد چرا 
که بحث هوای پاک در تهران خیلی 
مهم است و در این حوزه خودروی 
برقی و مترو می توانند بسیار کمک 
کننده باشند. از آنجا که حدود 8۰ 
درصد آلودگی های پایتخت به منابع 
متحرک باز می گردد، این قبیل 

قراردادها مؤثرند.
وزیر کشور به این نکته هم اشاره 
کرد که اولویت، حمایت از تولید 
داخل است اما هرچقدر هم لازم 

باشد، می توان وارد کرد.

 شهردار تهران: برخی 
نمی خواهند کار انجام شود

شهردار تهران ۱۱اردیبهشت در دفاع 
از قراردادهای داخلی و خارجی که 
برای مهار آلودگی تهران و ترافیک 
بسته شده است در مصاحبه ای 
گفت: به خاطر توطئه های دشمنان 
نمی توان مفاد این قرارداد را جار 
زد. یک عده نمی خواهند این اتفاق 
بیفتد. مردم بدانند این افتخار 
برای این دولت و شهرداری است 
که دست به دست هم داده اند تا 

گره از مشکلات باز کنند. 
عده ای همت کرده اند تا اجازه 
ندهند کار انجام شود، این کارها 
و  است  کشور  امنیت  ضد  بر 
می خواهند این قرارداد را منحل 
کنند اما خوشبختانه نمی توانند. 
بنده آمده ام که مردم را خوشحال 
کنم. مردم باید بدانند چه اتفاقات 

خ می دهد. بزرگی در کشور ر

تهران 11هزار دستگاه اتوبوس 
نیاز دارد

زاکانی اعلام کرد: طبق مستندات، 
تهران هنوز به ۱۱ هزار دستگاه 
اتوبوس نیاز دارد. ۳۲ ماه پیش در 
زمان شروع به کار به عنوان شهردار 
هزار و 88۰ اتوبوس تحویل گرفتیم 
که تنها 88۰ دستگاه آن فعال بود 
اما این رقم امروز افزایش یافته و به 
سه هزار و ۲۰۰ اتوبوس رسیده است. 

از این تعداد دو هزار و ۱۰۰ دستگاه 
در خطوط شهر فعال هستند که 
تا چند روز آینده به سه هزار و 4۰۰ 
دستگاه می رسد.همچنین ۶ هزار 
ون در تهران مربوط به ۱۷ سال 
قبل بود و ۷۲ هزار تاکسی نیز وجود 
داشت که بخش قابل توجهی از آن 

با فرسودگی روبه رو بود.
برای روشن شدن موضوع  وی 
از  پیش  داد:  توضیح  قراردادها 
سفر به چین برای اجلاس »یک 
کمربند یک جاده« قرارداد خرید 
سه هزار دستگاه اتوبوس شامل دو 
هزار دستگاه دیزلی و هزار دستگاه 
برقی منعقد شد. پس از حضور در 
اجلاس، همچنین پیگیری هایی 
برای انعقاد قرارداد مترو داشتیم. 
چینی ها با سفر به ایران قیمت های 
خود را اعلام کردند و یک میلیارد و 
۶۷۰ میلیون یورو به تعداد ۲ هزار 
دستگاه اتوبوس، ۱۰ هزار دستگاه 
ون، ۲۷ هزار و ۵۰۰ دستگاه تاکسی 
۱۵۰ هزار دستگاه موتور برقی  و 
یوزانس )نوعی مهلت پرداخت از 
سوی فروشنده به خریدار برای 
تأمین اعتبار( شد. به دنبال آن تیم 
کارشناسی ما به چین اعزام شد تا 
ببینند کدام شرکت کیفیت بهتری 
دارد. کیفیت بالا در چین متعلق به 
۶ یا ۷ شرکت است. تیم ما مباحث 
را به صورت کارشناسی بررسی و 
شرکت های سازنده اتوبوس های 
مطابق با استانداردهای ما در ایران 
را معرفی کرد. ما با دستاوردهایی که 
از بررسی کسب کرده بودیم به چین 
سفر و با تک تک مدیران کارخانه ها 
صحبت کردیم و در رقابت، بهترین 
کیفیت و کمترین قیمت را توافق 
کردیم. شرکت های طرف قرارداد 
ما از شرکت های معتبر به شمار 
می روند. البته قرار شد چینی ها 
در ایران کارخانه بسازند، انتقال 
تکنولوژی انجام دهند، با شهرداری 
شریک شوند و یوزانس سه ساله 
بگیرند که این موضوع یک شیرینی 
و حلاوت دارد. شهردار تهران هم 
اولویت را در استفاده از ظرفیت 
خودروسازهای داخلی و حمایت از 
تولید داخلی دانست و گفت: از همه 
ظرفیت های موجود برای استفاده از 
تولیدات داخلی استفاده می کنیم 
تا خریدها از داخل صورت گیرد، به 
طوری که قرارداد سه هزار دستگاه 
اتوبوس با خودروسازان داخلی 

منعقد شده است.
 

 تهران تبدیل به پارکینگ
 شده است

در این زمینه پرویز سروری، نایب 
رئیس شورای اسلامی شهر تهران 
در گفت و گو با »ایران« با اشاره به 
اینکه تهران تبدیل به یک پارکینگ 

آن هم نه متحرک بلکه پارکینگ 
ثابت شده که مردم را در رنج و 
عذابی مدام قرار داده است، گفت: 
آلودگی هوا و آلودگی صوتی که اتفاقاً 
هم کمتر به آن پرداخته می شود، 
دو معضلی هستند که مردم تهران 
را آزار می دهند. بدیهی است که 
این موضوعات با اقدام بدوی و 
کند حل نمی شود. به همین دلیل 
هم شورای شهر ششم و شهرداری 
منتخب این شورا بر آن شدند که 
اقدامی فراگیر و مؤثر انجام دهند. 
از آنجا که تا چند سال پیش شهری 
در چین همانند تهران معضلاتی 
مانند ترافیک و آلودگی هوا داشت 
و با مدیریت درست این مشکلات 
را از جلوی پای شهروندان چینی 
برداشت، ما هم تصمیم گرفتیم 
از راه حل چینی ها استفاده کنیم 
و به سمت توسعه حمل و نقل 
عمومی برویم. مدیریت چین با 
برقی کردن و افزایش حمل و نقل 
عمومی و از سویی دیگر با محدود 
کردن استفاده از خودروهای شخصی 
و مجبور کردن آنها به برقی شدن، 

موفق به حل این مشکلات شد.
سروری افزود: باید یک هم افزایی 
فراگیر اتفاق بیفتد. حالا ۳ میلیارد 
دلار برای موضوعات مطروحه در 
حال مبادله است. روشن است 
که شهرداری به تنهایی ظرفیت 
پرداخت ندارد اما شهردار تهران در 
هیأت دولت حاضر شد و دولت هم 
اقدامات مؤثری برای رفع مشکل 

داد. انجام 
 مشخص است که شهرداری و 
شورا عزم خود را جزم کرده اند تا 
مشکلات را از پیش پای تهرانی ها 
کنار بزنند. حمایت دولت هم 
موجود است. مدیران شهری امروز 
وعده داده اند که از چند هفته تا 
۶ ماه دیگر کل بسته قراردادی وارد 
تهران می شود، در حالی که خط 
تولید واگن ها و قراردادهای داخلی 
مربوط به آنها هم بسته شده و 
تا بهمن ماه، اولین سری تولید 
داخلی هم وارد خط می شوند. با 
این کار ظرفیت جابه جایی مسافران 
در مترو تا دوبرابر افزایش می یابد.
وی گفت: البته که شاهد بلند 
شدن سروصداهایی در این حوزه 
هستیم که به بخش هایی مانند  
برخی تولید کنندگان خودرو برمی 
گردد. با این همه وعده داده شده 
از کل ظرفیت های داخلی برای تولید 
استفاده شود. البته بهره مندی 
صرف از تولیدات داخلی سبب 
می شود تهرانی ها به صورت قطره 
چکانی از صنعت تولید بهره ببرند 
این طریق مشکلی حل  از  که 
نمی شود و در کنار آن حتماً باید 

واردات را هم داشته باشیم.

شهرداری 
و شورا عزم 

خود را جزم 
کرده اند تا 

مشکلات 
حوزه حمل 

و نقل را از 
پیش پای 

تهرانی ها کنار 
بزنند. دولت 
هم اقدامات 

مؤثری برای 
رفع مشکل 
انجام داده 

است. مدیران 
شهری امروز 

وعده داده اند 
که از چند 

هفته تا 6 ماه 
دیگر کل بسته 

قراردادی 
با چین 

وارد تهران 
می شود، در 

حالی که خط 
تولید واگن ها 
و قراردادهای 

داخلی 
مربوط به 

آنها هم بسته 
شده و تا 

بهمن ماه، 
اولین سری 

تولید داخلی 
هم وارد خط 

می شوند

ح  آنچه در طر
ساماندهی 

و حمایت از 
کودکان کار 

و خیابان 
دریافتیم این 

بود که اگر 
این کودکان 

در مدارس 
باشند، گرفتار 

خیابان 
نخواهند شد

معاون وزیر دادگستری:
اولویت، بازگرداندن کودکان خیابانی به مدرسه است

دستورالعمل جامع حمایت از کودکان خیابانی تدوین می شود
معاون وزیر دادگستری و دبیر مرجع 
ملی کنوانسیون حقوق کودک با 
اشاره به اجرای طرح ساماندهی 
کودکان کار و خیابان با رویکرد 
خانواده محوری گفت: برخلاف 
ادعای آماری مبنی بر وجود ۳۰ 
تا ۳۵ هزار کودک کار و خیابان، 
واقعیت این طور نیست و حداکثر 
۵ هزار کودک خیابانی در تهران 

وجود دارد.
 سیدعلی کاظمی درباره کاهش 
آسیب ها برای کودکان خیابانی 
یا در موقعیت خیابان گفت: این 
کودکان شرایط متنوع و مختلفی 
دارند و طبق برنامه ریزی دادستانی 
تهران، یک طرح در سه ماهه پایانی 
سال برای این کودکان اجرا شد.

 وی ادامه داد: ابتدا کودکان کار و 
خیابان سرشماری شدند؛ البته 
هیچ گاه نمی توان ادعا کرد که آمار 
دقیقی از تعداد کودکان خیابانی 
وجود دارد و در هیچ کشوری هم 
اطلاعات کاملی در این زمینه نیست 
اما بعد از اینکه به مرحله اجرایی 
طرح وارد شدیم، مشاهدات حاکی 
از صحت آماری داشت که توسط 

شهرداری اعلام شده بود.
 کاظمی افزود: طرح شناسایی و 

ساماندهی کودکان کار و خیابان 
ابتدا با 4 ون آغاز شد و اکنون به 
۲۲ ون افزایش یافته است. در این 
زمینه طرح آزمایشی اجرا شد و پس 
از آن طرح عملیاتی کلید خورد که 
در نتیجه آن تا پایان سال گذشته 
حدود هزار کودک مورد حمایت 

قرار گرفتند.
 معاون وزیر دادگستری با تأکید 
ر  د ی  ه محور د ا خانو ویکرد  ر بر 
حمایت از کودکان کار و خیابان 
ز  ا یت  حما ی  ها یند فرا  : ود فز ا
این کودکان دارای پیچیدگی های 

بسیاری است؛ فرایندها شناسایی 
و اقدامات اجرایی انجام شده 
است و در سال جاری دستورالعمل 
جامعی تدوین خواهد شد و در 
قالب رهنمود ملی منتشر می شود.
 معاون وزیر دادگستری درباره 
ح های حمایتی برای  اجرای طر
کودکان بازمانده از تحصیل این 
موضوع را از اولویت های مرجع 
ملی حقوق کودک در سال جاری 
ح  برشمرد و افزود: آنچه در طر
ساماندهی و حمایت از کودکان 
کار و خیابان دریافتیم این بود 

که اگر این کودکان در مدارس 
باشند، گرفتار خیابان نخواهند 
شد؛ بنابراین با خانواده کودکان 
ارتباط برقرار کردیم و ضرورت ادامه 
تحصیل کودکان را مورد تأکید قرار 

. یم د ا د
 کاظمی ادامه داد: برآوردهای اولیه 
این بود که کودکان به دلیل فقر در 
خیابان هستند اما با بررسی های 
بیشتر و دقیق تر دریافتیم که علت 
حضور کودکان بویژه اتباع این 
است که چون مدرسه نمی روند، 
خانواده با وجود توانایی در تأمین 
ترجیح  اما  کودک  هزینه های 
می دهد که او بیکار نباشد و کار 
کند درصورتی که اگر در مدرسه 
باشند موضوع کودکان کار و خیابان 
هم حل خواهد شد. سعی داریم 
تا با حمایت از کودکان بازمانده 
و  از تحصیل، عدالت اجتماعی 
بازماندگی از تحصیل را کم کنیم. 
در این زمینه شاخص های جدیدی 
همکاری  و  است  شده  تدوین 
خوبی با وزارت آموزش و پرورش 
و  برنامه ها  باید  دادیم.  انجام 
سیاستگذاری ها به گونه ای باشد 
که کودکی در ساعات آموزش در 

خیابان یا منزل نباشد.

نقش محوری دانشگاه و اعضای 
هیأت علمی در مردمی سازی اقتصاد

دوازدهم اردیبهشت، روزی است برای قدردانی از 
معلمان و استادانی که نقش بی بدیلی در رشد و 
پرورش ما داشته اند. از دوران کودکی که همچون 
نهالی در حال رشد بودیم تا زمانی که به درختی 
تنومند در بزرگسالی تبدیل شدیم، همواره مدیون 

زحمات آنان هستیم. 
به همین مناسبت، ضمن ادای احترام به یاد و خاطره  
استاد فرزانه، شهید مرتضی مطهری، در مطلبی 
کوتاه به نقش اعضای هیأت علمی و دانشگاهیان در 
دستیابی به اهداف شعار سال می پردازیم. بدون 
 شک درخت نظام آموزش عالی بر شانه های استادان 
و اعضای هیأت علمی ریشه دوانده است و رشد و 
پیشرفت های علمی کشورمان را بخصوص در چند 
سال گذشته بیش از همه مرهون رسوب فعالیت های 
علمی این فرهیختگان هستیم. کسب رتبه یک تولید 
علمی منطقه در چندین سال متوالی و رتبه ۱۵ علمی 
جهان در سال گذشته، و حرکت در لبه  مرزهای علمی 
در بسیاری از علوم نوین تنها بخشی از دستاوردهای 

نظام آموزش عالی و استادان گرانقدر آن است.
 معلمان آموزش عالی، در تربیت دانشجو نیز کم 
نگذاشتند و آمار نشان می دهد، جمعیت دانشجویی 
کشور نسبت به قبل از انقلاب ۲۰ برابر شده است 
و امروزه در حدود یک پنجم از جمعیت ایران را 
دانش آموختگان دانشگاهی تشکیل می دهند، در 
حالی که قبل از انقلاب این مقدار به ۲/ ۱ درصد 
از کل جمعیت می رسید. نقش استادان دانشگاه 
در شکل گیری جریان دانش بنیان ها در کشور نیز 
غیرقابل انکار است؛ کسب وکار های دانش محوری 
که از یکی دو دهه پیش با مفهوم شرکت های دانش 
 بنیان در ایران شناخته شده اند  و با محوریت تبدیل 

دانش آکادمیک به فناوری فعالیت می کنند. 
با توجه به تغییر معادلات جهانی در همسویی با 
تحولات فناوری، می توان گفت این دسته از شرکت ها 
موتور رشد و توسعه هر کشوری محسوب می شوند 
و نوآوری و کارآفرینی در شرکت های دانش بنیان 
می تواند عامل مهمی برای توسعه پایدار کشورها 
باشد. در دهه های گذشته متأسفانه صنایع مختلف 
داخلی با توجه به محوریت یافتن خام فروشی نفت 
برای تأمین درآمدهای کشور، عقب ماندگی هایی 
داشتند و به رغم تأکیدات آینده نگرانه رهبری، 
سیاست های حمایتی برای افزایش کمی و کیفی و 
نیز بالابردن بهره وری صنایع آن گونه که باید اجرا 
نشده بود، اما به لطف خدا شرایط امروز با دیروز 
تفاوت دارد؛ بسیاری از اعضای هیأت علمی  متخصص 
ما در شرایط فراهم شده در پارک های علم و فناوری یا 
بخش های تحقیق و توسعه شرکت های بزرگ صنعتی 
و دانش بنیان در حال فعالیت هستند و به واسطه این 
فعالیت، جامعه دانشگاهی و دانشجویی ما بیش از 
پیش به صنعت نزدیک تر شده؛ این نزدیکی صنعت 
و دانشگاه هرچند هنوز به شرایط آرمانی و ایده آل 
نرسیده، اما توانسته فرمان حرکت دانشگاه را به 
سمت چالش ها و مسائل صنعتی تغییر دهد و امروزه 
شاهد هستیم که بسیاری از مشکلات صنایع از طریق 
دانشگاه ها یا به واسطه شرکت های دانش بنیان که 
به طور مستقیم و غیرمستقیم به دانشگاه های ما 

متصل اند، حل می شود.
 از سوی دیگر تغییر زیست اجتماعی جامعه که همراه 
با روندهای جهانی در حال وقوع است، نیازهای 
جدیدی ایجاد کرده است و بالطبع برای پاسخ به 
این نیازها صنایع جدید شکل گرفته اند. نمونه آن 
پلتفرم های مختلفی است که بر پایه فناوری اطلاعات 
و ارتباطات بنا شده است. در این عرصه ها نیز ردپای 
جامعه علمی به صورت پررنگ  دیده می شود و شاهد 
جمع انبوهی از دانش آموختگان و استادان دانشگاه 
هستیم که با درک درست از شرایط جامعه، به طراحی 
و توسعه شرکت ها و پلتفرم های خدماتی می پردازند 
که در کنار برطرف کردن نیاز جامعه، با آفرینش های 
مختلف چون ثروت آفرینی، کارآفرینی و... به اقتصاد 

ملی کمک می کند.
 نامگذاری سال ۱4۰۳ به نام جهش تولید با مشارکت 
مردم توسط رهبر معظم انقلاب و تأکید ایشان بر 
این کلیدواژه در حالی است که طی سالیان گذشته 
رهبری همواره بر موضوع میدان دادن به بخش 
خصوصی و مردم در اقتصاد کشور اشاره داشتند. یکی 
از مصداق های مشارکت دادن مردم در اقتصاد و تولید 
مطابق متن صریح صحبت های رهبری در دیدار سال 
گذشته با مسئولان نظام، شرکت های دانش بنیان 
با مشارکت نخبگان و  است؛ شرکت هایی که 
دانش آموختگان دانشگاهی و بخصوص استادان به 
میدان آمدند و چرخش چرخ های تولید کشور را 
سرعت بخشیدند. بدین ترتیب در امتداد این تجربه 
موفق، یکی از سیاست های اصلی در عمل به شعار 
سال، قطعاً میدان دادن به دانشگاه ها به عنوان محل 
حضور و تمرکز لایه های مختلف نخبگانی و مردمی 
است و اعضای هیأت علمی ما پیشرو و پرچمدار در 

تحقق این شعار و سیاست کلان هستند.
ح های ارتباط صنعت  مشارکت استادان در طر
دانشگاه و حل مسائل صنعتی در قالب انواع 
تأسیس  در  مشارکت  دانشگاهی،  پژوهش های 
و راهبری شرکت های دانش بنیان و سوق دادن 
دانشجویان به بهره برداری از علم آموخته شده نقشی 
متمایز برای آنان در مردمی سازی تولید و اقتصاد ایجاد 
می کند. از سویی دیگر به مانند یک مسیر تعاملی و 
دوطرفه، تحقق مناسب سیاست های مردمی سازی 
اقتصاد در دانشگاه ها می تواند باعث تحول اقتصاد 
آموزش عالی شود؛ در شرایط کنونی که مشکلات 
اقتصادی گریبانگیر بخش های مختلف کشور است و 
دانشگاه ها نیز از این قاعده مستثنی نیستند، تسهیل 
ارتباط صنعت و دانشگاه  به هر نحو باعث تزریق 
منابع مالی به دانشگاه ها شده و با کاهش وابستگی 
دانشگاه به بودجه دولتی، شاهد ارتقای کمی و کیفی 
در آموزش و پژوهش و شکل گیری دانشگاه های 

کارآفرین خواهیم بود.

فارس

صعود هشت پله ای دانشگاه شریف در آسیا 
بر اساس نتایج جدیدترین رتبه بندی تایمز بین ۷۳۹ دانشگاه  از ۳۱ ناحیه  آسیایی، 
دانشگاه شریف که در سال ۲۰۲۳ در پله  ۶4 قرار داشت، با هشت پله صعود به 
جایگاه ۵۶ آسیا رسید.به گزارش کانال تلگرامی روزنامه شریف، بر اساس این 
نتایج، دانشگاه  امیرکبیر در رتبه ۶8، دانشگاه علم  و صنعت در رتبه ۷۹ و دانشگاه 
تهران در رتبه ۱۰۰ قرار گرفته است.دانشگاه های سینگهوا و پکینگ از چین و 

دانشگاه ملی سنگاپور هم به ترتیب در رتبه های اول تا سوم آسیا قرار دارند.
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اقتصادی

آفریقا، هدف ویژه 
صادراتی نفت سپاهان

سال گذشته با رسیدن به حداکثر 
ظرفیت تولید، بیش از ۷۶۰ هزار تن 
انواع روانکار صنعتی در نفت سپاهان 
تولید و افزون بر ۵۰۰ هزار تن آن، راهی 
بازارهای صادراتی شد که ۴۰۰ میلیون 
دلار ارزآوری برای کشور به همراه داشت.
همچنین صددرصد ارزها وارد سامانه 

ارزی کشور شد.
فرهاد امین دهقان، مدیرعامل شرکت 
نفت سپاهان در حاشیه نمایشگاه 
ایران اکسپوگفت: اگرچه بهره گیری از 
۱۰۰ درصد توان تولید در سال گذشته 
انجام شد، اما در سال ۱۴۰3 برنامه تولید 

۹ محصول جدید مد نظر قرار دارد.
مدیرعامل نفت سپاهان، از قاره 
آفریقا به عنوان هدف ویژه صادراتی 
این شرکت نام برد و افزود: به دلیل 
دسترسی آسان در شرایط حاضر به 
بازارهای آفریقا، با حضور در نمایشگاه 
ایران اکسپو، به دنبال رایزنی و دریافت 
داده های مرتبط با خودروهای رایج در 
کشورهای آفریقایی برای تولید و صادرات 
محصولات مورد نیاز این بازارها هستیم.

البته محصولات روانکار نفت سپاهان 
تاکنون به ۱۱ کشور شامل هند، چین، 
کشورهای آذری زبان و برخی کشورهای 
آفریقایی، عرضه و با استقبال خوبی 

روبه رو شده است.
امین دهقان به عرضه محصول روغن 
موتور »مگلوب« نفت سپاهان به کشور 
امارات متحده عربی اشاره کرد و گفت: 
این محصول با برخورداری از استاندارد 
روز اروپا برای خودروهای لوکس طراحی 

و تولید شده است.

افزایش تجارت ایران و 
امارات به ۳۰ میلیارد دلار

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به 
پیش بینی 3۰ میلیارد دلاری تجارت 
بین ایران و امارات از آماده سازی ۲۲ 
سند همکاری بین ۲ کشور در نشست 
کمیسیون مشترک اقتصادی بین ایران 
و امارات برای امضا شدن خبر داد و 
افزود: در سال گذشته تجارت بین 
دو کشور ۲۷ میلیارد دلار بود. مهرداد 
بذرپاش که ریاست کمیسیون مشترک 
همکاری های اقتصادی ایران و امارات 
را بر عهده دارد در حاشیه نشست این 
کمیسیون گفت: بعد از حدود ۱۰ سال 
نشست کمیسیون مشترک همکاری 
بین دو کشور برگزار شد. وی با بیان 
اینکه در مجموع ۲۲ سند از گذشته و در 
پی نشست های مقدماتی آماده شده 
که بین دو کشور به امضا برسد، گفت: 
در این نشست در بخش های مختلف 
گردشگری، تسهیل تردد تجاری، نقش 
هر کشور در کریدور شمال - جنوب، 
توسعه فعالیت های بندری و افزایش 
تعداد پروازها بحث و گفت و گو شد. 
بذرپاش ادامه داد: توسعه فعالیت های 
بندری و سرمایه گذاری شرکت های 
اماراتی در بنادر ایران یکی دیگر از 
موضوعات مهم مطرح شده در این 

بود.  نشست 

کارمندان دولت حق 
دریافت هدیه ندارند

سازمان اداری و استخدامی کشور 
اعام کرد: دریافت هدیه در مقابل 
با شغل  انجام وظایف مرتبط 
کارمندان دستگاه های اجرایی از قبیل 
امتیاز، تسهیات، حق مشاوره، هدیه و 
موارد مشابه از تمام اشخاص حقیقی 
و حقوقی براساس قانون ممنوع 
است. به گزارش سازمان اداری و 
استخدامی کشور، دفتر تعالی فرهنگ 
سازمانی و سامت اداری این سازمان، 
۱۱ اردیبهشت  ماه با اباغ بخشنامه ای 
به دستگاه های اجرایی، موضوع ماده 
۹۱ قانون مدیریت خدمات کشوری 
رشوه،  ممنوعیت  درخصوص  را 
سوءاستفاده از مقام اداری و دریافت 
هر گونه امتیاز، تسهیات، حق 
مشاوره، هدیه و موارد مشابه متذکر 
شد. در این بخشنامه به علت وجود 
تعارض منافع جدی، دریافت هر گونه 
هدیه به هر شکل و تحت هر عنوان 
توسط کارکنان دولت در همه سطوح 
و در شئون مختلف اداری از جمله 
حوزه های ارزیابی عملکرد، نظارت و 
بازرسی، صدور مجوز، مالی و پشتیبانی 
درخصوص مناقصه، مزایده، عقد 
قرارداد و نظایر آن از افراد، سازمان ها، 
شرکت ها، مؤسسات و نهادهای 
عمومی دولتی و غیردولتی ممنوع 

اعام شده است.

یک بار دیگر موضوع مالیات و ثبت 
اطاعات و شفافیت صنف طا خبرساز 
شده است. در دهه ۱38۰ مشمول 
شدن این صنف همانند اصناف دیگر 
در مالیات بر ارزش افزوده واکنش و 
تعطیلی واحدهای صنفی را به همراه 
داشت و اکنون الزام قانونی صدور 
صورتحساب رسمی و ثبت اطاعات با 

واکنش آنها همراه شده است.
اواخر سال گذشته و با الزامی شدن 
جامع  سامانه  در  اطاعات  ثبت 
تجارت، برخی طافروشان اقدام به 

تعطیلی واحدهای خود کردند و به 
اجرای این قانون اعتراض کردند. به 
گفته آنها ثبت اطاعات در دو سامانه 
جداگانه یعنی سامانه جامع تجارت و 
سامانه مؤدیان برای آنها مشکل آفرین 
است. برهمین اساس با برگزاری 
جلسات میان مسئولان صنف و دولت 
فعالیت سامانه جامع تجارت به سه 
ماه بعد موکول شد. حال با سپری 
شدن مهلت سه ماهه دوباره سامانه 
جامع تجارت فعال شده است و طبق 
قانون طافروشان باید اطاعات را 
دراین سامانه بارگذاری کنند، اما این 
بار هم اجرای قانون با واکنش منفی 
آنها مواجه شد. کاهش فعالیت و 
نیمه تعطیل بودن بازارطافروشان 

باعث شد تا روند نزولی قیمت طا 
که طی روزهای گذشته سرعت گرفته 

بود، متوقف شود.
 

مالیات طلافروشان ماهی 800 
هزارتومان

ثبت  برابر  هرچند مقاومت ها در 
اطاعات درسامانه جامع تجارت و 
سامانه مؤدیان به صورت کامل به 
مالیات مربوط نمی شود و در مجموع 
مقاومتی در مقابل شفافیت محسوب 
می شود، ولی یکی از علل اصلی این 
مقاومت بحث مالیات است، موضوعی 
که اکنون با جدی تر شدن مالیات بر 
عایدی سرمایه باعث نگرانی برخی از 

جمله طافروشان شده است.

این درحالی است که به گفته مسئولان 
سازمان امورمالیاتی میزان مالیات 
پرداختی طافروشان حتی از کارمندان 
نیز کمتر است به طوری که کارمندان 
سالانه به صورت متوسط بیش از ۱۰ 
میلیون تومان مالیات می پردازند 
درصورتی که مالیات سالانه و متوسط 
طافروشان به ۹.۶ میلیون تومان 
می رسد که میانگین آن ماهانه 8۰۰ 

هزارتومان می شود.
درهمین خصوص مهدی موحدی، 
سخنگوی سازمان امور مالیاتی گفت: 
میانگین مالیات ابرازی طافروش ها 
در سال گذشته ۹ میلیون و ۶۰۰ هزار 
تومان بوده که به طور متوسط ماهانه 
8۰۰ هزارتومان می شود، در حالی که 

 »ایران« از تداوم بهانه جویی صنف طلا در برابر قانون گزارش می دهد

فرار از شفافیت طلایی
مالیات

میانگین مالیات پرداختی کارمندان 
در سال گذشته بیش از ۱۰ میلیون 

تومان بوده است.
 

دغدغه طلاهای وارداتی
درکنار موضوع مالیات و شفافیت 
مالی، یکی از دغدغه هایی که 
صمت  یر  ز و ن  و معا سط  تو
یی  ا جر ا ت  ر و ضر ص  خصو ر د
شدن سامانه جامع تجارت برای 
طافروشان عمده مطرح می شود، 
به طاهای وارداتی مربوط می شود. 
محمدمهدی برادران معاون صنایع 
عمومی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت می گوید: از ابتدای سال 
۱۴۰۲، حدود ۲ میلیارد دلار طا 
وارد شده است، این حق دولت 
است که بداند این ۲ میلیارد دلار 
کجا چرخش دارد. ۵۵۰ واردکننده 
طا با تعرفه صفر داشته ایم که 
بیش از ۲۲,۵ تن طا با تعرفه 
صفر وارد کرده اند، لازم است که 
این طا اظهار شود. در حقیقت 
بایستی شفافیت باشد تا متوجه 
شویم که این طا در این چرخه 
صنعت است، اما گزارش هایی 
به ما می رسد که این طا وارد 
کشور شده اما توسط قاچاقچی و 
به صورت قاچاق معکوس است؛ 

در حقیقت این طاها رسماً اظهار 
شده در گمرک است، رفع تعهد 
درصد   ۲۰ از  بیش  شده،  ارزی 
واردکننده کسب سود داشته و حال 
بایستی این شمش طا در زنجیره 
تولید وارد و به دست تولیدکننده 
واقعی برسد تا تبدیل به مصنوعات 
طا شود و بتواند با دنیا رقابت 
کرده و صادر نیز شود اما بعضاً 
می بینیم که این افراد هنوز فاکتور 

نکرده اند. ثبت 
این مقام مسئول در وزارت صمت،  
بیان داشت البته بعید است که 
فروشنده طایی در کشور این حق 
را برای مصرف کننده قائل نباشد 
که باید به مشتری فاکتور ارائه 
دهد که ذیل آن اسم فروشنده و 
همچنین اسم خریدار، وزن طا، 
عیار طا، عیار نگین طا، میزان 
اجرت و... قید شده باشد. این حق 
برای اصناف، مصرف کننده و ستاد 
مبارزه با قاچاق کالاست که وقتی 
یک سکه طا خریداری می شود، 
خریدار مطمئن باشد این سکه 
طا معتبر هست یا خیر. در حال 
حاضر بیش از ۱3 تن فروش بین 
فعالان صورت گرفته و در سامانه 
جامع ثبت شده و بیش از 8۰۴ هزار 

سکه مبادله شده است.

مشکل ثبت دوگانه وجود ندارد 
ح می کنند این است  یکی از اصلی ترین انتقاداتی که طلافروشان مطر

که باید اطلاعات را در دو سامانه با دو روش مختلف ثبت کنند، این 
درحالی است که مسئولان هر سه دستگاه متولی یعنی وزارت صمت، 

سازمان امورمالیاتی و ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اعلام کرده اند 
که با ثبت در سامانه جامع تجارت نیازی به ثبت دوباره در سامانه 

مؤدیان نیست. مهدی موحدی سخنگوی سازمان امور مالیاتی کشور 
در پاسخ به ابهامات موجود صنف طلافروشان می گوید: درصورت 

ثبت صورتحساب الکترونیک درسامانه تجارت، این صورتحساب 
الکترونیک به سامانه مؤدیان قابلیت انتقال را پیدا می کند، پس 

بنابراین می توانند فقط صرفاً در سامانه جامع تجارت صورتحساب 
صادر کنند. دیگر عملاً نیازی برای ثبت مجدد آن در سامانه مؤدیان 

نخواهد بود. همچنین حمیدرضا دهقانی نیا سخنگوی ستاد مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز اعلام کرد براساس تبصره 3 ماده ۶ قانون تسهیل 
تکالیف مؤدیان مالیاتی، ذکر نام سامانه جامع تجارت آمده و انجام 

شده است؛ طبق تأکید صورت گرفته، چنانچه دستگاهی همچون 
سامانه جامع تجارت اطلاعات را دریافت کرد، دیگر نیازی نیست 

در دستگاه دیگری این اطلاعات ثبت شود و اطلاعات توسط همان 
سامانه برای سازمان امور مالیاتی ارسال می شود.

برش

بنگاه

اخبار

از وقتی حدود سه ماه پیش که طرح 
فجرانه راه اندازی شده، نیم ساعت قبل 
از بامداد روز آینده، فروشگاه های متصل 
به سامانه هوشمند »شما« خود را آماده 
تسویه حساب با ۲۲۰ هزار فروشگاه 
زنجیره ای و خرد می کنند. ساعت ۲۴ 
زمان تسویه حساب است. نشانه ای از 
اینکه هیچ خللی در تأمین منابع این 
طرح ایجاد نشده و دولت تاکنون حدود 
۲۷ همت برای آن تخصیص داده است. 
نشانه دیگر، رضایتمندی اکثر فروشندگان 
است، مشارکت 3.۱ برابری مردم نسبت 
به دولت در تأمین اعتبار طی سه ماه 
منتهی به۱۱ اردیبهشت نشانه دیگری از 
رضایتمندی مردم و فروشندگان بوده 
است. با این توصیف آیا آنها در صورت 
کمبود منابع به فروش ادامه می دادند؟
بررسی ها نشان می  دهد که از ۱8 بهمن 
ماه سال گذشته یعنی آغاز مرحله اول 
طرح فجرانه تا همین ۱۰ اردیبهشت 
امسال، میزان رضایتمندی از این طرح 
بیش از 8۶ درصد بوده است و تمامی 
فروشگاه های متصل به این طرح که 
حدود ۲۲۰ هزار فرروشگاه زنجیره ای و 
خرد می شوند، توانسته اند با دولت 

تسویه کنند.

همه فروشگاه ها اعتبار می گیرند
بنا به گفته مشاور معاون رفاهی و 
امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، منابع طرح فجرانه قبل 
از اجرای آن توسط دولت دیده شده 
بود، اما استقبال بی نظیر و فوق العاده 
دهک های هفت گانه درآمدی مشمول 
این طرح باعث شد تا منابع بیشتری 
به این طرح اختصاص یابد. محض نمونه 
بیش از8۶ درصد از دهک های چهارم تا 
هفتم و بیش از 8۹ درصد از دهک های 
اول تا سوم درآمدی از این طرح استقبال 

کرده اند.
آنطور که سید رضا یحیوی، به »ایران« 
گفته است تمامی فروشگاه های متصل 
به این طرح منابع خود را دریافت 
کرده اند و تنها طی چند روز اخیر تعداد 
اندکی از این فروشگاه ها به علت تأخیر 
در منابع تخصیص یافته، اعتبار مورد 
نیاز خود را دریافت نکرده اند که تا ۲۱ 
اردیبهشت که پایان مرحله سوم این 
طرح است، بطور کامل با آنها تسویه 

می شود.
طبق گفته یحیوی، هیچگونه خللی 
در تأمین منابع برای طرح کالابرگ 
الکترونیک فجرانه ایجاد نشده و همه 
فروشگاه ها اعتبار خود را دریافت کرده یا 
طی دو سه روز اخیر دریافت خواهند کرد.

بنابر اظهارات این مقام مسئول، علت 
عدم تسویه حساب با برخی فروشگاه های 
متصل هم به این دلیل بوده که منابع 
با توجه به استقبال بیش از حد مردم، 
به صورت خرد تخصیص یافته و یکجا 
پرداخت نشده و این موضوع به معنی 
کمبود منابع نبوده است. به گفته یحیوی 
اقدامات صورت گرفته در طرح فجرانه به 
صورت کلی در دو بخش فنی و عملیاتی 
است، به گونه ای که با افزایش بیش از 
3۰۰ برابری تراکنش ها تا این لحظه هیچ 
قطعی و کندی در سامانه ثبت نشده 
و تولید و انتشار نسخه جدید برنامه 
کاربردی شما در راستای افزایش سرعت 
و کیفیت خدمت رسانی انجام شده است.

روایتی از طرح فجرانه
طرح کالابرگ الکترونیک با شناسایی 
اعتبار برای اقشار مختلف جامعه و بویژه 
قشر آسیب پذیر در بستر شبکه ملی 
اعتبار، برای اولین بار اسفندماه سال 
۱۴۰۱ در سطح کشور اجرایی شد که با 
شیبی بسیار مطلوب و تصاعدی پیشرفت 
کرد، به طوری که تراکنش یک روز طرح 

فجرانه با تراکنش ۶ ماه ابتدایی طرح 
کالابرگ برابری می کند.

طرح فجرانه در راستای تهیه ۱۱ قلم کالای 
غ، گوشت  اساسی شامل گوشت مر
قرمز، برنج، روغن، ماکارونی، شیر، پنیر، 
غ و حبوبات  ماست، قند و شکر، تخم مر
است. قیمت روز سبد مشتمل بر ۱۱ قلم 
و ۷۴3 هزار و ۷۵۰ تومان بوده که خانوار 
دهک های اول تا هفتم در صورت خرید 
بسته باید قیمت سال ۱۴۰۱ را به مبلغ 
۵۲3 هزار و 3۰۰ تومان از جیب خود 
پرداخت کند و مابه التفاوت آن تا قیمت 
روز به مبلغ ۲۲۰ هزار و ۴۵۰ تومان از محل 

اعتبار جدید دولت تأمین می شود.
اعتبار )۲۲۰ هزارتومانی( عاوه بر یارانه 
3۰۰ و ۴۰۰ هزارتومانی فعلی بوده و میزان 
حمایت دولت از ۱۲۰ هزار تومان اعتبار 
تشویقی )کالابرگی( به ۲۲۰ هزار تومان 
افزایش یافته و طی 3 ماه متوالی اجرایی 
خواهد شد. با آماده باش حداکثری و 
درگیری تمام عوامل فنی و اجرایی در 
سراسر کشور مرحله اول طرح بزرگ 
فجرانه ۱8 بهمن ماه ۱۴۰۲ ساعت ۱۱ 
شروع به کار کرد و تا ساعت ۲۴ شب ۱8 
اسفندماه ادامه داشت. مرحله دوم این 
طرح بزرگ از ۲۰ اسفند شروع شده و تا ۱8 
فروردین ماه ادامه داشته و مرحله سوم 
نیز از ۲۱ فروردین ماه سال ۱۴۰3 شروع 
شده و برابر برنامه ریزی انجام شده تا ۲۱ 

اردیبهشت ادامه خواهد داشت.

بازار

گزارش »ایران« از برنامه های دولت برای تامٔین کالاهای اساسی
کالابرگ فجرانه کمبود منابع اعتباری ندارد

سرنوشت 
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عکس: سجاد صفری / ایران

از ابتدای سال ۱۴۰۲، 
حدود ۲ میلیارد دلار 

طا وارد شده است، 
این حق دولت 

است که بداند این 
۲ میلیارد دلار کجا 

چرخش دارد. ۵۵۰ 
واردکننده طا با 

تعرفه صفر داشته ایم

واردات با تعرفه 
صفر

خرید140 میلیون بسته غذایی از سوی مردم 
مشاور معاون رفاهی و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی می گوید: 109 هزار 

و 300 میلیارد تومان حاصل مجموع آورده دولت و مردم در طرح کالابرگ الکترونیک بوده 
است. به گونه ای که دولت تا کنون 2۶ هزار و 700 میلیارد تومان منابع برای این طرح 

هزینه کرده و 82 هزار و ۶00 میلیار تومان نیز مردم نقدینگی خود را برای خرید یازده قلم 
سبد غذایی هزینه کرده اند. همچنین  از 18 بهمن سال گذشته تا 10 اردیبهشت امسال 

حدود 140 میلیون بسته غذایی و بیش از یک میلیون و 700 هزار تن خرید صورت گرفته 
است که به صورت میانگین روزانه بیش از 770 هزار خرید کالابرگی توسط مردم انجام 

شده است.

برش

دروغی بزرگ با هدف زیرسؤال بردن 
سیزدهم  دولت  مهم  دستاوردهای 
غامعلی  سوی  از  فعلی،  درشرایط 
جعفرزاده ایمن آبادی نماینده سابق و البته 
ردصاحیت شده در مجلس شورای اسامی 
مطرح شده است. او به تازگی ادعا کرده 
است که ریز فروش نفت در چند سال 
اخیر را دارد و از سال ۱۴۰۰ به بعد ۲۲ میلیارد 
دلار درآمد نفتی داشته ایم که حداقل و 
کف آن باید بالای ۴۰ میلیارد دلار می بود، 
یعنی ما در چند مرحله برای فروش نفت 
تخفیف می دهیم. وی در ادامه گفته: اگر 
بخواهم واضح به شما بگویم ما الان نفت 
نمی فروشیم، خیلی عذر می خواهم اما با 
این قیمت برای فروش نفت مثل این است 
که مال دزدی را به حراج گذاشته باشیم! اما 
دولت سیزدهم در ابتدای کار چه چیزی از 
دولت قبل در زمینه تولید وفروش نفت 

تحویل گرفت؟
واقعیت این است که صادرات نفت ایران 
در شهریور ماه سال ۱۴۰۰ حدود ۴۰۰ هزار 
بشکه در روز بود. جواد اوجی، وزیر نفت 
با اشاره به اینکه در زمان آغاز به کار دولت 
سیزدهم )شهریور سال ۱۴۰۰( تولید نفت 
۲.۲ میلیون بشکه در روز و صادرات هم ۴۰۰ 
هزار بشکه بود، اظهار کرده که در آستانه 
زمستان آن سال، چالش ۲۵۰ تا ۲۷۰ میلیون 
مترمکعب ناترازی گاز داشتیم و سطح ذخایر 
سوخت مایع نیز ۲۵ درصد کمتر بود؛ 
بنابراین هم ناترازی انرژی داشتیم و هم 
صادرات پایین بود. با این حال، صنعت 
نفت ایران از ابتدای دولت سیزدهم با 
وجود ادامه تحریم ها شاهد جهش تولید 
و صادرات بوده است. در واقع با روی  کار 
آمدن دولت سیزدهم، توجه به بازیابی 
بازارهای نفتی ایران و احیای ظرفیت های 
تولید نفت در اولویت قرار گرفت، تا آنجا 
که پس از چند ماه اعام شد صادرات نفت 
ایران ۴۰ درصد افزایش داشته است. روند 
رشد تولید و صادرات نفت ایران در سال 
۱۴۰۱ نیز ادامه داشت تا آنجا که در سال ۱۴۰۱، 
۱۹۰ میلیون بشکه نفت بیشتر از سال ۱3۹۹ و 
83 میلیون بشکه بیشتر از سال ۱۴۰۰ صادر 

ورکوردی تازه در صادرات نفت ثبت شد.
این افزایش صادرات نفت البته به گواه 
آمارهای بین المللی نیز تأیید شده و ایران 
توانسته است با فروش نفت بیشتر و 
دریافت پول آن، شرایط اقتصادی خود را در 

دولت سیزدهم بهبود بخشد.

آن گونه که وزیر نفت تأکید کرده 
سازمان های بین المللی اعتراف می کنند 
که ایران هیچ گونه مانعی در فروش نفت 
ندارد و در عین حال تخفیف فروش نفت 
را هم تکذیب کرده و گفته است که در 
حال نزدیک کردن قیمت فروش نفت 
خام صادراتی ایران به قیمت های جهانی 
هستیم.  شبکه خبری بلومبرگ به بررسی 
روند صادرات نفت ایران از ابتدای سال 
۲۰۲3 میادی پرداخت که در این گزارش 
از رشد ۵۰ درصدی صادرات نفت و میعانات 
گازی ایران در این مدت خبر داده است.

همچنین بنا بر آمارهای مؤسسه کپلر، با 
وجود پابرجا بودن تحریم های امریکا، 
صادرات محموله های نفت خام ایران از 
پاییز گذشته ۲ برابر شده و در ماه مه سال 
۲۰۲3 میادی به یک میلیون و ۶۰۰ هزار 

بشکه در روز رسیده است.
مطابق با آمار صندوق بین المللی پول، 
تولید نفت ایران در سال گذشته میادی 
)۲۰۲3( با افزایش ۵۰۰ هزار بشکه ای نسبت 
به سال قبل از آن مواجه شد و به 3.۱ 

میلیون بشکه در روز رسید.
طی سه سال فعالیت دولت سیزدهم رشد 
بخش نفتی اقتصاد ایران دو رقمی بوده 
است. این بخش در سال ۲۰۲۱ رشد ۱۰.۱ 
درصدی، در سال ۲۰۲۲ رشد ۱۰ درصدی و در 
سال ۲۰۲3 رشد ۱۵ درصدی داشته است.

بر اساس این آمار، تولید نفت ایران در 
سال ۲۰۲3 با افزایش ۵۰۰ هزار بشکه ای 

نسبت به سال قبل از آن مواجه شد و به 
3.۱ میلیون بشکه در روز رسید. پیش بینی 
شده است در سال ۲۰۲۴ نیز تولید نفت 
ایران ۱۰۰ هزار بشکه افزایش یابد و به 3.۲ 
میلیون بشکه در روز برسد. اما آیا ادعای 
جعفرزاده ایمن آبادی درباره حراج نفت 
ایران درست است؟ باید توجه داشت 
که درحال حاضر مقصد اصلی صادرات 
نفت ایران پالایشگاه های خصوصی چین 
است و عمده فروش نفت روسیه از اروپا 
به هند تغییر پیدا کرده و در چین نیز 
روس ها در بازار رسمی پالایشگاه های دولتی 
این کشور حضور دارند. در نتیجه رقابت 
ایران و روسیه به دلیل تفکیک بازارها به 
حداقل ممکن رسیده است. کافی است 
که به آمار گمرک ایران مراجعه کنیم که 
بر مبنای آن درآمد نفتی کشور در سال 
۱۴۰۲ معادل 3۵ میلیارد و 8۷۰ میلیون دلار 
بوده است. انتشار اطاعات گمراه کننده 
در مورد نحوه فروش نفت خام توسط 
دولت در حالی انتشار می یابد که بنا بر 
اعام رسانه  های بین المللی، ایران بیش 
از هر زمان دیگری در ۶ سال گذشته نفت 
صادر می کند و درآمد ایران سالانه به 
3۵ میلیارد دلار رسیده است. ظاهراً آقای 
نماینده سابق عاوه بر مراجع خارجی، 
حتی آمار داخلی را نیز به درستی بررسی 
نمی کند. براستی آیاجعفرزاده ایمن آبادی 
با این دروغ پردازی ها آب به آسیاب دشمن 

؟ یزد نمی ر

انرژی

شفاف سازی دستاوردهای دیپلماسی انرژی دولت سیزدهم
درآمد سالانه فروش نفت ایران به ۳۵ میلیارد دلار رسید

تخفیف در بازار نفت منطقی است 
هرچند در شرایط تحریم و به دلیل ایجاد ریسک، هزینه صادرات نفت ایران در 

قالب تخفیف بیشتر می شود اما این رقم به هیچ وجه به معنای حراج نیست. به 
گونه ای که حتی خبرگزاری رویترز نیز در یک عقب نشینی منطقی، رقم تخفیف هر 
بشکه نفت ایران را در حدود 5.5 الی ۶.5 دلار و حتی در برخی معاملات به میزان 

4.5 تخمین می زند. با توجه به قیمت 83 دلاری نفت ایران، این میزان تخفیف 
کمتر از 10 درصد و حتی نزدیک به 5  درصد از بهای نفت کشور بوده که در شرایط 

بازار امری طبیعی است. البته کشورهای غیرتحریمی نیز در برهه هایی حاضر به 
ارائه تخفیف برای افزایش فروش و درآمدزایی نفتی شده اند. 

برش

عکس: علی محمدی / ایرانعکس:  ایران



اقتصادی8
پنجشنبه   13 اردیبهشت 1403  شماره 8453

مسکن

تورم نقطه ای فروردین امسال27.7 درصد

تمام آمار و گزارش های رسمی این موضوع را تأیید 
می کند که نرخ تورم در دولت سیزدهم روند نزولی 
به خود گرفته است. هرچند به زعم دولتمردان 
همچنان تا شرایط ایده آل فاصله زیاد است، اما با 
تلاش های صورت گرفته و اتخاذ سیاست های ویژه 
دولت در جلوگیری از افزایش بیش از پیش نرخ 
تورم - که در انتهای دولت گذشته رکوردهای تاره ای 
در تارک اقتصاد ایران به ثبت رسانده بود - و سپس 

کاهشی کردن آن موفق بوده است.
این درحالی است که برخی منتقدان با روش های 
کار  یک  با  که  مفروضاتی  به  استناد  و  غیرعلمی 
تخصصی فاصله دارد، سعی دارند تا دولت سیزدهم 
را رکورددار نرخ تورم در هشت دهه اخیر بشناسانند. 
بر همین اساس در برخی رسانه ها از نرخ تورم بیش 
از 50 درصدی در سال گذشته خبرداده اند که هیچ 

انطباقی با واقعیت ندارد.
درواقع یک بار دیگر رسانه های منتقد دولت با 
استفاده از »شاخص تأخیر تأدیه دین« که برای 
دادرسی به پرونده های مالی و قضایی مورد استفاده 
قرار می گیرد، در محاسبات خود به نرخی دست 
یافته اند که هیچ پایه علمی ندارد، چرا که محاسبه 
ــار و  ــازک شاخص بهای قیمت مصرف کننده س
تعریف علمی خود را دارد. بانک مرکزی با هدف 
عدم تأثیرپذیری محاسبات مربوط به حل و فصل 
پرونده های مالی از تغییر سال پایه شاخص بهای 
کالاها و خدمات مصرفی، شاخصی تحت عنوان 
شاخص تأخیر تأدیه که ملاک کاهش ارزش پول 
قیمت هاست  عمومی  سطح  افزایش  از  ناشی 
محاسبه و در اختیار محاکم قضایی قرار می دهد. 
کاملاً واضح است که استفاده از این شاخص جهت 
محاسبه نرخ تورم که بیانگر افزایش هزینه مصرف 
خانوار بر اساس سبد مصرفی سال پایه است، 
محاسبه کننده را به غلط می اندازد و انتشار آن در 
رسانه نیز این اشتباه را بدتر می کند. نکته جالب 
این گونه محاسبات مغرضانه این است که سال 
گذشته یکی دیگر از رسانه های منتقد دولت با همین 
شاخص ادعای مشابهی علیه دولت سیزدهم مطرح 
کرده بود که در همان زمان نیز توضیحات علمی و 
علت غلط بودن این نوع محاسبه اعلام عمومی 
شده بود، اما متأسفانه یک بار دیگر منتقدان روی 

اشتباه خود پافشاری می کنند.
واقعیت این است که برخلاف محاسبات صورت 

گرفته که با شاخص های علمی مورد استناد در 
محاسبه نرخ تورم منافات دارد، تازه ترین آمار اعلامی 
از سوی بانک مرکزی نشان می دهد که  تورم نقطه 
به نقطه شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در 
فروردین سال 1403 نسبت به فروردین سال 1402 به 
میزان 27.7 درصد کاهش پیدا کرده است که از نرخ 
هدف 30 درصدی این بانک نیز کمتر است و دلیلی بر 
موفقیت آمیز بودن سیاست تثبیت اقتصادی است.

 
تولید شاخص تورم براساس سال پایه 

متوقف شده است
نکته دیگری که برخی از منتقدان و رسانه های منتقد 
دولت به خطا به آن پرداخته و آن را ملاک محاسبات 
و مفروضات خود قرارداده اند، سال پایه شاخص تورم 
است. درحالی که این رسانه ها اقدام به انتشار ارقام 
شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی و نرخ تورم در 
طول سال های 1321 تا  1402 بر مبنای سال پایه 1395 
کرده و مأخذ آن را بانک مرکزی اعلام کرده اند. از 
ابتدای سال گذشته تولید شاخص تورم بر اساس 
سال پایه 1395 در بانک مرکزی متوقف و سال پایه 
1400 مبنای محاسبات آماری قرارگرفته است. با 
همین فرض غلط  در جدول ارائه شده رقم تورم سال 
1402 معادل 52.3 درصد عنوان شده که بالاترین 
میزان تورم کشور از سال 1322 تاکنون بوده است که 
همانگونه که توضیح داده شد، هیچ کارشناسی این 

محاسبه غیرعلمی و از اساس اشتباه را نمی پذیرد.
 

خ تورم را  منابع آماری روند کاهشی نر
تأیید می کنند

جدای از نیتی که تولیدکنندگان این گونه آمار دارند، 
با نگاه و بررسی آمار مراجع رسمی از جمله مرکز آمار 
ایران و بانک مرکزی حاکی از نزولی بودن نرخ تورم 
مصرف کننده و تولیدکننده است. کاهش 23.2 
واحد درصدی تورم نقطه به نقطه شاخص بهای 
کالاها و خدمات مصرفی از فروردین تا اسفند سال 
1402 بر اساس اطلاعات منتشر شده توسط مرکز آمار 
ایران نشان می دهد اجرای سیاست تثبیت اقتصادی 
از سوی بانک مرکزی در قالب کنترل رشد نقدینگی 
خ ارز مورد استفاده  و پیش بینی پذیر نمودن نر
جهت واردات، توانسته فشار تورم را به میزان زیادی 
کاهش دهد. با وجودی که اقتصاد ایران همچنان با 
تحریم های ظالمانه و محدودیت ها مواجه است، 
اما به طور قطع تداوم سیاست های اقتصادی دولت 
سیزدهم و همانگونه که روند شاخص ها در سه سال 
اخیر نشان می دهد، باعث بهبود بیشتر شرایط 

خواهد شد.

بر اساس آمار از سال 1384 که یک 
میلیون و 50 هزار واحد نوسازی شده 
ــورددار ساخت و  ــ دولت سیزدهم رکـ
صدور پروانه در بافت های فرسوده است 
نوسازی بافت فرسوده در اولویت سند 
تحول برنامه های دولت قرار گرفته است 
نوسازی  نیز  مسکن  ملی  نهضت  در  و 
سالانه 150 هزار واحد در دستور کار تولید 
مسکن است. محمد آیینی، معاون وزیر 
راه و شهرسازی گفت تا پایان امسال 82 
ــد نوساز در محلات هدف و  ــزار واح ه
بافت های فرسوده به مردم تحویل داده 
می شود و در دو سال دولت سیزدهم 
266 هزار پروانه ساخت در بافت های 
فرسوده صادر شده که رکورد صدور پروانه 

نوسازی در بافت های فرسوده محسوب 
می شود.

ــن گزارش، برای تسهیل  بر اساس ای
نوسازی و رفع موانع که مهم ترین آن 
تأمین منابع مالی است در بافت های 
ــوسازی و  ــوع تسهیلات ن فرسوده 5 ن
ساخت پرداخت می شود و بر اساس 
تسهیلات،  تمام  هفتم  برنامه  قانون 
تخفیف ها و مشوق های مالی در نهضت 
ملی مسکن در بافت فرسوده هم 
پرداخت می شود. همچنین بر اساس 
این برنامه پروانه ساختمانی در بافت های 
فرسوده در سراسر کشور باید در حداکثر 
3 ماه صادر شود و چنانچه شهرداری ها به 
این تعهد عمل نکردند درگاه ملی مجوزها 
پروانه ساختمانی را صادر خواهد کرد. در 
حال حاضر متوسط زمان صدور پروانه 
ساخت در بافت فرسوده در کشور 8 و 

در تهران 6 ماه است.

گامی برای توسعه ساخت مسکن
افزایش امنیت ساکنان در 2 میلیون 
و 700 هزار واحد فرسوده مهم ترین 
ــت آن را  هدف نوسازی است که دول
در اولویت برنامه های ساخت مسکن 
قرار داده است. با نوسازی 2 میلیون و 
 700 هزار واحد فرسوده به طور متوسط 
5 .4 میلیون مسکن ساخته می شود. 
از سال 1384 از نوسازی 350 هزار پلاک 
فرسوده یک میلیون و 50 هزار مسکن 

جدید تولید شده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی در مراسم 
نخستین گردهمایی گروه های مردمی 
و جهادی با وزارت راه و شهرسازی 
ــی شهری، مسکن و راه  ــن ــری ــازآف )ب
روستایی( با بسیج سازندگی، گفت: 
بیش از 546 شهر بسته های تشویقی 
فرسوده  بافت های  در  را  شهرسازانه 
اجرا می کنند؛ به طوری که آمار صدور 

رکورد نوسازی مسکن 
شکسته شد

پروانه در سال های پس از انقلاب نشان 
می دهد سال 1402 رکورد نوسازی در 
محدوده بافت های فرسوده شکسته 

شد.
وی راهبرد دولت در افزایش سرعت 
نوسازی را مردمی سازی عنوان کرد و 
افزود: از ابتدای دولت سیزدهم نگاه 
ما در حوزه بازآفرینی نگاه مردمی سازی 
بوده است. نوسازی مسکن باید توسط 
ــردم، سازندگان بخش خصوصی،  مـ
تعاونی ها و گروه های جهادی صورت 
گیرد. نظارت هم توسط دولت و اعضای 
سازمان نظام مهندسی انجام می شود. 
 10 جمعیت  بیشتر  اینکه  به  توجه  با 
بافت های  در  ساکن  نفری  میلیون 
فرسوده اقشار محروم، کم درآمد یا با 
پایین هستند،  به  رو  ــد متوسط  درآم
برنامه دولت در مردمی سازی نوسازی 
رفع موانع مالی با مشارکت سازندگان، 
بانک ها و پرداخت مشوق ها از سوی 

متولیان بخش مسکن است.
معاون وزیر راه و شهرسازی در خصوص 
ــت: ما به ساکنان  ــف ــع موانع گ رفـ
واحدهای فرسوده می گوییم نگران 
نباشید؛ ما شما را به سازندگان و کسانی 
که توان مالی، توان اجرایی و توان فنی 
دارند وصل می کنیم. اینجا با چالش 
دوم مواجه می شویم، زیرا سازندگان 
حاضر به نوسازی در محلات فرسوده 
نیستند؛ زیرا برای آنها بازدهی اقتصادی 

ندارد.
546 شهر  آیینی تأکید کرد: بیش از 
بسته های تشویقی شهرسازانه نوسازی 
ــرای گام اول با  ــرا می کنند؛ بـ را اجـ
بسیج  و  مستضعفان  بسیج  همکاری 
سازندگی تا الان 467 حلقه میانی ایجاد 
کردیم که در محلات هدف بازآفرینی 
به ارائه خدمات می پردازند. این اتفاق 
جدیدی است که قصد داریم این تعداد 
را به 2000 حلقه برسانیم و بزودی شاهد 

خبرهای خوبی در محرومیت زدایی از 
بافت های فرسوده خواهیم بود.

پرداخت تسهیلات
محور  مهم ترین  تسهیلات  پرداخت 
ــازی و تشویق ساکنان  ــوس برنامه ن
ــر راه  ــت. معاون وزی این بافت ها اس
و شهرسازی درباره میزان تسهیلات 
نوسازی گفت: در بافت های فرسوده 
پنج نوع وام قابل پرداخت است؛ اول 
ملی  نهضت  وام  میزان  به  تسهیلاتی 
تومان  میلیون   550 سقف  تا  مسکن 
است که تسهیلات ارزان قیمتی است. 
این  نیز خبر خوش  برنامه هفتم  در 
با تصویب مجلس و تأیید  است که 
ــای  ــده ــرای واح ــ شورای نگهبان، ب
بافت های فرسوده از تمامی تخفیفات 
و حمایت های نهضت ملی مسکن تا 

سقف پنج طبقه استفاده خواهد شد.
پرداخت 180 میلیون تسهیلات با سود 
اسکان  ــرای  ب ودیعه  تسهیلات  صفر، 
موقت ساکنان بافت ها به میزان 120 
میلیون در تهران و 90 میلیون در سایر 
شهرها، تسهیلات نوسازی بافت های 
80 درصد هزینه ساخت و  تاریخی تا 
تسهیلات ودیعه اسکان موقت در 
بافت های تاریخی، وام های مختلفی 
ــت  ــرداخ ــازی پ ــرای نوسـ ــ است که ب

می شود.
 

ساخت 12 هزار مسکن محرومان
ساخت مسکن محرومان با همکاری 
بسیج سازندگی، بخش دیگری از 
برنامه دولت برای خانه دار کردن 
اقشار کم برخوردار است. معاون وزیر 
گذشته  سال  گفت:  وشهر سازی  راه 
12 هزار واحد برای محرومان توسط 
بسیج سازندگی ساخته شده و برنامه 
ــدود 30 هزار  ــوزه ساخت ح در این ح

واحد دیگر است.

عکس: حسین نقی زاده / ایران
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شده است

4/5
میلیون

ساماندهی 2 میلیون و 700 هزار واحد فرسوده

ح کلیدبه کلید تخفیف 40 درصدی در طر
واگذاری مسکن نو یا زمین در قبال واحد فرسوده با تخفیف 40 درصدی 

مشوق دیگری در برنامه نوسازی است. به گفته معاون وزیر راه و شهرسازی، 
برابر قانون برنامه هفتم توسعه، کسانی که در بافت فرسوده واحد در اختیار 

دارند این امکان برایشان فراهم است که واحد خود را با واحد مسکونی 
نوسازی شده در محدوده های بازآفرینی، زمین دولتی یا واحد مسکونی در 

شهرهای جدید معاوضه کنند. برای تشویق ساکنان نیز یا واحد آنها با 40 
درصد افزایش داده می شود یا واحدهای ما با 40 درصد تخفیف داده می شود. 

در این زمینه سامانه ای راه اندازی می کنیم که مردم بتوانند در قالب طرح 
کلید به کلید واحد مدنظر خود را انتخاب کنند.

ـــرش بـ

تازه ترین آمار بانک مرکزی نشان می دهد

اقتصاد کلان
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زیستبوم

خبر در خبر 

سخت افزاری، مدیریتی و دیپلماسی که 
سال گذشته تحت عنوان نشست های 
مختلف و تشکیل ستادهای مقابله با 
گردوغبار انجام شده بود را بی نتیجه 
می داند و می گوید: برای اولین بار 
شاهد تشکیل ستاد ملی مقابله با 
گردوغبار در سیستان و کنفرانس 
تغییرات آب وهوایی سازمان ملل 
متحد موسوم به کاپ در »امارات« 
بودیم، اما نتیجه ملموسی برای زندگی 

مردم نداشت.
 بحران خشکسالی سیستان را می توان 
با اتکا بر ظرفیت های داخل کشور حل 
کرد. به گفته سروری نژاد راهکارهایی 
برای حل چالش های ناشی از عدم 
تأمین آب شرب خانگی و آب مربوط 
به صنعت و حوزه های دیگر در نظر 
گرفته شده است. عملیات مطالعاتی و 
تاحدودی اجرایی آن شروع شده، ولی 
تداوم آن نیازمند پشتیبانی در زمینه 
تأمین منابع اعتباری، فنی، مطالعاتی 

و لجستیکی است.
منابع و پتانسیل های آبی منطقه 
سیستان که تاکنون توجهی به آن 
نشده بود، با ابتکارعمل معاونت 
آبخیزداری به نتایج امیدوار کننده ای 
رسیده است. معاون آبخیزداری در 
این خصوص می گوید: می توان روی 
پتانسیل رواناب های حاصل از بارندگی 
در ارتفاعات غرب دشت سیستان، 
بالغ بر ۲میلیون هکتار تمرکزکرد. با 

حرکت شن های روان، طوفان های 
شدید گردوغبار و سایر چالش های 

زیست محیطی باشد.

حیاتدشتسیستان
عرصه در فصول گرم سال هر روز 
برای ۴۰۰هزار سکنه سیستانی تنگ تر 
و شرایط زیست سخت تر می شود. 
علیرضا سروری نژاد بیشتر مشکلات و 
خشکی سیستان تا پیش از این را به 
بدعهدی کشور همسایه گره می زند 
و می گوید: این مصائب با قطع کامل 
جریان آب هیرمند، از سال ۱۴۰۰ آغاز شد. 
با افتتاح سد انحرافی کمال خان و برخی 
سازه های آبی روی رودخانه های مشرف 
به سیستان، عملاً آبی به تالاب های 
وسعت۳۸۰هزار  با  سه گانه هامون 
هکتار و ۱5۰هزار هکتار اراضی کشاورزی 
نرسید. هرچند اوایل اردیبهشت به 
و  بارش ها  دنبال وضعیت مناسب 
سرریز شدن سد کجکی و پایین دست 
کمال خان، شاهد رهاسازی حقابه ایران 
به شکل محدود )5۰-۶۰ میلیون متر 
مکعب( بودیم؛ اما تمام دریچه های سد 
افغانستان باز نشد. در حالیکه حقابه 
ایران براساس معاهده سال ۱۳5۱ معادل 

سالانه ۸۲۰ میلیون مترمکعب است.
سروری نژاد می گوید: بیشتر برنامه های 
در حال تدوین روی بخش منابع طبیعی 
و کنترل حرکت شن های روان و کاهش 
اثرات گردوغبار تمرکز دارد. برنامه های 
جامعی برای میان  مدت و بلندمدت 
در نظر گرفته شده تا از وابستگی به 
افغانستان بکاهد. مسئولان دستگاه 
دیپلماسی نیز براساس معاهده مذکور 
پیگیر اخذ حقابه کامل کشور هستند. اما 
ایران باید در گامی جلوتر برای تالاب های 
هامون حقابه ای جداگانه بازتعریف کند؛ 
زیرا حقابه مذکور تنها به مصارف شرب، 
معیشت و کشاورزی اختصاص داشته 
است و ارتباطی به حقابه تالاب های 
بین المللی ندارد. سروری نژاد به ثبت 
جهانی تالاب های هامون از سال ۲۰۱5 
به عنوان ذخیره گاه زیست کره اشاره 
می کند و آن را از مصادیق تلاش های 
ایران همراه جامعه بین المللی می داند 
و می گوید: همه جهان مکلفند برای 
تنها تالاب بزرگ آب شیرین فلات ایران 
حقابه جداگانه از افغانستان طلب کنند.

اقداماتنجاتبخشسیستان
سروری نژاد مجموعه اقدامات نرم افزاری، 

طرح موسوم به 
»علاج بخشی 

دشت سیستان«  
شامل مجموعه 

اقداماتی در 
زمینه مطالعات 

آبخیزداری و 
آبخوان داری 

است

پیش از بارش های مناسب و دریافت 
حقابه تا چشم کار می کرد بیابان بود 
و سراب زندگی! حالا به گفته علی 
سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست، تاکنون 5۰ در صد تالاب 
هامون آبگیری شده است. باتوجه به 
هماهنگی های ایران با هیأت حاکمه 
افغانستان درباره حقابه هیرمند، حدود 
۶۰ میلیون مترمکعب آب از سوی این 
کشور رهاسازی شده است. از طرفی 
بارش های مناسب و سیلاب ها هم 
در منطقه به بهبود شرایط کمک 
کرده  است. معاون رئیس جمهور 
می گوید: با نگاهی به اطراف سازه 
سد کمال خان متوجه مسیرهایی 
برای انحراف به بیابان گودزره شدیم 
و امید است بتوانیم با توافق هیأت 
حاکمه افغانستان، آن را مسدود کنیم، 
چراکه وضعیت تالاب ها مناسب تر 

خواهد شد.
اما برای تداوم این وضعیت و ثبات 
آن باید برنامه ریزی و اقداماتی انجام 
شود. معاون آبخیزداری اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری استان سیستان 
و بلوچستان در گفت وگو با »ایران«  
طرح موسوم به »علاج بخشی دشت 
سیستان« را شامل مجموعه اقداماتی در 
زمینه مطالعات آبخیزداری و آبخوان داری 
و نوآوری هایی می داند که می تواند 
راهگشای انواع آسیب  ناشی از بی آبی، 

زیست بوم

راضیه خوئینی
خبرنگار

غ آتشین به تالاب هامون بعد از چهار سال خبر داد / ایرنا  محیط زیست از بازگشت مر

نوای حیات بخش آب دوباره هامون 
را پر کرده است. آسمان غبارآلودش 
پس از سال ها انتظار دوباره به رنگ 
آبی نیلگون درآمده و نغمه دسته های 
حواصیل، پرستو و فلامینگو در فضایش 
پیچیده است. تا پیش از بارندگی ها هر 
پرنده مهاجری که راهش از سرعادت 
به سیستان می افتاد، مجبور بود 
تغییر مسیر بدهد. مردمی که سال ها 
در سیستان نوای آب را نشنیده بودند 
دوباره با نسیم ملایمی که از سوی 
آب های هامون می وزد امید تازه ای 

گرفته   اند. مردمی که به خاطر خانه و 
کاشانه آبا و اجدادی شان با سختی های 
وصف ناپذیر مبارزه کردند تا بمانند. 
از لب های همیشه خشک کودکان 
به داخل  و هجوم شن های روان 
منازلشان گرفته تا سرفه های خشک 
و بیماری هایی که در اثر آلودگی و 
انتشار خاک به جان سیستانی ها و 
عشایرشان افتاده بود همه را تحمل 
کردند. آیا با پایان بارندگی دوباره همه 
چیز به روزهای قبل از سخاوت آسمان 
برمی گردد؟ دوباره با نزدیک شدن به 
فصل گرم سال نیزارهای سیستان 
به گل می نشیند؟ قایق های صیادان 
به جای صید ماهی  در خاک فرو 
می رود؟ درست مانند چند ماه پیش 
که مردم با دبه آب به منازل می بردند 
و برای استحمام، قابلمه نیمه خالی 
روی اجاق به جوش می آوردند؟ تا 

مهر  علیرضا طاهری، رئیس اداره پایش اداره کل 
محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران از برگزاری 
جلسه بررسی مشکلات و معضلات رودخانه کن خبر 
داد و گفت: تخلیه نخاله و پسماند، ورود فاضلاب های 
بهداشتی و صنعتی، نبود ایمنی مناسب در حریم و 
بستر رودخانه از جمله موضوعات مطرح و بررسی شده 

در این جلسه بود.

تسنیم  یک شرکت دانش بنیان ایرانی با تبدیل 
پسماندهای پلاستیکی غیرقابل بازیافت به سوخت 
جامد، به کمک رفع معضل پلاستیک های غیرقابل 
بازیافت آمده است. در فرایند تبدیل این پسماندها 
به سوخت جامد، نه آب قابل توجهی مصرف شده و 

نه آلایندگی ایجاد می شود.

ایسنا   مجید درگی، مدیرکل محیط زیست البرز 
با بیان اینکه احداث آزادراه تهران - شمال خسارت 
زیادی برای محیط زیست داشت، گفت: اگر درصدی 
از عوارض این آزادراه به محیط زیست تزریق شود، 

می توان بخشی از این خسارت ها را جبران کرد.

ایسنا  بازدید از موزه تنوع زیستی پارک پردیسان 
رایگان شد. همزمان با روز ملی موزه ها و روز ملی 
تنوع زیستی علاقه مندان و مراکز آموزشی می توانند 
از ۲۷ اردیبهشت تا ۳ خرداد از ساعت ۹ تا ۱۹ به آدرس 
بزرگراه همت شرق، بین اتوبان یادگار امام و شیخ 
فضل الله، پارک طبیعت پردیسان مراجعه و به رایگان 

از موزه تنوع زیستی بازدید کنند.

 )ITM( ایرنا  شرکت های گردشگری آی.تی.ام
و اکسپرس روسیه اعلام کردند که ایران در میان 
گردشگران روس علاقه مند به خاورمیانه، محبوبیت 
دارد و درخواست ها برای سفر به این کشور افزایش 
یافته است. این رسانه روس در ادامه به نقل از 
نادژدا سارتووا کارشناس تورهای ایران نوشت: علاقه 
به این مقصد از نظر تمرکز جاذبه های تاریخی و 
معماری زیاد است؛ در ایران، گردشگران عمدتاً 
به برنامه های گشت و  گذار با اقامت در بیابان 

علاقه مند هستند.

رویکرد مدیریت جامع در حوزه های 
آبخیز و انواع فعالیت آبخیزداری و 
آبخوان داری به روش های نوین و 
ایزوله می توان از مجموعه آب های 
تغذیه شده و استحصالی برای مصارف 
چندگانه بهره برد. ارائه برنامه های 
ث  ا حد ا نند  ما جامع  و  ع  متنو
سامانه های تغذیه مصنوعی، احداث 
انواع سازه های سطحی و زیرزمینی 
مطابق با طبیعت و اکوسیستم، از 

آنهاست. جمله 
جالب است که وضعیت در بخش 
جنوبی استان سیستان و بلوچستان 
 با تفاوت زیاد، مصداق یک بام و 
دو  هواست. آنقدر که از بهمن سال 
گذشته تا اوایل بهار، بارها شاهد 
شدن  جاری  و  شدید  بارش های 
ن  چستا بلو نگر  ا یر و ی  سیلاب ها
بوده ایم. هرچند که بارندگی ها باعث 
تقویت سفره های زیرزمینی و تاحدودی 
جبران کم آبی است، ولی خسارت های 
جبران ناپذیری به دنبال می آورد. با 
بارش های اخیر ۱۶۴ میلیمتر آب در 
چابهار و ۲۷۰ میلیمتر  آب در یکی از 
ایستگاه های هواشناسی ثبت شد. 
این کارشناس آب و خاک می گوید:  
برای مدیریت این بارش ها، وزارت 
نیرو سدهایی بتنی عظیمی احداث 
کرده است؛ اما بیشتر نیازمند احداث 
سازه های کوچک سازگار با محیط 

زیست و منابع طبیعی هستیم.

معاون رئیس جمهور از تلاش های دیپلماتیک برای جلوگیری
از هدر رفتن حقابه ایران خبر داد

غ آتشین به هامون بازگشت مر
مدیریتآبیازبالادست

سروری نژاد با تشریح شرایط جغرافیایی منطقه ادامه می دهد: در 
استان ما میزان پراکنش بارندگی ها زیاد است.  رتبه اول روستانشینی 
کشور را داریم و 5۱ درصد مردم، به خصوص در اقصی نقاط ارتفاعات 
بلوچستان روستانشین هستند. پس عادلانه است به روش های 
آبخیزداری، آبخوان داری، احداث سازه های کوچک و استحصال آب 
در بالادست که جمعیت بیشتری دارد، روی بیاوریم. نوآوری  ها در کنار 
سازه های عظیم وزارت نیرو، از جاری شدن سیلاب های زیانبار جلوگیری 
می کند. باید بتوانیم رواناب ها را از سرشاخه های بالادست مدیریت 
کنیم و مدت زمان رسیدن آب به پایین دست را افزایش دهیم. با 
احداث سازه های کوچک جریان های آب  دیرتر به یکدیگر می رسند 
وسیلاب های بزرگ جاری نمی شوند. به گفته سروری نژاد سدسازی 
به دلیل ایجاد مشکلات محیط  زیستی و مشکلات متعدد در پایین 
دست در دنیا منسوخ شده است و کشورهای زیادی سازه های آبی خود 
را تخریب کرده اند. شاید با هزینه سدسازی که درنهایت باعث تبخیر 
فراوان آب می شود بتوان کارهای بهتری انجام  داد. مثلاً روی سازه های 
کوچک، به اصطلاح سازه های آبخیزداری و سیستم های تغذیه مصنوعی 

و پخش سیلاب که موضوع آبخوان داری است، تمرکز کنیم.

ـــرش بـ

ایرنا
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در8استانکشور

ایران زمین /مدیرکل دفتر مدیریت بحران و پدافند 
غیرعامل شرکت مدیریت منابع آب ایران از فعالیت 
سامانه بارشی شدید در اغلب استان های کشور تا 
روز شنبه ۱۵ اردیبهشت خبر داد و با هشدار نسبت 
به سیلابی شدن مسیل ها و رخداد صاعقه در این 
استان ها گفت: مردم از تردد در دشت ها و صعود به 

ارتفاعات خودداری کنند.
سیف الله آقابیگی درخصوص صدور هشدار سطح 
نارنجی هواشناسی و تشدید فعالیت سامانه بارشی 
در برخی از استان های کشور گفت: با هدف بررسی 
سامانه های جهانی هواشناسی، جلسه ستاد ملی 
فرماندهی و پشتیبانی مدیریت سیلاب در دو سطح با 

حضور مسئولان مربوطه برگزار شد.
وی افزود: بر این  اساس، استان های خوزستان، 
 ، کرمانشاه  ، یلام ا  ، ن کرما  ، بوشهر  ، فارس
چهارمحال وبختیاری و کهگیلویه و بویراحمد )اولویت 
اول( و کردستان، لرستان، هرمزگان، همدان، مرکزی، 
سمنان، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، آذربایجان 
غربی، آذربایجان شرقی، سیستان و بلوچستان، 
اصفهان و یزد )اولویت دوم( با بارش های نسبتاً زیادی 

روبه رو خواهند بود.
وی خاطرنشان کرد: فعالیت این سامانه بارشی، با 
مخاطراتی همچون رگبار شدید باران، احتمال جاری  
شدن روان آب، سیلابی شدن مسیل ها، بالا آمدن 
ناگهانی سطح آب و طغیان رودخانه های فصلی، رخداد 
تگرگ، رعدوبرق، آب گرفتگی معابر و اختلال در ناوگان 
حمل ونقل به صورت گسترده در استان های پرریسک 

سیلاب همراه خواهد شد.

استانقزوینکمبودمعلمندارد
قزوین/ مدیرکل آموزش و پرورش استان قزوین گفت: 
سال گذشته با موج گسترده ای از بازنشستگی معلمان 
قزوینی روبه رو بودیم اما با جذب حدود یک هزار دبیر و 
آموزگار در سال  جاری تقریباً مشکل کمبود دبیر و آموزگار 

در استان قزوین حل خواهد شد.
نقی سیاهکالی مرادی با بیان اینکه ۱۷ هزار معلم در 
قزوین وظیفه تدریس ۲۵۰ هزار دانش آموز را در یک 
هزار و ۶۷۰ مدرسه برعهده دارند، اظهار داشت: سال 
گذشته یک هزار و ۳۰ نفر از معلمان در استان قزوین 

شدند. بازنشسته 
وی تأکید کرد: معوقات دی، بهمن و اسفند ماه 
فرهنگیان و نیرو های خرید خدمت و همه بدهی حوزه 
امتحانات به همراه هدیه روز معلم در یک تا ۲ روز آینده 

به حساب آنها واریز خواهد شد.

ایران ایراندر

با آغاز فصل بهار، برداشت گیاهان خودرو و 
قارچ های وحشی در جنگل ها و دشت های 
غ از آسیب وارده  استان های غربی آغاز شده و فار
به اکوسیستم، خطراتی را برای مصرف کنندگان 
آنها ایجاد می کند. طبق گفته یک استاد 
دانشگاه و متخصص قارچ شناسی به »ایران«، 
در طبیعت انواع قارچ های خودرو وجود دارد 
که عمده آنها قارچ های سمی است و مصرف 
آن ضمن ایجاد مسمومیت های شدید، ۷۰ 
درصد احتمال مرگ برای مصرف کننده دارد. 
قارچ های سمی پادزهر نداشته و پس از ایجاد 
سندرم »هپاتورنال« کبد را از کار انداخته و در 
مواردی به مرگ مصرف کننده منجر می شود. 
مشاهده قارچ هایی که زیر درختان رشد کرده 
و کاملاً شبیه قارچ خوراکی است، همه ساله 

چشم طمع بسیاری را برانگیخته و سبب افزایش 
تعداد مسمومیت ها و فوتی ها می شود. کاسبی 
با سلامت مردم، اگرچه موضوع تازه ای نیست 
اما برخی افراد، آگاهانه یا ناآگاهانه با جمع آوری 
وفروش قارچ های سمی، جان مردم را نشانه 
می روند. قارچ هایی سمی و خطرناک که حتی 
دست زدن به آنها ممنوع بوده و مصرف کننده 
را تنها با خوردن یک تکه، روانه بیمارستان 

. می کند
طبق آخرین آمار منتشر شده از سوی سازمان 
اورژانس کشور، امسال میزان مسمومیت ها با 
قارچ سمی، نسبت به سال های گذشته ۳ برابر 
افزایش پیدا کرده است. »بابک یکتاپرست« 
سخنگوی سازمان اورژانس کشور از مسمومیت 
۵۳ نفر با قارچ وحشی در سه استان )فارس، 
لرستان و کرمانشاه( خبر داد و گفت: در یک بازه 
زمانی )از هشتم فروردین تا پنجم اردیبهشت ماه( 
این مسمومیت ها رخ داده و در حال حاضر ۱۴ نفر 
در بیمارستان ها تحت نظر بوده و ۳۹ نفر درمان 
و ترخیص شده اند. اگرچه این مسمومیت ها 
تاکنون کشته ای برجای نگذاشته اما لازم است 

که مردم و بخصوص طبیعت گردان و گردشگران 
از مصرف این قارچ  سمی در طبیعت پرهیز کنند.

افزایش70درصدیمرگومیر
دکتر »علی میکاییلی« عضو هیأت علمی دانشگاه 
علوم پزشکی کرمانشاه به »ایران« می گوید: 
قارچ های سمی معمولاً در هنگام بارش های 
مستمر، طولانی مدت و با دمای بین ۱8 تا ۲۰ 
درجه به همراه دیگر گیاهان خودرو سر از خاک 
درآورده و اغلب در مناطق جنگلی، کوهستان ها 
و منطقه زاگرس نشین از شمال تا فارس رشد و 
نمو می کنند. قارچ های سمی به لحاظ ظاهری 
شبیه قارچ های خوراکی بوده و افراد را با مصرف 
اشتباه دچار مسمومیت مهلک می کند. با ورود 
سم )آمانیتا( به بدن، عوارض شدید کبدی رخ 
داده و احتمال مرگ مصرف کننده را تا ۷۰ درصد 

افزایش می دهد.
وی می گوید: هیچ تفاوتی به لحاظ ارزش غذایی 
میان قارچ خودروی سمی و قارچ پرورشی وجود 
ندارد. حتی اگر قارچی که در کوه رشد کرده، 
غیرسمی نیز باشد باز به نسبت قارچ های 

عضوهیأتعلمیدانشگاهعلومپزشکیکرمانشاه
درگفتوگوبا»ایران«هشدارداد

پرورشی که در فضای مناسب تر و ایزوله تر رشد 
کرده اند، در برابر فلزات سنگین آلوده، سموم 
کشاورزی و از همه مهم تر فضولات انسانی و 

حیوانی آسیب پذیرتر و آلوده ترند.

سممهلک»آمانیتین«
دکتر»علی میکاییلی« ادامه می دهد: بر اساس 
مطالعاتی که به همراه تیم تحقیقاتی در سال 
۱۳8۵ برای اولین بار در ایران انجام دادیم، 
گونه هایی از قارچ سمی)آمانیتا( را در کوه های 
زاگرس مشاهده کردیم. این قارچ سمی شباهت 
زیادی به قارچ های خوراکی خودرو داشته و سم 
مهلک و مقاومش »آمانیتین« حتی با جوشاندن 
و شستن و خشک کردن نیز از بین نمی رود. 
اگر این قارچ را حتی ۲ سال به صورت خشک 
نگهداری کرده و سپس خیس کرده و در پخت 
و پز استفاده کنید، باز سم مهلک آن از بین 
نمی رود. طبق گفته این متخصص قارچ شناسی، 
عده ای به اشتباه قارچ های سمی را از دل کوه ها و 
جنگل چیده و سر سفره خانواده خود می آورند. 
برخی دیگر نیز همراه با دیگر گیاهان خودروی 
بهاری، این قارچ ها را خریداری کرده و بدون 
آگاهی مصرف می کنند. قارچی که حتی دست 
زدن به آن ممنوع است؛ زیرا به محض لمس 
کردن، میزانی از سم به دست چسبیده و از 
طریق مخاط بدن مانند دهان و زبان و چشم 
و... وارد بدن می شود. بنابراین بهتر است مردم  
از خود سؤال کنند آیا مصرف وحتی دست زدن 
از روی کنجکاوی به این قارچ های خودرو، ارزش 
مسمومیت خطرناک یا مرگ و میر را دارد یا خیر؟

انواعمسمومیتقارچی
دکتر»علی میکاییلی«، مسمومیت های قارچی را 
به ۲ دسته تقسیم کرده و می گوید: در نوع اول، 
مسمومیت غذایی حاصل از آلودگی موادغذایی 
به کپک های سم زا منجر می شود. در نوع دوم نیز 
مسمومیت های قارچی به وسیله قارچ های چتری 
سمی ایجاد شده و مرگبارترین آن »مسمومیت 
آمانیتایی«  است. وی درباه علائم مسمومیت 
ناشی از مصرف قارچ سمی نیز می گوید: دوره 
کمون )نهفته( این مسمومیت، نسبتاً طولانی 
است و به همین دلیل نیز ممکن است بیمار 
جانش را از دست بدهد. چرا که فرد در ۶ ساعت 
اول هیچ علامتی نداشته و کاملاً سالم است. 
علائم مسمومیت از ۱۲ ساعت به بعد تا ۳ روز 
آینده در بدن ظاهر شده و در این مدت حتی 
فرد مسموم ممکن است فراموش کرده باشد 

که قارچ سمی مصرف کرده است.

علائمگوارشی
طبق گفته این متخصص قارچ شناسی، با آغاز 

مسمومیت اولین علائم گوارشی مانند استفراغ 
و اسهال و... ظاهر می شود. زمانی طلایی، 
که اتفاقاً بهترین زمان درمانی نیز محسوب 
می شود. فرد مسموم نباید زمان را از دست 
داده و  اجازه افزایش مدت زمان ماندگاری سم 
در بدن را بدهد. زیرا پس از یک هفته، سم 
وارد خون شده و پس از ایجاد سندرم »هپاتو 
رنال« به کبد آسیب زده و سلول های آن را از 
بین می برد. فرد در چنین حالتی به کما رفته 
و گاهی مشاهده شده که این سم مهلک در اوج 
مسمومیت حتی به عضو پیوند شده نیز حمله 
کرده و آسیب می زند. وی ادامه می دهد: این 
سم پادزهر نداشته و می تواند به طور مداوم 
به بافت های بدن حمله کرده و آسیب های 
جدی حتی به بافت های پیوند خورده وارد کند. 
حتی افرادی که از مرگ ومیر در اثر مصرف این 
قارچ سمی جان سالم به در می برند ممکن 
است بعدها دچار آسیب های جدی تر کبدی 
شوند. بر این اساس مردم و شهروندان عزیز 
باید از جمع آوری قارچ های خودرو و سمی در 
محیط های جنگلی و کوهستانی و... اجتناب 
کرده و از دست زدن به آنها خودداری کنند. 
همچنین به محض مشاهده علائم مسمومیت 
به مراکز درمانی و بیمارستان ها مراجعه کرده و 

درمان را با جدیت دنبال کنند.

چیدنقارچسمیممنوع!
طبق گفته این استاد دانشگاه، تنوع قارچ های 
سمی زیاد است. برخی توهم زا ست که با درگیر 
کردن دستگاه عصبی، اختلالات عصبی روان 
گردان در بدن فرد مسموم ایجاد می کند. برخی 
دیگر نیز سرطان زاست و نقص سیستم ایمنی 
در بدن ایجاد می کند. همچنین تعدادی نیز 
تنها یک ارگان بدنی خاص مانند کلیه یا کبد را 
هدف حمله قرار داده و بافت های آن را تخریب 
می کنند. این عضو هیأت علمی دانشگاه علوم 
پزشکی کرمانشاه تصریح می کند: خوشبختانه 
موارد مرگ و میر ناشی از مصرف قارچ های سمی 
در استان کرمانشاه اندک است و مردم بومی 
با اطلاع رسانی های بموقع از سوی رسانه های 
جمعی و کارشناسان متخصص آگاه تر شده و 
به ندرت سراغ چیدن قارچ های سمی می روند. 
وی به استفاده برخی افراد از روش های مختلف 
برای شناسایی قارچ های خوراکی نیز اشاره کرده 
و می گوید: برخی افراد از شیر، پوست پیاز و 
ظروف نقره و … برای تشخیص قارچ خوراکی از 
قارچ سمی استفاده می کنند؛ این درحالی  است 
که این روش ها هیچ پایه و اساس علمی نداشته 
و به  هیچ عنوان مورد تأیید نیست بلکه تنها در 
یک محیط آزمایشگاهی می توان قارچ سمی را از 

غیرسمی تشخیص داد.

رشد۳برابریمسمومیتها
باقارچوحشیدر۳استانکشور
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سومین دوره مسابقات ملی مهارت رانندگی لیفتراک 
با محوریت شرکت ایران خودرو خراسان و همکاری 
گروه صنعتی ایران خودرو و سازمان فنی و حرفه ای 
استان خراسان رضوی در هفته کار و کارگر برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ایران خودرو 
خراسان، به منظور توسعه قابلیت ها و ارتقای سطح 
مهارتی رانندگان لیفتراک، همزمان با هفته کار و کارگر، 
سومین دوره مسابقات ملی مهارت رانندگی لیفتراک 
روز یکشنبه مورخ ۹ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ با حضور 
تمامی شرکت کنندگان از سراسر کشور در شرکت 
ایران خودرو خراسان آغاز و پس از دو روز رقابت 

فشرده نفرات برتر مشخص شد.
مدیرعامل شرکت ایران خودرو خراسان نیز ضمن 

تقدیر از حضور شرکت کنندگان با اشاره به اهمیت 
توسعه مهارت در سطح جامعه گفت: شرکت ها و 
جوامع مهارت محور با دارا بودن نیروهای ماهر در 
انجام امور جاری خود با موفقیت بیشتری همراه 
هستند، از این رو در شرکت ایران خودرو خراسان 
سعی بر این داریم با تأکید بر توسعه مهارت های 
کارکنان، علاوه بر افزایش بهره وری، فضای شکوفایی 

استعدادها را نیز فراهم آوریم.
بیژن زاهدی فرد برگزاری این مسابقات را زمینه ساز 
ارتقا و توسعه مهارت رانندگان لیفتراک عنوان کرد و 
افزود: جا به جایی و تأمین بموقع قطعات در خطوط 
تولید از اهمیت بالایی در صنعت برخوردار است و 
افزایش مهارت رانندگان لیفتراک تأثیر مستقیم در 

سرعت تولید و افزایش ایمنی خطوط تولیدی دارد.
مدیرکل فنی و حرفه ای استان خراسان رضوی 
در حاشیه برگزاری این رقابت ها، ضمن تشکر از 
شرکت ایران خودرو خراسان بابت برگزاری هرچه 
بهتر این رقابت ها، گفت: هدف اصلی از برگزاری 
این رقابت ها ایجاد روحیه شور و نشاط و ترویج 
فرهنگ مهارت آموزی است. امیر صراف در ادامه 
مهارت را حلقه مفقوده اشتغال عنوان کرد و افزود: 
سیاست های جدید آموزش فنی وحرفه ای افزایش 
بهره وری از طریق آموزش و مهارت آموزی است که 
با تقویت مراکز جوارکارگاهی به  دنبال آن هستیم تا 
با همراه کردن آموزش مداوم در حین تولید شاهد 
افزایش مهارت و بهره وری در صنایع استان باشیم.

بهمیزبانیایرانخودروخراسان
برترینهایمسابقاتملیمهارترانندگیلیفتراکمشخصشدند

بنگاه
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قتل ملکه زیبایی اکوادور در رستوران
ملکه زیبایی اکوادور در روز روشن توسط دو مرد مسلح هدف حمله قرار گرفت 

و به ضرب گلوله کشته شد.
نیویورک پست گزارش داد، فیلم دوربین مداربسته که این حادثه را ضبط کرده 
است نشان می دهد که چگونه دو مرد مسلح نقابدار در حالی که خانم لندی پاراگا 

گویبورو و مرد دیگری پشت میز ایستاده بودند به داخل رستوران حمله کردند.
ملکه زیبایی سابق اکوادور در شهر کوئودو توسط دو مرد مسلح مورد اصابت گلوله 

قرار گرفت و کشته شد.
مرد مسلح دوم در کنار در رستوران نگهبانی می داد، پس از این حادثه هر دو مهاجم 

مسلح از صحنه گریختند.
به گفته منابع محلی، او برای شرکت در مراسم عروسی در روز شنبه در کوئودو 
بوده است.خانم گویبورو، شرکت کننده سابق میس اکوادور در سال ۲۰۲۲، نماینده 
استان لوس ریوس بود. او بیش از یک میلیون دنبال کننده در حساب های 
شبکه های اجتماعی خود داشت. وی در ۲۳ سالگی صاحب یک شرکت واردکننده 

کالا های خانگی و خط تولید لباس ورزشی بود.
 

ریزش بزرگراه در چین

رسانه های محلی چین گزارش دادند، در پی ریزش بخشی از یک بزرگراه در جنوب 
این کشور، دست کم ۱۹ نفر کشته شدند.

به گزارش آسوشیتدپرس، این حادثه در پی بارش شدید باران طی روزهای اخیر 
رخ داده است.به گفته مقامات استان »گوانگ دونگ«، بخشی از این بزرگراه به 

طول ۱۷.۹ متر حدود ساعت دو بامداد سه شنبه فرو ریخت.
در مجموع ۱۸ وسیله نقلیه بر اثر این حادثه آسیب دیدند. در این گزارش آمده 

است، نیروهای امدادی ۳۰ نفر را به بیمارستان منتقل کرده اند.
 

افزایش ایست های بازرسی پلیس در لندن
رئیس پلیس لندن یک روز پس از حادثه هولناک حمله با چاقو در این شهر که 
یک کشته و چهار مجروح برجا گذاشت، از افزایش ایست های بازرسی برای کاهش 

جرم و جنایت خبر داد.
 مارک رولی در گفت وگو با شبکه رادیویی ال بی سی عنوان کرد، فرهنگ حمل 
چاقو باید به واسطه ترس از دستگیری توسط مجریان قانون، برچیده شود. وی 
با بیان اینکه ایست های بازرسی تاکتیک کارآمدی برای کاهش جرم و جنایت به 

شمار می رود، افزود، برنامه پلیس در این زمینه اطلاع رسانی خواهد شد.
 تحقیقات نشان می دهد، احتمال اینکه یک سیاهپوست توسط مأموران پلیس 
در خیابان متوقف شود و مورد بازرسی بدنی قرار گیرد، در مقایسه با یک فرد 
سفیدپوست، ۱۳ برابر بیشتر است. همچنین حدود ۲۷ درصد از بازرسی های بدنی 

توسط پلیس بدون دلیل موجه انجام شده است.
بحث درباره افزایش ایست های بازرسی در لندن در حالی افزایش یافته که حادثه 
چاقوکشی روز سه شنبه در شمال شرق لندن، انگلیسی ها را شوکه کرده است. در 
جریان این حادثه، یک پسربچه ۱۴ ساله بر اثر ضربات چاقو به قتل رسید و ۴ نفر 

دیگر بشدت مجروح شده اند.
پلیس لندن می گوید، این حادثه را تروریستی تلقی نمی کند، اما همچنان انگیزه 

مهاجم از انجام این کار مشخص نیست.
 

55 زخمی در تصادف اتوبوس و قطار مترو

برخورد قطار مترو با اتوبوس در لس آنجلس، دست کم ۵۵ زخمی برجا گذاشت 
که حال دو نفر از آنها وخیم است.

به گزارش اسپوتنیک، مقامات محلی تأیید کردند، مصدومیت ۱۶ نفر دیگر از افرادی 
که به بیمارستان منتقل شدند، تهدید کننده نیست و باقی زخمی ها نیز سرپایی 
درمان شدند.گزارش ها حاکی است، هیچ کودکی در بین مصدومان نبوده است. 
آتش نشانان پس از دریافت گزارش تصادف در ساعت ۱۱:۵۴ ظهر سه شنبه به وقت 

محلی به محل حادثه رسیدند. بررسی علت تصادف آغاز شده است.
 

سقوط مرگبار اتوبوس به دره  ای در پرو
حادثه سقوط یک دستگاه اتوبوس به داخل دره ای ۲۰۰ متری در شمال پرو 

دست کم ۲۵ کشته برجا گذاشت.
به گزارش یورونیوز، این حادثه در پی انحراف اتوبوس از یک جاده کوهستانی در 
شمال این کشور رخ داد و دست کم ۱۷ مصدوم نیز داشته هرچند تعداد دقیق 

مصدومان هنوز تأیید نشده است.
اتوبوس به داخل این دره در نزدیکی شهر »کاخامارکا« در رشته کوه های  آند سقوط 
کرده است.اتوبوس حدود ۵۰ مسافر داشته و پس از سقوط در حاشیه رودخانه ای 
که در اعماق دره جاری است، متوقف شده است. شاهدان می گویند جریان آب 

رودخانه، چند نفر از مسافران را با خود برده است.
 

گردباد به ایالت کانزاس رسید

مقامات ایالتی امریکا گزارش دادند، در پی وقوع طوفان و گردباد در ایالت کانزاس 
این کشور یک نفر کشته و بیش از ۲۰ خانه ویران شده است.

به گزارش آناتولی، مقامات ایالتی اعلام کردند، گردباد شدید عصر سه شنبه 
مناطقی را درنوردید و به چندین سازه آسیب رساند.

همچنین »سی بی اس نیوز« گزارش داد، تاکنون مرگ یک نفر در حوادث مرتبط 
با طوفان و گردباد تأیید شده است. همچنین سه نفر دیگر مصدوم شده اند اما 
وضعیت آنها وخیم نیست.گردباد علاوه بر خانه ها، پنج ساختمان دیگر را ویران 

کرده و منجر به قطعی برق نیز شده است.

حوادث جهان

 پلیس بین الملل
 کلاهبردار 2 میلیون دلاری 

را به کشور برگرداند
گروه حوادث/   رئیس پلیس بین الملل فرماندهی انتظامی 
کشور از استرداد فردی به اتهام کلاهبرداری به مبلغ هزار و ۲۰۰ 

میلیارد ریال به کشور خبر داد.
 سردار »مجید کریمی« در تشریح این خبر اظهار داشت: متهم 
این پرونده به عنوان ترخیص کار کالای بازرگانی در دو مرحله، 
حدود ۴۰۰ کانتینر کالا را تحویل شاکی داده اما در مرحله سوم 
آخرین محموله وارداتی را که شامل ۹۳ کانتینر به ارزش دو 
میلیون دلار معادل یک هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال بوده را به 
مشتری های تعیین شده نداده و بدون اطلاع مالک تمامی 
کالاها را به اشخاص دیگری فروخته و با تصاحب مبلغ حاصل از 
فروش با هویت جعلی به یکی از کشورهای همسایه متواری شد.

  موضوع شناسایی، دستگیری و استرداد متهم در دستور کار 
مأموران پلیس بین الملل فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی 
ایران قرار گرفت و پلیس بین الملل  با استفاده از ظرفیت های 
سازمان اینترپل و هماهنگی های لازم با مراجع مربوطه داخلی 
و خارجی، علیه وی اعلان قرمز صادر کرد و متهم را در محل 
اختفایش در کشور مورد ردیابی و شناسایی قرار داده و وی را 
دستگیر کرد. متهم توسط مأموران پلیس بین الملل فراجا، از 
طریق مرز هوایی فرودگاه بین المللی امام خمینی)ره( به کشور 

مسترد شد و در اختیار مرجع قضایی قرار گرفت.

گروه حوادث /  زن آرایشگر که 
برای تبلیغات سالن زیبایی اش 
عنوان  به  را  دختربچه  یک 
عروس آرایش و معرفی کرده 

بود بازداشت شد.
 سرهنگ داوود معظمی گودرزی، 
رئیس پلیس فتا تهران بزرگ 
با اشاره به انتشار ویدیویی از 
یک دختربچه در فضای مجازی 
یک  عنوان  به  و  ا معرفی  و 
تازه عروس گفت: انتشار این 
از واکنش های  ویدیو موجی 
می  عمو ر  فکا ا ر  د ا  ر منفی 
بخصوص کاربران فضای مجازی 
و فعالان حوزه حقوق کودک در 
پی داشت. از این رو پلیس فتا 
رسیدگی به موضوع را در دستور 
کار قرار داد و تیم رصد و پایش 
این پلیس، مبدأ اصلی انتشار 
این ویدیو را مورد شناسایی قرار 

. ند د ا د
 در بررسی های صورت گرفته 
مشخص شد این ویدیو از سوی 
یک سالن زیبایی ضبط و منتشر 

شده است که با پیگیری ها 
و هماهنگی های انجام شده، 
مدیر سالن زیبایی به پلیس فتا 
تهران بزرگ احضار و بلافاصله 
مدعی شد موضوع ازدواج این 
کودک یک سناریوی تبلیغاتی 
بوده که مدیر آرایشگاه برای 
جذب مشتری و دنبال کننده 
در اینستاگرام اجرا کرده و به 
هیچ عنوان موضوع عروسی این 

کودک صحت ندارد.
این زن پس از مواجهه با مأموران 
اعلام کرد که از عواقب کار خود 
بی اطلاع بوده و ضمن ابراز 
پشیمانی از عمل خود گفت 
که دختر نوجوان فرزند یکی 
از مشتریان آرایشگاهش بوده و 
چون قصد داشته اقدام به ایجاد 
تبلیغ در فضای مجازی کند، این 
کودک را به عنوان یک عروس 

معرفی و آرایش کرده است.
رئیس پلیس فتا تهران بزرگ 
با بیان اینکه برای این خانم به 
دلیل سوءاستفاده از کودکان و... 

پرونده ای تشکیل شد، گفت: 
صفحه اینستاگرامی مذکور با 
دستور قضایی از دسترس خارج 
و متهم نیز به همراه پرونده 
روند  ادامه  برای  و  متشکله 
رسیدگی به جرم روانه دادسرا 

. شد
همچنین   : د ا د مه  ا د ا ی  و
کارشناسان اداره مبارزه با جرائم 
علیه کودکان و بانوان پلیس فتا 
با والدین این کودک  صحبت 
کرده و ضمن ارائه مشاوره های 
لازم به آنان تأکید کردند که 
از هویت و شخصیت  صیانت 
فرزندشان برعهده آنان بوده و 
بی توجهی و هر گونه آسیب به 
آن موجب مجازات قانونی است.
معظمی گودرزی با هشدار به 
مردم بخصوص کاربران فضای 
مجازی گفت: در قانون حمایت 
از اطفال و نوجوانان و همچنین 
کنوانسیون حقوق کودک که 
کشورما نیز به آن پیوسته هر 
از کودکان  گونه سوءاستفاده 

و وارد کردن آسیب جسمی و 
روحی به آنها جرم انگاری شده 
است. پلیس فتا نیز در عمل به 
قانون با چنین مواردی برخورد 

خواهد کرد.
رئیس پلیس فتا تهران بزرگ 
ادامه داد: به افرادی که قصد 
تبلیغات،  انجام  برای  دارند 
هر  یا  دنبال کننده  افزایش 
موضوع دیگری اقدام به ساخت 
ویدیو یا انتشار تصاویر نامتعارف 
از کودکان کنند،  و نامناسب 
هشدار می دهم که پلیس فتا با 
آنان برخورد خواهد کرد و والدین 
نیز باید بدانند چنین اقدامات 
و رفتارهایی گرچه ممکن است 
در کوتاه مدت منجر به افزایش 
دنبال کننده یا جلب شدن توجه 
به سوی فرزندشان شود، اما در 
دراز مدت آثار مخرب فراوانی 
در روند شکل گیری شخصیت و 
شرایط روحی کودکان بر جای 
خواهد گذاشت که جبران ناپذیر 

. ست ا

 بازداشت زن آرایشگر بازداشت زن آرایشگر
 به دلیل تبلیغ کودک همسری به دلیل تبلیغ کودک همسری

به گزارش »ایران«، سردار علی ولی پور 
گودرزی رئیس پلیس آگاهی تهران 
صبح دیروز در جمع خبرنگاران حاضر 
شد و به تشریح آخرین اقدامات پلیس 
آگاهی پایتخت پرداخت. او گفت: 
برای پیشگیری از سرقت و رفع معایب 
خودروها جلساتی به صورت مستمر با 
شرکت های خودروساز داخلی برگزار 
می کنیم که استاندار تهران هم حضور 
دارد، در نتیجه همین جلسات تولید 
برخی خودروها که امنیت و ایمنی 
لازم نداشتند، متوقف شد. همچنین 
پیشنهاد استفاده از وسایل و تجهیزات 
الکترونیکی در خودروها راهکاری برای 
پیشگیری از سرقت خودروها و سرنخ 
خوبی برای پیدا شدن وسیله نقلیه 
ح پلیس، 57  است.در تازه ترین طر
سارق و مالخر خودرو دستگیر شدند 
و از این سارقان و مالخران تعداد ۲۰ 
دستگاه خودروی مسروقه و ۱5 دستگاه 
موتور و ۲ هزار قطعه لوازم خودرو 

مسروقه، کشف شد.

سرقت با قیچی آرایشگری
بیش از ۱۰ سابقه کیفری دارد مدعی 
است با یک قیچی آرایشگری و به قول 
خودش سلمانی می تواند در تمام 
خودروهای ال 9۰ را باز کند. روی پایش 
خالکوبی کرده است »هر که مرا دید 

تو را نفرین کرد«.
چرا این جمله را روی پایت زدی؟

کسی که مرا به این روز انداخت و پای 
مرا به سرقت باز کرد نفرین هم دارد. 
من داشتم زندگی ام را می کردم که یکی 
از دوستانم گفت بیا برویم سرقت، کلی 
هیجان دارد و حالت خوب می شود. دو 
تریپ رفتیم و من معتاد سرقت شدم. 
دیدم هم پولش خوب است و هم 
هیجان دارد، سارق حرفه ای خودروی 

مزدا 3 و لوازم داخل خودرو شدم.
مزدا 3 را چند دقیقه ای سرقت 

می کنی؟
با قیچی  4 دقیقه. آن هم  نهایت 
سلمانی. از همان قیچی به عنوان 
سوئیچ هم می توانی استفاده کنی.
چطور این شیوه به ذهنت رسید؟

می گوید در دانشگاه خلافکاران. در 
زندان شب ها هر کسی از شگردهایش 
می گوید و با خودت می گویی این 
شگرد خوبی است بیرون رفتم امتحان 

. کنم
حالا چرا مزدا 3 سرقت می کنی؟

خودروی لاکچری است، راحت است 
و سرعتش بالاست. همه اینها باعث 
سرقت  برای  مزدا  از  که  می شود 

استفاده کرد.
خودروهای شاسی بلند را چطور 

سرقت می کردی؟
در عرض 3۰ ثانیه با الماس شیشه بری. 
شیشه خودرو را می شکستم و وسایل با 

ارزش داخل آن را سرقت می کردیم.
اعتیاد داری؟

را هم مدیون دوستانم  این  بله، 
هستم! نشستند زیر پایم و گفتند 
شبیه شاهرخ خان هستی و زیبایی، 
من هم جوگیر شدم و تیتاخ مصرف 

کردم و معتاد شدم.
تیتاخ چیست؟

یک نوع مواد مخدر جدید است، مثل 

سیگار مصرف می شود؛ به خاطر اسم 
جالبی که داشت آن را برای مصرف 
انتخاب کردم. مصرف که می کنی 
دچار توهم خودبزرگ بینی می شوی 
و تصور می کنی هر کاری را می توانی 

انجام دهی.

سارقی با دو مدال کشتی
»یک دختر زندگی ام را نابود کرد« 
گفت و گوی مان با این جمله آغاز 
می شود. متهم جوانی که به اتهام 
سرقت بازداشت شده و مدعی است 

دو مدال کشتی جهانی دارد.
چطور یک دختر زندگی ات را نابود 

کرد؟
نمی خواهم در موردش حرف بزنم. 
فقط این را بگویم به خاطر ضربه ای 
که به من زد، با قرص خودکشی 
کردم. اما شانس آوردم و بعد از 4۰ 

روز جدال با مرگ و کما، به هوش 
آمدم. نمی توانستم اتفاقاتی را که افتاده 
فراموش کنم و در مدت یک هفته به 
سراغ هروئین رفتم. می خواستم خودم 
را از بین ببرم، چون با خودکشی موفق 
نشده بودم بمیرم، تصمیم گرفتم 

اینطوری بمیرم.
پس چرا سارق شدی؟

من سارق نیستم، همدستم سارق 
است. یکی از دوستانم سرقت لوازم 
خودرو یا لوازم منزل می کرد و بعد زنگ 
می زد به من و می گفت بروم دنبالش 
و او را از محل سرقت به خانه شان 
ببرم. من هم مثل یک راننده آژانس 
به سراغش می رفتم و او  را همراه 
وسایل سرقتی سوار می کردم و به 
مقصد می رساندم. یک وقت هایی هم 
با دوستم برای سرقت لوازم داخل 
خودرو می رفتیم اما فقط در نقش 

همراهش بودم.
چقدر گیرت می آمد؟

درصدی پول می گرفتم. من خیلی 
برایم پول مهم نبود، کارمند یکی از 
باشگاه های فوتبال هستم و وضع 
مالی ام خوب است. فقط این کار را 
می کردم تا کمی از مشکلاتم دور شوم 

و هزینه موادم هم فراهم شود.
ورزشکاری؟

کشتی گیر آزاد بودم و یک مدال طلا در 
کانادا و در روسیه هم مدال دومی دارم. 
من فقط ورزشکار نیستم، تحصیلکرده 
هم هستم و فوق دیپلم تربیت بدنی 

دارم.

سرقت 206 و ال 90 برای سند نمره 
کردن

روی انگشت دومش، تصویر یک تاج 
خالکوبی کرده و مدعی است که 

دلش می خواسته مثل یک سلطان 
دستور دهد و به همین دلیل هم نقش 
سردسته بودن را به عهده گرفته است.

به چه جرمی بازداشت شدی؟
سند نمره کردن.

بیشتر توضیح بده؟
ماشین های تصادفی را می خریدم بعد 
به اعضای باندم سفارش می دادم که 
ماشینی با مشخصات خودروی تصادفی 
که خریداری کرده ام، سرقت کنند. 
مثلاً اگر ۲۰6 سفید تیپ دو تصادفی 
خریداری کرده بودم به همدستانم 
سفارش می دادم که خودروی ۲۰6 
سفید تیپ دو برایم سرقت کنند. بعد 
از اینکه خودرو را سرقت می کردند، 
شماره شاسی و موتور خودروی تصادفی 
را با دستگاه هک روی خودروی سرقتی 
می زدم. بعد خودروی جدید را با 
مدارک خودروی تصادفی به فروش 
می رساندم. به این پروسه می گویند 

سند نمره کردن.
با اعضای باند چطور آشنا شدی؟

از سرقت قبلی ام. چند سال قبل به 
دختر جوانی علاقه مند شده بودم 
به من گفتند پسری به المیرا متلک 
گفته رفتم سر متلک پرانی به المیرا 
با پسر جوان دعوا کنم. اما او گفت 
من کلاً درگیر سرقت هستم و اصلاً 
در خط متلک پرانی نیستم، بعد هم 
در رابطه با کارم پرسید و وقتی فهمید 
مکانیک هستم از من خواست با آنها 

در سرقت هایشان همراه شوم.
در چند سرقت با آنها بودی؟

اولین خودرو را که سرقت کردند، 
دستگیر شدم. سه ماهی افتادم زندان 

و خلاف را کنار گذاشتم.
 چند وقت قبل بود که متوجه شدم 
دوستانم که باهم در سرقت دو سال 
قبل گیر افتاده بودیم، آزاد شده اند. 
خودشان به سراغم آمدند و پیشنهاد 
همکاری دادند و من هم قبول کردم.

خودروهای تصادفی را از کجا 
خریداری می کنی؟

اوراقی ها در فضای مجازی کلی آگهی 
فروش می دهند و از آنها خریداری 

می کنم.
کدام خودرو برایت سود دارد؟

خب هر چه خودرو داغون تر باشد 
قیمتش پایین تر است و از آنجایی که 
من سند و موتورش را می خواهم، اگر 
موتور سالم باشد اولویت دارد. بعد 
هم ماشین های ۲۰6 و ال 9۰ مشتری 

زیادی دارند.
از هر خودرو چقدر گیرت می آید؟

کف قیمت خرید خودروی تصادفی 
5۰ میلیون تومان است و خودروی 5۰ 
میلیونی را حدود ۲5۰ میلیون تومان  

می فروختم.
 اما چون با سارق شریک  بودم، 
تقسیم بر دو می کردیم. از هر سرقت 

۱۰۰ میلیون گیرم آمد.
با پول های سرقتی چه کردی؟

خرج دوست دخترم و خودم کردم. 
پول دزدی که برای آدم وفا نمی کند 
که بشود با آن چیزی خریداری کرد.

چرا خالکوبی تاج را انتخاب 
کردی؟

من عاشق قدرت هستم. روی بدنم 
هم کلی خالکوبی دارد. دوست داشتم 
همیشه دستور بدهم و رئیس باشم.

از سرقت مزدا با قیچی سلمانی تا از سرقت مزدا با قیچی سلمانی تا 
سند نمره خودرو های اوراقیسند نمره خودرو های اوراقی

57 سارق در طرح اخیر پلیس پایتخت دستگیر شدند

ح مبارزه با سارقان و مالخران وسایل نقلیه از سوی  گروه حوادث-مرضیه همایونی/ همزمان با اجرای طر
پلیس پایتخت 57 متهم با کلکسیونی از جرایم دستگیر شدند.



مرد بدهکارمرد بدهکارزن جوان در  دادگاه:

گروه حوادث/  سه مرد که در حوادث جداگانه 
مرتکب قتل شده بودند، در سه عملیات ویژه 
توسط کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت 

در یک روز بازداشت شدند.

دستگیری مردی با وینچستر
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، بهمن سال 
گذشته مرد جوانی با یک وینچستر در دست وارد 
نمایشگاه اتومبیل دو برادر در شهرری شد و حاضران 
را به رگبار بست و فرار کرد. در این حادثه امیر و 
نوید، دو برادر مجروح به بیمارستان منتقل شدند 
اما ساعاتی بعد امیر به علت شدت خونریزی و 

جراحات تسلیم مرگ شد.
وقتی پلیس به محل حادثه رفت با بررسی 
دوربین های نمایشگاه تصاویر مرد جوانی که با 
وینچستر وارد نمایشگاه شده و تیراندازی کرده بود را 
به دست آورد. از سوی دیگر برادر مجروح نیز هویت 

عامل تیراندازی را برای پلیس برملا کرد. 
بررسی های اولیه حکایت از آن داشت که متهم 
فراری مهران نام دارد. مرد جوانی که سابقه دار بود و 
کارآگاهان مبارزه با سرقت های مسلحانه و کارآگاهان 
پلیس امنیت به خاطر جرایم و شرارت هایش، از 

مدتی قبل در تعقیب او بودند.
طبق اسناد و مدارک موجود، متهم زورگیر بوده 
و مدتی قبل به همراه یکی از دوستانش سوار بر 
موتورسیکلت با بستن راه رهگذران و عابران با 
تهدید اسلحه از آنها سرقت کرده است. هرچند 
مهران مدتی بعد از سرقت ها بازداشت شده بود 
اما هنگامی که برای تحقیقات به یکی از دادسراهای 
اطراف تهران منتقل شده بود، توانسته بود فرار 

. کند
مهران سه ماه بعد از فرار عجیب از دادسرا؛ راهی 
نمایشگاه اتومبیل شده و آنجا را به رگبار بسته بود. 
در ادامه تحقیقات کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 
پایتخت موفق شدند مخفیگاه مهران را در یکی از 
شهرستان های اطراف تهران به دست آورند. پس 
از هماهنگی های قضایی، کارآگاهان روز سه شنبه 11 

اردیبهشت مهران را بازداشت کردند.
متهم وقتی مقابل افسر پرونده اش قرار گرفت، به 
تیراندازی مرگبار نمایشگاه اتومبیل اعتراف کرد و 
گفت: در زندان که بودم متوجه شدم نوید - مرد 
نمایشگاه دار - در یک دورهمی شبانه درباره دختر 
مورد علاقه ام صحبت کرده است. با شنیدن این 
موضوع کینه او را به دل گرفتم و با خودم گفتم به 

محض آزادی، او را به قتل می رسانم.
او ادامه داد: زمانی که مرا برای تحقیقات به دادسرا 
منتقل کردند، از فرصت استفاده کرده و از بازداشتگاه 
دادسرا فرار کردم. بعد از آن با تهیه اسلحه به 
نمایشگاه خودرو رفتم و با نوید و برادرش روبه رو 
شدم. قصد من کشتن و انتقامگیری از نوید بود اما 

در این تیراندازی برادرش امیر کشته شد.
با اعترافات متهم تحقیقات بیشتر در این پرونده 

ادامه دارد.

قاتل پسرعمه در دام پلیس
دومین متهمی که کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 
پایتخت موفق شدند او را روز سه شنبه بازداشت 
کنند، پسر جوانی بود که پسرعمه اش را با چاقو به 
قتل رسانده بود. گزارش این جنایت 27 فروردین 
امسال به تیم جنایی اعلام شد. در تحقیقات 
صورت گرفته مشخص شد که مرد جوانی در بوستان 
ولایت با پسرعمه اش درگیر شده و پس از اینکه او را 
با چاقو مجروح کرده، از محل متواری شده است.

تحقیقات برای دستگیری پسردایی متواری ادامه 
داشت تا اینکه مخفیگاه او نیز توسط کارآگاهان 
جنایی شناسایی و در نهایت متهم دستگیر شد. 
او در تحقیقات گفت: پسرعمه ام، پشت سرم بد 
می گفت و از دست کارهای او عصبانی بودم. روز 
حادثه سر همین مسأله باهم دعوایمان شد و 

ناخواسته او را به قتل رساندم.

قتل راننده کامیون به خاطر خاکبرداری
سومین متهم دستگیر شده، مرد میانسالی بود که 
راننده کامیونی را بر سر خاکبرداری به قتل رسانده 
بود. در ادامه تحقیقات مشخص شد متهم نیز 
که راننده کامیون بود به همراه دو نفر از اعضای 
خانواده اش بر سر قرار با مقتول رفته و در این 

درگیری دست به جنایت زده است.
مرد کامیون دار بازداشت شد و در تحقیقات گفت: 
در زمینی که اطراف تهران بود باید خاکبرداری 
می کردیم. آن روز نوبت من بود که برای خاکبرداری 
بروم، اما مقتول مدعی بود که نوبت او است. در 
گروه تلگرامی که داشتیم باهم قرار گذاشتیم و در 
محل قرار بر سر نوبت خاکبرداری باهم دعوایمان 

شد و این اتفاق رخ داد.

دستگیری 3 متهم به قتل فراری در یک روز

گروه حوادث/ دو مرد شیاد که به بهانه 
فروش یک ملک با دریافت کمیسیون ۲ 
میلیارد تومانی کلاهبرداری کرده بودند، 

شدند. دستگیر 
سردار علی ولیپور گودرزی، رئیس پلیس 
آگاهی پایتخت در تشریح جزئیات این 
خبر گفت: چند روز پیش فردی به اداره 
چهاردهم پلیس  آگاهی تهران بزرگ 
مراجعه و اعلام کرد، قصد خرید ملکی 
را داشته که دو مرد جوان مدعی بودند 
متعلق به یکی از نزدیکان آنان است 
و حدود ۷۰۰ میلیارد ریال ارزش گذاری 
شده است. بعد هم قرار شد تا پس از 
تکمیل مدارک مالکیت، ملک در اختیارم 
قرار بگیرد. آنها ۲۰ میلیارد ریال به عنوان 
کمیسیون و بیعانه از من دریافت کردند 
اما چند روز بعد بنگاه معاملات ملکی به 
بهانه تکمیل نشدن مدارک فروشنده، 
مبایعه نامه را فسخ کرد و آن دو مرد نیز 

چک مرا نقد کرده بودند.
پس از این شکایت تحقیقات ابتدایی 
شروع شد و کارآگاهان دریافتند، دو مرد 
جوان با صحنه سازی، فردی را به عنوان 
مالک جا زده بودند، در حالی که ملک 
مذکور متعلق به شخص دیگری بوده 
است. همچنین کارآگاهان در گام بعدی 
با بهره گیری از شیوه های کشف جرم 
و اقدامات اطلاعاتی، هویت متهمان 
پرونده را شناسایی کرده و متوجه شدند 
که آنها قصد دارند با این شگرد دوباره 
از فرد دیگری کلاهبرداری کرده و مبلغی 
را تحت عنوان کمیسیون دریافت کنند.

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ ادامه 
داد: کارآگاهان در این شاخه از تحقیقات 
ی  رسی ها بر و  علمی  ی  ش ها و ر با 
تخصصی، مخفیگاه متهمان را در تهران 
شناسایی و پس از انجام هماهنگی  با 
مقام قضایی و اخذ مجوز، این افراد را 
در یک عملیات پلیسی دستگیر و به مقر 

انتظامی منتقل کردند.
ولیپور گودرزی با اشاره به انجام بازجویی 
از متهمان دستگیر شده در اداره چهاردهم 
پلیس آگاهی تهران بزرگ، گفت:  این 
افراد در جریان بازجویی ها به جرم خود 
مبنی بر کلاهبرداری از شاکی با شگرد 
صحنه سازی به مبلغ ۲۰ میلیارد ریال 
اعتراف کردند. در ادامه نیز برای دو 
متهم پرونده ای تشکیل شده و آنان به 
همراه پرونده متشکله و برای ادامه روند 

رسیدگی به جرم روانه دادسرا شدند. 

 کلاهبرداری
 2 میلیاردی به بهانه 

دریافت کمیسیون 
فروش ملک

معلمان نیکوکار همکارشان را از زندان آزاد کردند
همزمان با روز معلم چند معلم نیکوکار با پرداخت 50 میلیون تومان، زمینه آزادی 

یکی از همکاران شان را که با بدهی مالی در زندان به سر می برد، فراهم کردند.
 با پیگیری مددکاران اجتماعی ستاد دیه، گروهی از معلمان نیکوکار در اقدامی 
انسان دوستانه با اهدای پنجاه میلیون تومان در پرداخت بدهی یک معلم که با 
بدهی مالی در زندان به سر می برد، سهیم شدند. این زندانی 51 ساله که جزو 
زندانیان جرایم غیرعمد بود، پس از راه اندازی یک شرکت دچار مشکلات مالی 
شده حتی منزل مسکونی اش را هم فروخته و پس از زندانی شدن و جدایی 

همسرش از وی، فرزندانش در شرایط معیشتی نامساعدی به سر می بردند.
زندانی یاد شده با پرداخت مبلغ اهدایی از سوی معلمان و کمک های نیکوکاران 

دیگر استان، آزاد شد.
  

 تشکیل پرونده قضایی
 برای ضاربان آمر به معروف در کاشمر

 دادگستری خراسان رضوی اعلام کرد: پرونده قضایی برای ضاربان یک آمر به 
معروف و ناهی از منکر در کاشمر تشکیل و موضوع به صورت ویژه پیگیری می شود.
 طبق گزارش دادگستری خراسان رضوی، در پی تذکر یک جوان کاشمری و آمر به 
معروف و ناهی از منکر به 2 راکب موتورسیکلت که برای 3 دختر نوجوان ایجاد 
مزاحمت کرده بودند، وی از سوی ضاربان با ضربات چاقو مورد حمله قرار گرفت و 
از ناحیه گردن مجروح شد. بنابر این گزارش، پرونده قضایی در دادسرای عمومی 
و انقلاب شهرستان کاشمر تشکیل و متهمان با صدور قرار بازداشت موقت تحویل 

زندان این شهرستان شدند.
  

تصادف اتوبوس دانش آموزان یزدی در طبس

اتوبوس حامل دانش آموزان یزدی که عازم شهر مشهد بود با یک دستگاه تریلر 
در محور یزد _طبس تصادف کرد و 8 نفر مصدوم شدند.

 »سیدحسین طباطبایی« مدیر روابط عمومی سازمان اورژانس یزد، گفت: اتوبوس 
حامل دانش آموزان هنرستان پسرانه ذکایی که از یزد عازم مشهد مقدس بود با 
49 سرنشین، ساعت 19:24 دقیقه سه شنبه در 25 کیلومتری رباط پشت بادام 
با یک دستگاه تریلر برخورد کرد. در این حادثه، 2 کد آمبولانس به محل حادثه 
اعزام شدند. مصدومان این حادثه؛ 3 دانش آموز، یک معلم، 2 راننده اتوبوس و 

2 نفر هم راننده و سرنشین تریلر هستند.
 

پلمب مرکز غیرمجاز سقط جنین
یک مرکز غیرمجاز پزشکی که غیرقانونی در امور درمانی و سقط جنین مداخله 

می کرد، در یزد پلمب شد.
دکتر سیدکاظم رضوی معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد، 
گفت: هیچ یک از کارکنان این مرکز غیرقانونی، تخصص پزشکی نداشتند و با 
پیگیری و تلاش کارشناسان نظارت بر درمان دانشگاه و همکاری دادستانی و پلیس 
اماکن، پس از طی مراحل قانونی، این مرکز پلمب و مدارک موجود به مقامات 
قضایی و همچنین دفتر حقوقی دانشگاه ارائه شد.دکتر رضوی از مردم خواست 
ضمن خودداری از مراجعه به واحدها و مؤسسه های غیرمجاز درمانی، هرگونه 
تخلف یا دخالت غیرمجاز افراد بدون صلاحیت در موضوع درمان را از طریق 

سامانه 190 اطلاع دهند.

3 کشته در واژگونی پراید

 
واژگونی یک دستگاه خودرو پراید در آزادراه قزوین - کرج منجر به مرگ 2 زن و 

یک مرد شد.
 سرهنگ فرهاد ذاکری منش رئیس  پلیس راه قزوین، گفت: این حادثه؛ صبح 
چهارشنبه در کیلومتر 3 مسیر شمالی آزادراه قزوین - کرج به وقوع پیوست و هر 
3 سرنشین خودرو که 2 زن و یک مرد بودند، جان خود را از دست دادند. با حضور 
کارشناسان پلیس راه در صحنه حادثه، علت بروز تصادف ناتوانی راننده در کنترل 

وسیله نقلیه به دلیل تخطی از سرعت مطمئنه اعلام شده است.
 رئیس پلیس راه استان قزوین خاطرنشان کرد: با حضور عوامل امداد و نجات و 
آتش نشانی، محل حادثه برای خودروهای عبوری ایمن سازی و پیکر جان باختگان 

سانحه نیز تحویل سازمان آرامستان قزوین شد.

دستگیری قاتلان پیرزن در شیراز
 دو سارق سابقه دار که پیرزنی را برای سرقت طلاهایش کشته بودند، در کمتر از 

10 روز دستگیر شدند.
 سردار رهام بخش حبیبی فرمانده انتظامی استان فارس، گفت: 2 اردیبهشت ماه 
سال جاری در پی وقوع یک فقره سرقت به عنف طلا در منزل که منجر به قتل 
پیرزن 82 ساله ای در شهرستان آباده شده بود، پیگیری و بررسی موضوع برای 
شناسایی و دستگیری قاتل و سارقان در دستور کار پلیس قرار گرفت. مأموران 
پلیس آگاهی استان فارس، تحقیقات خود را آغاز کردند و موفق شدند در کمتر از 
10 روز سارق و همدستش را در ورودی شیراز دستگیر کنند. متهمین پس از انتقال 
به پلیس آگاهی و در بازجویی اولیه به سرقت به عنف همراه با قتل پیرزن 82 
ساله در شهرستان آباده اقرار کردند. این مقام انتظامی یادآور شد که قاتل و 
همدستش از سارقان حرفه ای بودند و در بازجویی تخصصی به ۶ فقره سرقت به 

عنف دیگر در شهرستان های خرم بید و آباده نیز اقرار کردند.
  

4 مصدوم در حادثه ریلی اهواز
 برخورد دیزل قطار با واگن در ایستگاه هجرت اهواز 4 مصدوم برجا گذاشت.

 عارف شرهانی سخنگوی اورژانس 115 خوزستان، گفت: این حادثه ساعت 9:12 
چهارشنبه در ایستگاه هجرت فلکه راه آهن اهواز رخ داد و نیروهای امدادی اورژانس 
115 به محض اطلاع از وقوع حادثه برای انجام اقدامات درمانی اولیه و انتقال 

مصدومان به محل حادثه، اعزام شدند.
 وی افزود: چهار مرد 30، 37، 41 و 43 ساله مصدوم شدند که با آمبولانس به 

بیمارستان های گلستان وامام خمینی)ره( اهواز انتقال یافتند.

از گوشه و کنار ایران
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به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
یک سال قبل زنی به نام مریم با 
مراجعه به پلیس آگاهی از مردی به 
نام محمود به اتهام تعرض شکایت 

. د کر
وی در تشریح ماجرا به مأموران گفت: 
چند سالی است که در کارگاهی که 
دارم،مشغول کار هستم. یک سال قبل 
مردی به نام محمود با من همکار 
شد. از آنجا که به ظاهر مرد موجهی 
بود به او اعتماد کردم و یک روز سر 
صحبت را با من باز کرد و گفت سال 
قبل خانه ای را با 100 میلیون تومان 
ودیعه رهن کرده ام و حالا صاحبخانه 
گفته که باید 200 میلیون تومان دیگر 
به او پرداخت کنم تا قرارداد اجاره را 
تمدید کند. به من گفت اگر نتوانم 
پول را پرداخت کنم حتماً زندگی ام 
به هم می ریزد چون با پولی که 
دارم نمی توانم خانه ای اجاره کنم. 
محمود آن روز به قدری مظلومانه 
فریبم داد که دلم برایش سوخت و 
بدون مشورت و هماهنگی با همسرم 
200 میلیون تومان به او قرض دادم 

و قرار شد ظرف 3 ماه وام بگیرد و 
پولم را پس بدهد. بعد از آن، پیش 
خودم فکر می کردم که توانستم کار 
ثوابی انجام دهم و زندگی یک زوج را 
از نابودی نجات دهم. اما یک ماه بعد 
محمود به بهانه اینکه حقوقش پایین 
است از کارگاه من رفت اما به من 
گفت که بزودی وامم جور می شود 
و پول را پس می دهم. 3 ماه از این 
ماجرا گذشت اما نه از محمود خبری 
شد و نه از پس دادن پول. چندباری با 
تلفنش تماس گرفتم اما جواب نداد 
تا اینکه به سختی توانستم او را پیدا 
کنم. برایش توضیح دادم که پول را 
بدون اطلاع همسرم به او داده بودم 
و اگر متوجه شود زندگی ام خراب 
می شود. محمود هم عذرخواهی کرد 
و گفت که فردا به کارگاهی که کار 
می کند بروم تا پولم را پس بدهد. 
من هم بعد از پایان کارم به کارگاهی 
که گفته بود، رفتم. خودش در آنجا 
تنها بود بعد برایم آبمیوه ای آورد که 
به محض خوردن از هوش رفتم. 
چند ساعت بعد که به هوش آمدم 

به پلیس آگاهی منکر تعرض شد و بازداشت کردند. او بعد از انتقال وی را در همان کارگاهی که کار می کرد مأموران به ردیابی متهم پرداختند و شکایت کنم.پس از اظهارات شاکی نمی بیند، اما من تصمیم گرفتم و سراغ پولت را نگیری فیلم را کسی و اگر در این باره با کسی حرف نزنی گفت فیلم پیش من محفوظ است اعتراض کردم با لحنی تهدیدآمیز فیلم سیاه از من گرفته است. وقتی متوجه شدم او به من تعرض کرده و 

اظهارات مریم را دروغ خواند.

در دادگاه چه گذشت
با تکمیل تحقیقات، پرونده برای 
رسیدگی به شعبه 11 دادگاه کیفری یک 

استان تهران فرستاده شد.
در ابتدای این جلسه شاکی با تشریح 
ماجرای تعرض، فیلم سیاه و بدهی 
200 میلیونی از قضات درخواست اشد 

مجازات برای متهم کرد.
سپس متهم به جایگاه رفت و با رد 
اتهامش به قضات گفت: وقتی در 

کارگاه این زن مشغول به کار شدم او از 
همان ابتدا خودش را به من نزدیک 
کرد مدام از همسرش گلایه می کرد و 
از من خواست تا باهم صمیمی شویم. 
موضوع بدهی 200 میلیون تومانی 
هم ربطی به رابطه من و او نداشت و 
نمی دانم که چرا این دو مسأله را به 
هم ربط داده است. من اتهام آزار و 

اذیت و تعرض را قبول ندارم.
پس از اظهارات متهم، قضات ختم 
جلسه را اعلام کردند و برای صدور 

رأی وارد شور شدند.

گروه حوادث-کامران علمدهی/ مرد بدهکار که متهم است در 
یک قرار ساختگی با خوراندن آبمیوه مسموم به زن طلبکار 
وی را مورد تعرض قرار داده در دادگاه کیفری یک استان تهران 

محاکمه شد.

گروه حوادث/   مرد جوان که با هل دادن یک زن در محل قرارشان 
باعث مرگش شده بود جسد او را در باغ شخصی اش دفن کرد.

سرهنگ »حسین ترُکیان« رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی 
اصفهان گفت: در پی وصول شکایتی مبنی بر ناپدید شدن خانم 
3۶ ساله ای در شهر اصفهان، بررسی موضوع به صورت ویژه در 
دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان قرار 
گرفت. کارآگاهان با بررسی های تخصصی و اقدامات هوشمندانه 
پلیسی دریافتند زن جوان چند روز قبل از سوی شخصی تهدید به 
قتل شده که همین سرنخ شک کارآگاهان را به سمت این برد که 
احتمالاً فرد گم شده به قتل رسیده باشد بنابراین طی هماهنگی 
با مرجع قضایی نسبت به دستگیری مظنون پرونده اقدام کردند.

متهم ابتدا از موضوع اظهار بی اطلاعی کرد و منکر انجام هرگونه 

جرمی شد ولی در مواجهه با ادله و مستندات موجود و در 
تحقیقات تخصصی به ناچار لب به اعتراف گشود و پرده از این 

جنایت برداشت.
این مقام انتظامی ادامه داد: در بازجویی هایی که از متهم انجام شد 
مشخص شد وی به علت اختلافات مالی با زن جوان قرار گذاشته 
و پس از جرو بحث او را هل داده که با برخورد سرش با دیوار جان 

خود را ازدست داده است.
سرهنگ ترکیان خاطر نشان کرد: با اظهارات متهم و اعتراف وی 
به پنهان کردن جسد مقتول در باغ شخصی اش، در نهایت جسد 
خانم 3۶ ساله که در باغ قاتل مدفون شده بود کشف و متهم 
به همراه پرونده برای انجام اقدامات قانونی به مرجع قضایی 

تحویل داده شد.

دفن جسد 
زن جوان 
در باغ 
شخصی

از مناز من
فیلم سیاه گرفتفیلم سیاه گرفت تا شکایت نکنم تا شکایت نکنم

فیلم سیاه گرفت فیلم سیاه گرفت تا شکایت نکنمتا شکایت نکنم
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اجتماعی

اینجا هر کس داستانی دارد مرکز طبی 
کودکان قریب همیشه شلوغ است. 
اما فضا با گذشته قدری تفاوت دارد و 
آن به خاطر امیدی است که با رایگان 
شدن درمان کودکان زیر هفت سال 
در قلب والدین قوت گرفته است و بر 
زبانشان این طور جاری می شود: خدا 
خیرشان دهد، اگر این طرح نبود حالا 
درگیر جور کردن هزینه هم بودیم، 
نگرانی مان را کم کرده اند، هر کسی 
این تصمیم را گرفته، خدا خیرش 
بدهد...« و این امید مثل بخشنامه 
رایگان شدن درمان کودکان زیر هفت 
سال در مراکز دولتی، فقط شامل 
کودکان زیر هفت سال نمی شود. این 
امید آینده ای روشن تر را ترسیم می کند 

چون بخشنامه پیامی نانوشته هم دارد: 
اینکه حواسمان به مردم هست و تا 
جایی که بتوانیم برای رفع مشکلات 
تلاش می کنیم و اینکه، این اقدام این 
نوید را می دهد که اتفاقات بهتری در 
حوزه بهداشت و درمان خواهد افتاد، 
نویدی که دل های مضطرب و نگران 
همراهان بیماران کم سن و سال را 
اندکی آرام می کند، دست کم از باب 
هزینه و به دیگران تصویری خوشایند 
می دهد، از باب اینکه حامی ای هست 

و آینده ای روشن تر...
بر اساس این بخشنامه، درمان کودکان 
زیر هفت سال دارای بیمه پایه در تمام 
مراکز دولتی سراسر کشور رایگان است.

حسین آقا، پدر یاسین - کودکی که 
دچار نقص سیستم ایمنی بدن است- 
با لهجه زیبای اصفهانی اش می گوید: 
»برای درمان یاسین به تهران آمده ایم. 
برای 15 روز بستری فقط دو میلیون 
تومان از ما گرفتند که آن هم برای 
هزینه های همراه بیمار بود. فکر 

می کردم با وجود بیمه پایه حداقل 
باید 10 تا 15 میلیون تومان پرداخت 
کنم که خدارا شکر فقط دو میلیون 

» . فتند گر
یاسین چهارساله در محوطه حیاط 
مرکز طبی کودکان قریب کنار مادرش 
بازی می کند. پدرش می گوید: »درمان 
یک طرف، هزینه هایش یک طرف 
دیگر. اگر حمایت های دولت نبود 
با این شرایط مالی شرمنده بچه ام 
می شدم.« محوطه بیمارستان شلوغ 
است و پر سروصدا؛ صدای گریه، 
خنده، بازی و البته همهمه. یکی 
بچه به بغل نشسته و دیگری از فرط 
خستگی روی صندلی ها خوابش برده، 
یکی شیشه شیر به دست است و 
دیگری جغجغه، هر از گاهی هم صدای 
اپراتور شنیده می شود: نوبت شماره 
215 متخصص اطفال. در میان ازدحام 
جمعیت اورژانس، افرادی با لباس های 
محلی به چشم می خورند که برای 
درمان کودکشان از شهر و دیارشان به 

گاهی نیاز است 
کودکان بارها 

در بیمارستان 
بستری شوند. 

این موضوع 
هزینه بالایی را 

به خانواده ها 
تحمیل می کند 

و گاه باعث 
می شود به 

خاطر شرایط 
مالی خانواده، 

روند درمان 
کودک به طور 

کامل طی 
نشود. این 
ح اجرا  طر

شد تا کودکان 
زیر 7 سال 

بدون پرداخت 
فرانشیز بیمار 

با داشتن 
پوشش 

بیمه پایه از 
خدمات رایگان 
بیمارستان های 
دولتی بهره مند 

شوند

گزارش »ایران« از اجرای طرح درمان رایگان کودکان زیر 7 سال در مراکز دولتی

درمان کودکان زیر هفت سال رایگان شد تا والدین دغدغه ای جز درمان کودکانشان نداشته باشند

حس خوب حمایتحس خوب حمایت

 محدثه جعفری
خبرنگار

گزارش خبری

چیزی اش نباشد.« درباره هزینه درمان 
می گوید: »از ما فقط کد ملی خواستند. 
اما مسئول صندوق گفت چون بچه زیر 
هفت سال است انگار رایگان درمی آید. 
خدا خیرشان دهد. وگرنه معلوم نبود 
چقدر باید هزینه می کردیم. علاوه بر 
شرایط بچه و استرسش، از صبح دلم 

شور هزینه را هم می زد.«
 

هزینه دو میلیاردی بیمارستان
دکتر رضا شروین بدو، فوق تخصص 
ئیس  ر و  ن  کودکا عصاب  ا و  مغز 
بیمارستان مرکز طبی کودکان قریب 
به »ایران« می گوید: »طرح درمان 
رایگان کودکان زیرهفت سال از ابتدای 
سال 1403 برای بیماران ایرانی که تحت 
بیمه پایه باشند در این مرکز درمانی 
اجرایی می شود. این طرح خدمات 
بستری و خدمات سرپایی منهای دارو 

را شامل می شود.«
وی ادامه می دهد: »اجرای این مصوبه 
برای این بیمارستان ماهانه حدود دو 
میلیارد تومان هزینه دارد که دولت آن 

را پوشش می دهد.«
 

70 درصد کودکان مشمول می شوند
دکتر شمس الله نوری پور، فوق تخصص 
نوزادان و رئیس بیمارستان کودکان 
مفید تهران در گفت وگو با »ایران« 
ضمن اشاره به اجرای درمان رایگان 
کودکان زیر 7 سال از زمان ابلاغ این 
طرح بیان می کند: اسفند ماه سال 
گذشته طرحی برای درمان رایگان 
بیماران زیر 7 سال در بیمارستان های 
دولتی از سوی وزیر بهداشت، درمان 
آموزش پزشکی به مراکز درمانی دولتی 
ابلاغ شد تا روند درمان برای این 
کودکان به خاطر ناتوانی والدین در 

پرداخت هزینه متوقف نشود.
وی ادامه می دهد: اغلب کودکانی که 
به بیمارستان مفید مراجعه می کنند 
دارای بیماری های پیچیده هستند که 
باید مراحل درمانی و تشخیص تخصصی 
را پشت سر بگذارند. این امر مستلزم 
پرداخت هزینه های بالایی است. گاهی 
نیاز است کودکان بارها در بیمارستان 
بستری شوند. این موضوع هزینه بالایی 
را به خانواده ها تحمیل می کرد و گاه 
باعث می شد به خاطر شرایط مالی 
خانواده، روند درمان کودک به طور 
کامل طی نشود. این طرح اجرا شد 
تا کودکان زیر 7 سال بدون پرداخت 

فرانشیز بیمار با داشتن پوشش بیمه 
پایه از خدمات رایگان بیمارستان های 

دولتی بهره مند شوند.
وی با اشاره به اینکه سن بالغ بر 
70 درصد بیمارانی که به بیمارستان 
کودکان مفید مراجعه می کنند، زیر 7 
سال است، می گوید: این طرح حدود 
دو سوم جمعیت مراجعه کنندگان 
به بیمارستان های کودکان را پوشش 
می دهد. به طوری که تا کنون 950 
کودک از خدمات بستری و نزدیک به 
سه هزار کودک از خدمات سرپایی 
ح، استفاده کرده اند. مشمول این طر
ینکه  ا ن  بیا با  ر  ی پو ر نو کتر  د
خدمات زیبایی، درمان بیماری های 
ترافیکی  صعب العلاج و مصدومیت 
شامل این طرح نمی شود، توضیح 
به  ز  نیا که  نی  دکا کو  : هد می د
جراحی های زیبایی دارند مشمول این 
طرح نمی شوند. همچنین دو گروه 
دیگر هم بسته های حمایتی جدا دارند 
و به همین دلیل مشمول طرح رایگان 

کودکان زیر 7 سال نمی شوند.

پرداخت فرانشیز  از سوی دولت
به گفته او، از ابتدای اجرای این طرح 
در بیمارستان مفید، ماهانه بالغ بر پنج 
و نیم میلیارد تومان که باید به صورت 
فرانشیز و نقدی از بیماران دریافت 

می شد، دریافت نشده است.
این فوق تخصص نوزادان با بیان 
اینکه هر طرحی برای پایداری نیاز 
به حمایت دارد، می گوید: علیرغم 
حمایت های وزارت بهداشت، لازم است 
بیمه های پایه هم پای کار باشند و 
هزینه های مرتبط به مراکز درمانی را 
بموقع پرداخت کنند و برای اجرای 
بهتر طرح، پرداختی به بیمارستان های 

کودکان را در اولویت قرار دهند.
رئیس بیمارستان فوق تخصصی مفید 
با اشاره به هزینه های پرداختی از سوی 
خانواده ها اذعان می کند: برخی از 

کودکان برای گذراندن مراحل درمان 
باید از تخت های ICU استفاده کنند 
که هزینه این تخت دو میلیون تومان 
است. اگر نیاز به جراحی و... باشد 
مبلغی که خانواده باید متقبل شود، 
بسیار سنگین خواهد بود. با طولانی 
شدن روند درمان، پرداختی ها هم 
بیشتر می شود. به عبارتی با وجود 
بیمه پایه باز هم خانواده باید مبالغ 
بالایی هزینه کند. با اجرای این طرح 
در دولت سیزدهم، روند درمان برای 
خانواده کودکان زیر 7 سال تسهیل شده 
است و آنان به غیر از درمان کودکانشان 

دغدغه دیگری نخواهند داشت.

از هر سه کودک در اورژانس، یک نفر 
بستری می شود

د  ا تعد به  شاره  ا با  ی  نور دکتر 
مراجعه کنندگان به بیمارستان مفید، 
می گوید: به صورت روزانه در اورژانس 
حدود 350 بیمار پذیرش می شوند و 
کلینیک های تخصصی و فوق تخصصی 
در شیفت های صبح و عصر پذیرای 
حدود 350 بیمار هستند. این درحالی 
است که گاهی با شایع شدن بیماری 
در کشور بویژه در فصول سرد سال، 
تعداد مراجعه کنندگان به 1000 بیمار در 

روز هم می رسد.
وی با اشاره به شرایط کودکانی که به 
بیمارستان مفید مراجعه می کنند، 
می گوید: در 9 ماه سال گذشته، حدود 
78 هزار مراجعه کننده داشتیم که از 
این تعداد 26 هزار بیمار در اورژانس 
بستری شدند. این امر نشان می دهد 
شدت بدحالی کودکان مراجعه کننده 
این بیمارستان بسیار بالاست  به 
به طوری که از هر سه بیمار بخش 
اورژانس، یک بیمار بستری می شود. با 
توجه به آمارهای موجود در بخش های 
بیمارستان مفید ماهانه حدود 1500 
بستری در بخش های فوق تخصصی 

داریم.

این مرکز آمده اند.
مادری، دختر حدوداً سه ساله اش را 
روی لبه پنجره نشانده است و خوراکی 
به او می دهد تا آرام شود. ورم بزرگی 
زیر گلوی بچه است. می گوید: »چند روز 
است که انگار کیست عفونی در گلویش 
ایجاد شده، به ما گفته اند باید به مرکز 
طبی کودکان بیاییم.از صبح اینجا 
هستیم.« درباره هزینه درمان می گوید: 
»خیلی خوب است که دولت به فکر 
مردم است. حداقل دیگر گرفتار جور 
کردن هزینه نیستیم. این از فشارهای 
درمان کم کرده است. اما اگر نحوه ارائه 
خدمات را بهتر کنند و روند درمان را هم 

سرعت دهند عالی می شود.«
چند صندلی آن طرف تر خانمی میانسال 
با چادر مشکی و تسبیح به دست زیر 
لب ذکر می گوید. نزدیکش می شوم 
و سر صحبت را باز می کنم. می گوید: 
اینجا.  آورده  را  بچه اش  »خواهرم 
یک سالش است. عکس و آزمایش 
گرفته اند. خیلی می ترسم، خداکند 

توجه به رشد سالم کودکان در دولت سیزدهم
دکتر بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی دیروز پس از 

جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران، درخصوص علت انتخاب کودکان زیر 
هفت سال برای درمان رایگان، گفت: »در این سنین تمامی اعضای بدن کودک 

رشد تکاملی دارد و هرگونه نقصی می تواند تا پایان عمر با فرد بماند. به همین 
دلیل با پیشنهاد وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، در هیأت دولت این 

موضوع به تصویب رسید. جمهوری اسلامی ایران این افتخار را دارد که کودکان را 
در 7 سال اول زندگی در مراکز دولتی به شکل رایگان درمان کند.«

ـــرش بـ

عکس: ایسنا

   افقی:  
 1 - همراه »داماد« - علم اطلاع رسانی

2 - سوره بنی اسرائیل - سودن - پایتخت 
»ترکیه«

3 - عدد تیزپا! - از نام های خانم ها - غذای محلی آذری 
- پادشاه

4 - یکی از راه های جلوگیری از سنگ کلیه این است که 
میزان مصرف روزانه  را بیشتر کنیم و مصرف غذاهای فلفلی 

را نیز کاهش دهیم - اسم ترکی - باهمت
5 - بسیاری - از ابزار - استخوان بندی و ستون سپر خودرو

6 - یواش خودمانی - قطار برقی شهری - اشاره نزدیک
7 - بالشتک نان پزی - پادشاه کمیاب - زینت

8 - از اساطیر مصر - عصبانی شدن - میکروب شناس آلمانی
9 - بازار بی رونق - بادام ته حلق - همشوی

10 - شهر کویری یزد - بی تجربه - تالار
11 - سخت فرنگی - چند رفیق - دفعه

12 - فرمان سکوت - او - مسلسل جنگی
13 - از خواهران برونته - خطای رایانه ای - نویسنده - نادرست

14 - جایگاه پیستون - قصد - هوای غصه دار
15 - دانه روغنی و خوراکی - غلاف  خنجر

 
  عمود ی:   

1 - آنکه به عدالت رفتار کند - مجری مجموعه در حال 
پخش »مهمونی«

2 - ته نشین مواد - جایز - اش - جد
3 - پرحرفی - چرم پرزدار مخملی - حرکت زیر حرف - 

دشمن سخت
4 - جنون دگرآزاری - بقدر کفایت - الهه شکار رومیان

5 - عقیده انتخاباتی - مخفی - جایگاه مرشد در زورخانه
6 - زمان آغاز آفرینش - پادشاه - کشت

7 - جزء یک فیلم - محل اقامت موقت سپاهیان - فراوانی
8 - صدای خالی شدن باد تیوپ دوچرخه - از وسایل جعبه 

ابزار - ساز شاکی!
9 - خدمتکاران - قلعه و برج - عداوت

10 - توده غله - کارگر موقتی - راه رفتن کودک نوپا
11 - تابناک و منور- تصور و رأی - خانه شاعر

12 - از علائم نگارشی - تاکسی پرجمعیت! - شتردار
13 - حرف فاصله - سرزمین - گریزان - پیشوند فقدان

14 - مخفف یورش - ویتامین کیوی - کتف - پایتخت »غنا«
15 - از خواص گیاه طبی خارشُتُر - برنامه غذایی

 
   افقی:

 1 - چند سهم - جاذبه ای در مَمَسَنی
2 - شهری در استان کرمان - اولین 

سلسله پادشاهی ایران - آخرین ماه میلادی
3 - محصول مرداب - فیلم »انگ لی« - نیک - لقب 

اسپانیایی
4 - نوعی درختچه گرمسیری یا استوایی - سرگشته - پرواز 

کردن
5 - درون چیزی - غنی - کمیسیون و گروه ویژه

6 - نقاش - فرایند نابودی تدریجی رویه یک ماده - رتبه
7 - زمانی مرکز طبرستان بود - تحفه فرستادن - ابریشم 

عی مصنو
8 - میوه - همان هواپیما است - رود اروپایی

9 - پنداری - خطاب بی ادبانه - آیین ها
10 - با توپ همراه می زنند تا حریف بترسد - از این افراد 

باید حذر کرد - روغن نفتی
11 - کیسه کش حمام - فریاد بلند - چکه

12 - قلمه زدن - گذشتن - روستایی ییلاقی حومه سرعین
13 - ضمیر بیگانه - ترشحات دهان - غرور - تصدیق ایتالیایی

14 - مادر امام رضا)ع( - جزیره ایرانی - غوغا
15 - بازیگر فیلم »گودزیلا« - خشک و سفت

 عمود ی:   
1 - ناشی از سر گشادش می زند - بازیگر مرد »جوکر« 

)2020(
2 - نام بومی کشور ارمنستان - قصه شب - بدون نیروی 

کافی - هوش
3 - ویتامین کیوی - آرزوها - ضد »ارزان« - تلفظ حرف »ح«

4 - کتاب »پابلو نرودا« - از گروه های خونی - پارچه ای با 
خاصیت ارتجاعی

5 - ضمیر اشاره - کوب - شهر استان لرستان
6 - رسم الخط - باشعور - شهری  حومه مشگین شهر

7 - بیم - کلام افسوس - قایق
8 - محکم کردن - نام قدیم سبزوار - حرف زمین شوی!

9 - زرداب - مقابل »لیل« - برچسب
10 - بالاپوش - شهر »ارمنستان« - مردمان صاحب ادب 

فرهنگ و 
11 - چیره شدن - سفید مات - از بیخ برکندن

12 - خطه - دوستی - پرنده ای حشره خوار و مهاجر
13 - ناپدید - تر و تازه - ایستاده و منتصب - نت میانی

14 - ظرف میوه - شادمان شدن - زیرک و نابغه - ته نشین 
مواد

15 - فیزیکدان امریکایی - سیاستمدار
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.



ورزشی14

پاداش۲۳۰میلیاردیبرایمدالآوران
 18 از مدال آوران ورزش کشور  مراسم تجلیل 
اردیبهشت ماه با حضور رئیس جمهور برگزار 
می شود. مراسم تجلیل از قهرمانان و مدال آوران 
ورزش کشور، سه شنبه هفته آینده با حضور دکتر 

رئیسی، رئیس جمهور برگزار می شود.
به گفته وزیر ورزش قرار است در این مراسم ۲۳۰ 
میلیارد تومان در قالب پاداش به مدال آوران سال 

1۴۰۲ اهدا شود.

اردورفت نخودیآسیبدیدواز
محمد نخودی،دارنده دو نشان نقره و یک برنز وزن 
۷۹ کیلوگرم جهان که به تازگی مدال طلای قهرمانی 
آسیا را به دست آورده، اردوی تیم ملی کشتی را ترک 
کرد.او که به عنوان نفر اول چرخه ۷۹ کیلوگرم 
سال ۲۰۲۴، فروردین ماه مدال طلای این وزن را در 
مسابقات قهرمانی آسیا از آن خود کرد، به دلیل 
آسیب دیدگی از ناحیه کتف اردو را ترک کرد تا کارهای 
فیزیوتراپی اش را دنبال کند.این کشتی گیر سال 
گذشته مدال برنز جهان را از آن خود کرد و برخلاف 
سایر مدعیان اوزان غیرالمپیکی، وزنش را تغییر نداد 

و در همین وزن ۷۹ کیلوگرم ماند.
 

مدالیکهبهآستانقدساهداشد
مسابقات  نایب قهرمان  مقدم،  نعمتی  طاها 
وزنه برداری جوانان جهان در مکزیک ۲۰۲۳، مدال 

خود را به موزه آستان قدس رضوی اهدا کرد.
او در آیین اهدای مدال خود گفت: پیش از آغاز 
مسابقات نذر کردم اگر بتوانم رکورد نوجوانان 
را افزایش بدهم، مدالم را به امام رضا)ع( هدیه 
دهم که پس از موفقیت در این کار من نیز به نذر 
خود وفا کردم. به برکت خون شهیدان می توانم 
وزنه های سنگین را بالای سر ببرم و برای وطنم 

مدال کسب کنم.«
طا ها نعمتی وزنه بردار نوجوان کشورمان در 
مسابقات جهانی مکزیک با مهار وزنه 1۷۶ کیلوگرم 
در یک ضرب موفق شد رکورد نوجوانان جهان را به 
میزان پنج کیلوگرم افزایش دهد. نعمتی در دوضرب 
نیز ۲۰۵ کیلوگرم را مهار کرد و با ثبت رکورد ۳81 
کیلوگرم به سه نشان نقره قهرمانی جوانان جهان 
رسید. در موزه آستان قدس رضوی تاکنون 8۷ 
مدال المپیکی، ۹۰ کاپ ورزشی و سه مدال اخلاق 

موجود است.

موضعبایرلورکوزندربارهسردار
آزمونمنعیبرایبازیامشبندارد

بایرلورکوزن از ساعت ۲۲:۳۰ دقیقه امشب در مرحله 
نیمه نهایی لیگ اروپا به مصاف رم خواهد رفت 
و یکی از نکات جالب این بازی به تقابل سردار 
آزمون با تیم سابقش در فوتبال آلمان برمی گردد. 
او تابستان گذشته درحالی با قرارداد قرضی از 
بایرلورکوزن راهی پایتخت ایتالیا شد که تا سال 
۲۰۲۷ با لورکوزن قرارداد دارد اما کاملاً از حضور در 
پایتخت ایتالیا خوشحال است. او حتی در زمستان 
دو پیشنهاد وسوسه کننده از لالیگا را رد کرد تا در رم 
بماند. از طرفی با آمدن دنیله  دروسی او فرصت 
بیشتری برای درخشش پیدا کرده و حالا هم 
شانس زیادی برای حضور مقابل بایرلورکوزن دارد. 
این درحالی است که بعضاً بندی در قرارداد برخی 
بازیکنان قرار داده شده که براساس آن حق حضور 
مقابل تیم سابق خود را نخواهند داشت و همین 
موضوع باعث به وجود آمدن شایعاتی درباره سردار 
هم شد اما سیمون رولفس، مدیر ورزشی باشگاه 
بایرلورکوزن، در واکنش به حضور آزمون مقابل این 
تیم به بیلد گفت: »درحال حاضر این موضوع یک 
مسأله عادی در فوتبال محسوب می شود. هیچ 
بندی در قرارداد آزمون وجود ندارد که بخواهد او را 

از حضور در بازی مقابل لورکوزن منع کند.«

قایدیبهترینبازیکناتحادکلبا

مهدی قایدی، ستاره ایرانی باشگاه الاتحاد کلبای 
امارات همچنان به درخشش ادامه می دهد. او از 
سوی رسانه های اماراتی به عنوان بهترین بازیکن 
فصل تیم الاتحاد کلبای امارات برگزیده شده است.

قایدی که در جام ملت های فوتبال آسیا نیز حضور 
داشت در فصل جاری لیگ امارات ۹ بار موفق به 
گلزنی شده و ۵ بار هم پاس گل داده است. قایدی 
به طور قرضی از باشگاه شباب الاهلی امارات به تیم 
کلبای امارات پیوسته و باتوجه به عملکردی که دارد، 
احتمالاً مسئولان تیمش را متقاعد کند تا دوباره او را به 
خدمت بگیرند. قایدی ابتدای فصل به شکل قرضی از 
تیم شباب جدا شد و  به تیم کلبای امارات پیوست. 
البته زمزمه هایی درباره احتمال حضور این بازیکن در 
استقلال نیز به گوش می رسد، اما خبر حضور او در 
استقلال صحت ندارد و این بازیکن در صحبت هایی که 
با مدیر برنامه اش داشته تأکید کرده قطعاً در لیگ های 
خارجی به فوتبال ادامه دهد. یکی از دلایلی که سبب 
شد موجی درباره حضور احتمالی قایدی در استقلال 
به راه بیفتد، پذیرش مسئولیت مالی این باشگاه توسط 
هلدینگ خلیج فارس است، اما خود قایدی علاقه ای 

برای بازگشت به لیگ ایران ندارد. 

ورزشایران

رئال مادرید همیشه راهی برای زنده 
ماندن در لیگ قهرمانان پیدا می کند. 
سفیدها بارها در رقابت های اروپایی 
گردن  و  سر  یک  حریف  به  نسبت 
پایین تر بوده اند اما به ندرت پیش 
آمده که نتوانند موقعیتی جادویی خلق 
کنند یا از اشتباهات حریف به بهترین 
شکل بهره نبرند و خود را خلاص نکنند؛ 
ــر ۲ سه شنبه شب مقابل  در تساوی ۲ ب
بایرن مونیخ هم کمی از هر دو را به 
نمایش گذاشتند. وینیسیوس جونیور 
ــور از  ــا عب ــازی ب ــان ب ــلاف جری ــر خ ــلاً ب کام
ــن  ــم می ــود، کی ــار خ ــتقیم مه ــور مس مأم
جائه و روی پاس بی نظیر تونی کروس 
گل اول بازی را زد. بایرن با شایستگی دو 
بار به وسیله لروی سانه و هری کین به 
گل رسید اما مادرید دوباره خودش را از 
زندان نجات داد با کلیدی که مدافع 

ــت. ــارش گذاش ــاره در اختی ــره ای دوب ک
 

وینیسیوس استثنایی
در مادرید همه به خصوص آنها که 

انگلیسی دارند درباره جود  گرایش 
بلینگام صحبت می کنند و البته این 
بازیکن ۲۰ ساله فصل فوق العاده خوبی 
را پشت سر می گذارد اما در بازی های 
تیم  شاخص  چهره  وپایی  ار رگ  بز
ــی  ــال برزیل ــت. ب ــور اس ــیوس جونی وینیس
و پرتحرک رئال دو گل دو تیمش را در 
این بازی زد و آشکارترین تهدید روی 
ــا سرعت  دروازه میزبان بود. گل اول را ب
دفاع  خط  که  زد  رقابتش  غیرقابل 

بایرن را محو کرد و گل دوم را از روی 
نقطه پنالتی و در میان همهمه ۷۰ هزار 
باواریایی که آرزوی ناکامی اش را داشتند، 
به ثمر رساند. او حالا در سه نیمه نهایی 
متوالی لیگ قهرمانان موفق به گلزنی 
بازی  در  می گوید  کسی  چه  و  شده 
برگشت از عهده این کار بر نمی آید؟

 
بلینگام نه مثل همیشه

بلینگام نمی تواند هر بازی قهرمان 

تیم باشد و این مسابقه یکی از معدود 
بازی های این فصل بود که کار خاصی 

از او بر نیامد.
 این انگلیسی ۶۰ بار توپ را لمس 
کرد اما خیلی از آنها بی تأثیر بود. 
 ۹ ۰  ، نیست بد  ما  ا مارش  آ یر  سا
درصد پاس هایش به مقصد رسید 
و در صد درصد تکل ها برنده بود اما 
مادرید در این بازی به یک نمایش 
خارق العاده نیاز داشت و بلینگام آن 
نبود که رئال می خواست. بلینگام 
چند بار در این فصل به خوبی مهار 
توماس  چینش  می توانید  و  شده 
توخل را نیز برای بی اثرکردن او به این 

فهرست اضافه کنید.
او 1۵ دقیقه به پایان تعویض شد وقتی 
تیمش به دنبال رسیدن به گل تساوی 
برای  این ضربه بزرگی است  بود. 
ــل ۲1  ــن فص ــازی ای ــه در ۳۶ ب ــی ک بازیکن
گل زده و 1۰ پاس گل داده است. کارلو 
آنچلوتی در توضیح این تصمیم گفت 
ــرده  ــت ک ــدت اف ــه ۶۰ بش ــد از دقیق او بع
بود و مجبور شده تعویضش کند. 
شاید مقابل کادیس استراحت کند 
تا برای بازی برگشت آمادگی اش را به 

دست آورد.

و  دیدار حساس  از دو  یکی   
تعیین کننده هفته بیست وپنجم 
لیگ برتر در تبریز برگزار شد. 
از  یکی  در  نکونام  شاگردان 
دشوارترین بازی های باقیمانده 
خود در ادامه فصل، در شرایطی 
به مصاف تراکتور رفتند که 
ــن در  ــه نگرفت ــتند نتیج می دانس
این بازی یعنی باختن قافیه به 
ــمت  ــود! در س ــه خ ــف دیرین حری
حضور  تراکتوری  نیز  مقابل 
داشت که پس از تغییرات در 
کادرفنی و حضور حمید مطهری 
روی نیمکت این تیم، در پی 
بازگشت به روند خوب خود 
حساسیت  قدر  آن  اما  بود 
کار برای طرفین زیاد بود که 

ــتقیم  ــر مس ــازی اث ــت ب روی کیفی
گذاشت و بیننده های تلویزیونی 
و تماشاگران حاضر در ورزشگاه 
بازی سرد و کسل کننده ای را 
تماشا کردند. نیمه دوم اما این 
تیم استقلال بود که بازی را 
هجومی آغاز کرد. در دقیقه۵۰ 
مهرداد محمدی پس از آنکه 
ــی  ــه زیبای ــل زاده را ب ــجاع خلی ش
دریبل کرد و او را از جریان بازی 
ــو کرد، وارد محوطه جریمه  مح
شد که پس از برخورد با عارف 
آقاسی سرنگون شد که داور 
پنالتی  خطای  به  اعتقادی 
نداشت. دقیقه۶۵ ارسال مهدی 
شیری به روی دروازه با ضربه 
حسین زاده  امیرحسین  سر 
از کنار  توپ  همراه شد که 
دروازه به بیرون رفت. چهار 
دقیقه بعد یک بار دیگر مهرداد 
قعیت  مو حب  صا ی  محمد

استقلال در گوشه  گل شد. 
محوطه جریمه صاحب یک 
ضربه کاشته شد که شلیک 
تماشایی مهرداد محمدی به 
تیر افقی دروازه برخورد کرد و 

ــت. ــرون رف ــه بی ب
که  گفت  این طور  می توان   
تیم میزبان در 1۵ دقیقه آخر 
سوار بر بازی شد و استقلال 
ــه  ــرار داد. دقیق ــار ق ــت فش را تح
کم جان  و  زمینی  شوت   ۷۵
ــادی  ــن را خالدآب ــتاوو واگنی گوس

ــه  ــرد. در دقیق ــار ک ــی مه ــه خوب ب
بسیار  تراکتور دو فرصت   8۰
خوب گلزنی داشت. ابتدا شوت 
عبدی را مرادمند با تکل دیدنی 
دفع کرد و در ادامه حسین زاده 
از  نتوانست در دهانه دروازه 
توپ ارسالی استفاده کند و 
خالدآبادی آن را مهار کرد. در 
دقیقه ۹۰ امیرحسین حسین زاده 
در محوطه جریمه صاحب توپ 
شد ولی ضربه او با برخورد به 
برگشت  استقلال  مدافعان 

داده شد. در روزی که استقلال 
شرایط خیلی مساعدی نداشت 
توانست یک امتیاز از تبریز به 
خانه ببرد، اما این نتیجه چیزی 
نبود که خواست هواداران باشد 
و استقلال سر بزنگاه متوقف 

ــد. ش
 گفتنی است در سایر دیدارهای 
 1-  ۲ با نتیجه  دیروز هوادار 
صنعت نفت را شکست داد و 
ــر  ــنجان و گل گه ــس رفس ــازی م ب

ــید. ــان رس ــه پای ــاوی 1-1 ب ــا تس ب

لیگقهرماناناروپا

لیگبرترفوتبال

همهچیزبهبرنابئوموکولشد

تراکتورصفر-استقلالصفر

همیشه راهی برای مادرید هست

توقف سر بزنگاه

سرمربیتیمملیوالیبالدانشآموزیازملاقاتبارهبرانقلابمیگوید
صادقیانی: دیدار با آقا شیرین ترین پاداش بود

 صحبت با آقا و 
دیدار با ایشان 

انگیزه خیلی 
زیادی به ما و 

بچه ها داد
بارهبر ایننمیشد؛دیدار بهتراز
انقلاب؛پاداشیکهبهگفتهآرش

صادقیانیسرمربیتیموالیبال
این  از دانشآموزیشیرینتر
برای نمیشد.خاطرهایماندگار
بازیکنانیکهدرقهرمانیجهان
بلگرادبابهزانودرآوردنهمهرقبا،
آقاییشانرابهرخدنیاکشیدند.

 
شما و بازیکنانتان دیروز یک دیدار 
غیرمنتظره و خاطره انگیز داشتید. 

چطور این دیدار اتفاق افتاد؟
دیروز روز معلم بود و معلم ها 
با رهبر انقلاب دیدار داشتند. 
به خاطر اینکه کادر فنی و تیم 
والیبال دانش آموزی هم معلم 
بودند و آموزش و پرورشی، به 
خاطر قهرمانی جهان تیم والیبال، 
افتخار نصیب ما شد و خدمت 
آقا رسیدیم؛ دیداری که خیلی 

بود. خوب 
پس این دیدار خیلی دلچسب 

بود، نه؟
فکر می کنم شیرین ترین پاداش 
ما بود؛ به ویژه که چند دقیقه ای 
هم دیدار خصوصی با آقا داشتیم 
و عکس یادگاری هم گرفتیم. به 
هر حال حضرت آقا علاقه زیادی 
به والیبال دارند و ما هم افتخار 

می کنیم که ایشان را خوشحال 
کردیم. آقا در فرصت چند دقیقه ای، 
چند توصیه اخلاقی به ما و بچه ها 
داشتند. ما هم گفتیم بچه ها از 
نظر اخلاقی خوب هستند. صحبت 
با آقا و دیدار از نزدیک با ایشان 
انگیزه خیلی زیادی به ما و بچه ها 
داد. البته ایشان به همه بچه ها و 
کادر فنی تیم ملی، انگشتری هدیه 

دادند.
خبر داشتید به دیدار  آقا می روید؟

ما اصلاً فکرش را هم نمی کردیم 
اما لطف خدا شامل حال ما 
شد و دیدار با رهبر روز بسیار 
خاطره انگیزی برای ما ساخت. 
لذت بردیم از این اتفاق. همه 
بودند.  شده  زده  ذوق  بچه ها 
ان شاءالله ما در تیم نوجوانان زیر 
1۷ سال هم قهرمان شویم و دوباره 

به دیدار آقا برویم.
تیم دانش آموزی، با همان ترکیب 

زیر 17 سال به صربستان رفته بود؟
دو بازیکن از تیم زیر 1۷ سال بود 
البته  از جوانان.  بازیکن   ۳ -۴ و 
همه بازیکنان دانش آموز بودند 
و خدا را شکر بهترین نتیجه را در 
بلگراد گرفتیم. ما در دو ماه از 
شروع تمرین تا قهرمانی جهان 
خیلی فشرده کار کردیم. گروه 
خیلی خوبی داشتیم؛ از بازیکنان 
گرفته تا کادرفنی، حتی فدراسیون 
و  ش  ز ر و یر  ز و  ، ی ز مو نش آ ا د
فدراسیون والیبال و وزیر آموزش 
و پرورش همه پای کار بودند تا تیم 
اعزام شود. با اینکه دیر اقدام شد 
اما کارها دقیق انجام شد تا تیم 

نماند. جا 
قهرمانی تیم دانش آموزی ایران 

یعنی تیم ما یک سروگردن بالاتر از 

رقبایش بود.
سطح رقابت ها بالا بود. تیم ما در 
قهرمانی جهان دانش آموزی همه 
مدل بازی راحت و سخت داشت. 
ما در نیمه نهایی مقابل چین تایپه 
بازی خیلی سختی داشتیم. در 
حالی که ۲-صفر عقب بودیم اما 
بچه ها با کامبک و به لطف خدا 
۲-۳ برنده شدند و فینالیست. ما 
ست پنجم را ۲۰-18 بردیم. در این 
مسابقات تیم های بسیار خوبی 

حضور داشتند. 
فینال چطور بود؟

 بازی فینال مقابل آلمان هم پخش 
مستقیم شد. آلمانی ها با حذف 
تیم چین و ترکیه فینالیست شدند. 
در حالی که پیش بینی ما برای 
صعود ترکیه یا چین به فینال بود. 
بچه های ما بازی فینال را عالی 
شروع کردند و ست دوم ما 1۷-۲۰ 
عقب بودیم اما با نمایش عالی 

بچه ها برنده شدیم و قهرمان.
پس فینال بازی هیجان انگیزی 

بوده؟
۲۰ کشور و ملیت برای بازی فینال 
در سالن حضور داشتند که به جز دو 
کشور، بچه های سفارت و ایرانی های 
مقیم بلگراد، بقیه یک صدا آلمان را 
تشویق می کردند. خدا را شکر ما به 
لطف خدا، با برد و قهرمانی جواب 

آنها را دادیم.
نکته ای هم مانده؟

جا دارد از وزیر آموزش و پرورش، 
فدراسیون  رئیس  ورزش،  وزیر 
نجمن  ا ل  مسئو  ، ی موز نش آ ا د
ئیس  یب ر نا و  ئیس  ر  ، ل لیبا ا و
فدراسیون والیبال و کادر فنی تشکر 
 کنم. تلاش همه آنها تأثیر گذار 

. د بو

با اشتباه محرز  آرمان زنگنه 
سازمان لیگ بسکتبال بازی دوم 
مثل آب خوردن  را  نیمه نهایی 
ل  بسکتبا تیم   . د ا د ست  د ز  ا
ذوب آهن اصفهان در دومین بازی 
نیمه نهایی لیگ برتر برابر طبیعت 
به پیروزی رسید و در مجموع دو 
بازی کار به تساوی کشیده شد. 
دیداری که با نتیجه ۶8-۶۴ به 
نفع شاگردان مهران حاتمی به 
پایان رسید. مسابقه ای که آرمان 
طبیعت  اصلی  بازیکن  زنگنه 
اجازه بازی نداشت. محرومیتی 
که زنگنه به خاطر مصاحبه  با 
یکی از سایت های بسکتبالی و 
زیر سؤال بردن یکی از ستاره های 
ملی پوش ابتدا برای آن به کمیته 
انضباطی احضار شد، اما بعد به 
دلیل برخورد نه چندان جدی با 

روزبه ارغوان محروم شد.
استناد  به  برخورد  این  البته 
گزارش ناظر بازی به فدراسیون 
خیلی جدی و در حد دیسکالیفه 
نبود، چه برسد به اینکه برایش 
محرومیت در نظر گرفته شود. 
ناظر معتقد است، باید برای 
زنگنه جریمه نقدی در نظر گرفته 
بازیکن  این  اما چرا  می شد، 

محروم شد، معلوم نیست؟!
زنگنه  محرومیت  که  درحالی 

سروصدای زیادی به پا کرد، کادر 
فنی طبیعت با حضور در دفتر جواد 
داوری رئیس فدراسیون بسکتبال 
شکایت کرد. بعد از صحبت های 
سرمربی تیم طبیعت، گزارش 
ناظر بازی به حاضرین داده شد 
و با مشاهده فیلم مشخص شد 
که اشتباه رخ داده است. سازمان 
لیگ هم با یک عذرخواهی مسأله 
را مثل آب خوردن فیصله داد. ولی 
باخت طبیعت به قوت خودش 
باقی ماند. پیام ضیاء، مدیرفنی 
تیم طبیعت درباره صحبت ها 
درجلسه با داوری می گوید: »ما 
مستندات مان را دادیم و مشخص 
شد، رأی سختگیرانه ای برای زنگنه 
داده شد. درضمن باشگاه ما از این 
مسأله شاکی است که چرا این 
محرومیت باید قبل از شروع بازی 
به ما گفته شود. مگر بازیکن ما 
چه حرفی زده که باید محروم 
شود! باورم نمی شود با استناد 
به کدام قانون این حکم برای ما 

صادر شده است؟!«
محرومیت آرمان زنگنه همچنان 
برای همگان بحث برانگیز است 
چرا که محمد حسن زاده و سجاد 
پذیرفته بازیکنان نفت آبادان و 
مهرام تهران درحالی که مرتکب 
بی احترامی به داور میدان شدند 
تنها به جریمه نقدی بسنده شد و 
محرومیتی برایشان در پی نداشت!

ذوب آهن  و  طبیعت  تیم های 
روزهای یکشنبه و سه شنبه 1۶ و 
18 اردیبهشت در تهران دیدارهای 
سوم و چهارم نیمه نهایی را برگزار 

می کنند.

رونمایی از گاف بزرگ سازمان لیگ بسکتبال
زنگنهباحکماشتباهمحرومشد!

گفتوگو

مهریرنجبر
خبر نگار

سوژه

پریساغفاری
خبر نگار
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 مسعود اسکویی 
درگذشت

پل آستر بر اثر ابتلا به سرطان از 
دنیا رفت

 کنسرت سامان احتشامی 
در تهران

مسعود اسکویی، گوینده و کارشناس مجری 
پیشکسوت رادیو که از چندی پیش در 

بیمارستان بستری بود، درگذشت.
دوستداران ورزش از نسل قدیم گزارش های 
رسانه های  پیشکسوت  اسکویی  مسعود 
ورزشی را در برنامه ورزش از نگاه دو تلویزیون 
از جمله فوتبال به یاد دارند. وی از سال ۶۰ 
به بعد به رادیو رفت و مسابقات ورزشی را 
گزارش می کرد.یکی از شاخصه های او در 
اجرا، ارائه گزارش مسابقات ورزشی بدون 

داشتن نگاه جانبدارانه بود./ایرنا

پل آستر نویسنده ۷۷ ساله امریکایی 
که بیش از ۳۰ کتاب دارد و اکثر آنها به 
فارسی ترجمه و در ایران منتشر شده 

است بر اثر سرطان ریه درگذشت.
نخستین رمان او، »شهر شیشه ای« قبل 
از انتشار توسط یک انتشاراتی کوچک در 
کالیفرنیا در سال ۱۹۸۵ از سوی ۱۷ ناشر رد 
شده بود. مجموعه »سه گانه نیویورک« 
سه داستان پلیسی مرتبط با هم بود 
که این نویسنده را به شهرت جهانی 

رساند./ایرنا

کنسرت مشترک سامان احتشامی نوازنده 
پیانو و عمران فروزش نوازنده تنبک ۱۹ 
اردیبهشت در تالار رودکی برگزار می شود.
به گفته احتشامی، این کنسرت برای ۲۰ و ۲۱ 
اردیبهشت ماه هم تمدید شده است و قرار 
است قطعاتی از همایون خرم و یوهان باخ 
برای مخاطبان اجرا شود؛ البته در بخشی از 
این کنسرت  قطعاتی از آثار سامان احتشامی 
نیز اجرا می شود. احتشامی و فروزش پیش 
از این نیز در آلبوم ها و کنسرت های مختلفی 
از جمله آلبوم »باغ رؤیاها« همکاری داشتند.

خبر

رئیس سی وپنجمین نمایشگاه 
با  بین المللی کتاب تهران 
اشاره به اقداماتی که در حوزه 
از ترجمه و  گرنت )حمایت 
انتشار کتاب ایرانی در بازارهای 
جهانی( در این دوره نمایشگاه 
کتاب انجام خواهد شد، گفت: 
نشست پیش جلسات برپایی 
فلوشیپ تهران با حضور حدود 
۱۸ ناشر و کارگزاری ادبی منطقه 
برگزار  کتاب  نمایشگاه  در 
خواهد شد و در نتیجه آن پاییز 
امسال نخستین دوره فلوشیپ 

تهران را برگزار خواهیم کرد.
ره  شا ا با  ند  و حمد ا یاسر 
به اقدامات ویژه ای که در 
سی وپنجمین دوره نمایشگاه 
در  تهران  کتاب  بین المللی 
ز  ا یت  حما ( نت  گر ه  ز حو
ترجمه و انتشار کتاب ایرانی 
انجام  بازارهای جهانی(  در 
خواهد شد، گفت: در این دوره 
حدود ۱۸ ناشر و کارگزار ادبی 
)آژانس های ادبی( منطقه که 
در موضوع گرنت فعال هستند، 
جلسات  پیش  نشست  به 
در  تهران  فلوشیپ  برپایی 
نمایشگاه تهران دعوت شدند.

گرنت  تخصیص  درباره  وی 
ه  یشگا نما ز  ا وره  د ین  ا ر  د
بین المللی کتاب توضیح داد: 
پرونده تعدادی از کارگزاری های 
ادبی تشکیل شده است و 
از امکانات گرنت  می توانند 

استفاده کنند./ایرنا
 

نی  ا یر ا سیقی  مو ت  کنسر
به  »عارف نامه«  عنوان  با 
ه  ا نیکخو میثم  نندگی  ا خو
و سرپرستی بهزاد سلیمی و 
نیز به تهیه کنندگی خانه هنر 
نگارین به اجرای آثاری از عارف 
قزوینی می پردازد. این برنامه  
ساعت   ۱۴۰۳ اردیبهشت    ۱۳
۲۰:۰۰ در عمارت روبرو میزبان 
سیقی  مو به  ن  ا علاقه مند

خواهد بود.
بهزاد سلیمی، سعید کاکاوند 
و محسن کاشی زاده نوازندگان 
گروه هستند که به ترتیب 
تار، کمانچه و تمبک خواهند 
لیلا رستمی شکوه  نواخت.  
حمیدرضا  و  یی  اجرا مدیر 
اسماعیلی طراح پوستر این 
رویداد هستند. علاقه مندان به 
موسیقی می توانند برای خرید 
بلیت به سایت عمارت روبررو 
  ticket.rooberoo.art به نشانی

مراجعه کنند.
لازم به ذکر است عمارت روبرو 
در تهران، ضلع شمال شرقی 
چهارراه ولیعصر، جنب بانک 
شهر، بن بست کیانپور واقع 

شده است./روابط عمومی
 

بهروز افخمی به تازگی برای 
فیلم سینمایی »کاغذ شطرنجی« 
متقاضی پروانه ساخت شده  
است.این فیلم قرار بود ۵ 
سال پیش به کارگردانی بهروز 
افخمی جلوی دوربین برود 
اما حالا قرار است سیدعماد 
بر  را  آن  کارگردانی  حسینی 
عهده بگیرد. این دومین تجربه 
همکاری سیدعماد حسینی و 
بهروز افخمی به شمار می رود.
قصه این فیلم سینمایی در 
۱۳۶۰ در تهران روایت  سال 
فیلمنامه  افخمی  می شود. 
این اثر را براساس قصه های 
واقعی به نگارش درآورده، وی 
قصه این فیلم های سینمایی 
بازپرس  یک  خاطرات  از  را 
دادگستری به نام ناصر بیگدلی 

است. گرفته 

نخستین فلوشیپ تهران 
پاییز ۱۴۰۳ برگزار می شود

کنسرت موسیقی ایرانی 
عارف نامه در عمارت روبرو

بهروز افخمی »کاغذ 
شطرنجی« را تهیه  می کند

فرهنگ

وزیر فرهنگ پیش از سفر 
به جمهوری آذربایجان:
دیپلماسی فرهنگی 

راهبرد دولت مردمی 
است

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
بامداد دیروز برای شرکت در 
مجمع گفت وگوی فرهنگ ها 
به جمهوری آذربایجان سفر 

. د کر
محمدمهدی اسماعیلی پیش از 
ترک تهران درباره اهداف این 
سفر گفت: مجمع گفت وگوی 
فرهنگ ها نشستی است که 
در باکو برگزار خواهد شد و 
جمهوری اسلامی ایران هم در 
این اجلاس ضمن بیان نکات 
مهم، راهبردی و در حوزه تعامل 
فرهنگی با ملل و فرهنگ های 
برای  این سخنگاه  از  دیگر 
بیان حقایق مختلف در حوزه 
فرهنگ اقلیت ها که محور 
گفت و گو های امسال است، 

استفاده خواهد کرد .
وی افزود: با توجه به وضعیت 
صحنه  ر  د که  ی  دلانه ا ناعا
داریم  بین المللی  نظامات 
باید از هر فرصتی برای بیان 
حقایق و تنویر افکار عمومی 
استفاده کنیم، به این اجلاس 
به عنوان فرصتی نگاه می کنیم 
که بتوانیم برنامه ها و نگاه 
انقلاب اسلامی را برای نخبگان 
و کشورهای شرکت کننده بازگو 
کنیم و ان شاءالله سخنگاهی 

برای بیان حقایق باشد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
ی  بعد نکته   : د گر کید  تأ
که  ست  ا یی  ها گفت و گو
طبیعتاً در چنین اجلاس هایی 
برای  با کشورهای مختلف 
بین  فی ما ملات  تعا یت  تقو
استفاده می شود، دیپلماسی 
فرهنگی در دولت مردمی به 
عنوان راهکاری جدی برای 
برای  لازم  بسترهای  ایجاد 
گسترش تعاملات فی مابین 
توسط دولت دنبال می شود؛ 
در این راهبرد بیشتر معطوف 
به کشورهای دوست، همسایه، 
جهان اسلام و کشورهایی که 
در موضوعات مهم بین المللی 
نزدیکی راهبردی با ما دارند 
هستیم؛ در همین راستا تلاش 
می کنیم در فرصت اجلاس 
مقتضی  گفت و گوهای  باکو 
را انجام دهیم تا از نتایج آن 
مجموعه حوزه فرهنگی منتفع 

. د شو
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
نم  ستا و د  : د کر یح  تصر
پیش بینی  ا  ر یی  مه ها نا بر
کرده اند تا بتوانیم در فرصت 
محدودی که به واسطه این 
یم  ر ا د ختیار  ا ر  د جلاس  ا

کنیم. را  استفاده  حداکثر 
گفتنی است، ششمین مجمع 
جهانی گفت وگوی فرهنگ ها 
که با مشارکت وزارت فرهنگ 
جمهوری آذربایجان، آیسسکو و 
برخی سازمان های بین المللی 
ی  ن ها تمد ئتلاف  ا نند  ما
سازمان ملل متحد برگزار 
می شود، چالش های جهانی 
مربوط به گفتمان تمدنی، 
همکاری برای مقابله با تنفر 
صلح  ی  زش ها ر ا تقویت  و 
مورد بحث و تبادل نظر قرار 
کنگره  در  می گیرد.سخنرانی 
منطقه ای باکو و ملاقات با وزیر 
فرهنگ جمهوری آذربایجان از 
برنامه های روز اول این سفر 
ی  ها ر ا ید د همچنین  ؛ ست ا
دوجانبه نیز بخش دیگری از 
برنامه های روز دوم این سفر 

بود. خواهد 

صابری فومنی طنز را در حوزه 
سیاسی و اجتماعی وارد 

جریان رسانه ای کشور کرد
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
به  می  پیا ر  د همچنین 
هشتمین جشنواره »طنز پهلو« 
تأکید کرد: صابری فومنی با 
قوت و با ایمان توانست ضمن 
رعایت مرزهای اخلاقی، طنز 
را بویژه در حوزه سیاسی و 
اجتماعی وارد جریان رسانه ای 

کشور کند.

 آثار مکرمه 
در رنگ های 

روشن، در 
سادگی 

طرح های 
بداهه و 

فیگور های 
سوررئال؛ 

قصه درد هایی 
است فراموش 

نشده. فراموش 
نشده هایی 

فراتر از مرز های 
دریکنده، فراتر 

از مرز های 
قراردادی، فراتر 

از مرز های 
جنسیتی و 

حتی من و تو. 
مکرمه، نقاش 

درد تنهایی، 
غریبگی و 
سردرگمی 

است؛ همان 
درد مشترک 

آدمی. شاعری 
که قلم مو را 

جایگزین قلم 
نمود

قصه های دریکنده در گالری 
سهراب

گالری سهراب با همکاری موزه مکرمه، 
یش  نما با  ا  ر ه  یکند ر د ی  قصه ها
نقاشی های مکرمه قنبری، هنرمند 
نقاش خودآموخته به نمایش گذاشت. 
در این نمایشگاه ۳۱ اثر روی دیوار 
رفت. همزمان با افتتاح این نمایشگاه 
کارگردانی  به  مکرمه  از  مستندی 
ابراهیم مختاری با عنوان »مکرمه، 
خاطرات و رؤیاها« که در سال ۱۳۷۶ 
ساخته شده نیز نمایش داده می شود.
شهاب شاه پرویزی، نویسنده و منتقد 
هنری در مورد مکرمه در چند سطر 
برای این نمایشگاه آورده است که 
»آثاری که قصه یک دنیاست. دنیایی 
رنگارنگ. رنگارنگی کوچک که سروته 
آن به قدر روستای »دریکنده« بود. 
کوچکی که در ساحت تصویرگرایانه 
»مکرمه قنبری« حامل قصه هایی 
عمیق است. قصه هایی فولکلور از 
ناچار.  ستیزه گران و ستیزه پذیران 
ستیزه جهانی جبار با زنی تنها. زنی 
تنها و غریب در احاطه دیوچهره گان 
و اژدهارویان. آثار مکرمه در رنگ های 
ح های بداهه و  روشن، در سادگی طر
فیگور های سوررئال؛ قصه درد هایی 
فراموش  نشده.  فراموش  است 
نشده هایی فراتر از مرز های دریکنده، 
فراتر از مرز های قراردادی، فراتر از 
مرز های جنسیتی و حتی من و تو. 
مکرمه، نقاش درد تنهایی، غریبگی و 
سردرگمی است؛ همان درد مشترک 
آدمی. شاعری که قلم مو را جایگزین 

قلم نمود.«
این نمایشگاه تا هفدهم اردیبهشت ماه 
در گالری سهراب به آدرس خیابان 
سمیه، بین مفتح و رامسر، پلاک ۱۴۲ 

برقرار است.
 

غ غ به یاد سیمر سی  مر
غ  غ به یاد سیمر نمایشگاه سی مر
مجسمه های طاها بهبهانی در گالری 

آرت سنتر به نمایش درآمد.

طاها بهبهانی نقاش، مجسمه ساز، 
طراح صحنه، کارگردان تلویزیون، تئاتر 
و مدرس است. او بیش از ۲۸ سال 

سابقه تدریس دارد.
در  کلکسیونر  چهل وپنج  را  او  ثار  آ
امریکا، فرانسه، آلمان، ژاپن، دوبی، 
هلند و سوئیس در طول این سال ها 

خریداری و حفظ کرده اند.
به  است  سال   ۴۰ بهبهانی  طاها 
»پرندگان« روی بوم نقاشی و فلزات 
ین  ا  . می بخشد ن  جا مجسمه ها 
نمایشگاه تا ۲۵ اردیبهشت ماه همه 
روزه از ساعت ۱۱:۰۰ تا ۲۱:۰۰ در گالری 
خیابان  اندرزگو،  بلوار  سنتر  آرت 
سلیمی شمالی، پلاک ۱۴۵، باغ انجمن 

برپاست. خوشنویسان 
در استیتمنت نمایشگاه آمده است 
که در قلمرو عرفان، پرنده رهرو 
است، مرید است، مراد است، مقصد 
و مقصود است. پرنده انسان است، 
غ است  انسان کامل، عنقاست، سیمر
غ حقیقت کامله جهان و  و سیمر
کامل ترین وجود بشری است. پرنده 
به برکت بال های خویش و انسان به 
یاری بال های اندیشه، مرزهای مجازی 
حقیقت را درهم می شکنند و پهنه های 
فراسوی حقیقت را در می نوردند و این 
به تعبیری دیگر قلمرو سوررئالیسم 
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حرکت بشردوستانه هنرمندان 
برجسته تجسمی

ر  د  » وم د ماه  « یشگاه  نما سومین 
نگارخانه لاله برپا شد و هنرمندان 
تجسمی در حرکتی بشردوستانه درآمد 
حاصل از فروش آثار این نمایشگاه را 
برای حمایت از کودکان غزه اختصاص 

خواهند داد.
از نمایشگاه »ماه  از استقبال  بعد 
دوم« در اردیبهشت ماه سال گذشته، 
با  دوم«  »ماه  نمایشگاه  سومین 
کیوریتوری محمدعلی سعیدی زیر 
نظر مدیریت هنرهای تجسمی و امور 
موزه های سازمان فرهنگی و هنری 

شهرداری تهران برگزار شد. در این 
نمایشگاه منتخبی از آثار ۳۰ هنرمند 
معاصر تا ۲۶ اردیبهشت ماه در معرض 

نمایش قرار می گیرد.
در این نمایشگاه آثاری از ناصر اویسی، 
رضا بانگیز، اردشیر بروجنی، بهمن 
بروجنی، صادق بریرانی، طاها بهبهانی، 
صادق تبریزی، بهنام جلالی جعفری، 
 ، حسینی ی  مهد ، لی جما ی  د ها
ابراهیم حقیقی، مصطفی خزایی، 
کامبیز درمبخش، محمدعلی سعیدی، 
هوشنگ سیحون، پرویز شاپور، منیژه 
صحی، امیر شاهرخ فریوسفی، منصور 
قندریز، عباس کیارستمی، مارکو 
گریگوریان، مرتضی گودرزی دیباج، 
حسین محجوبی، اردشیر محصص، 
ایراندخت محصص، بهمن محصص، 
مرتضی ممیز، بهداد نجفی اسدالهی، 
در  هدایت  رضا  و  نصرالهی  احمد 

معرض دید علاقه مندان قرار دارد.
نگارخانه لاله واقع در خیابان دکتر 
فاطمی، ضلع شمالی بوستان لاله، 
روبه روی پارکینگ طبقاتی لاله است.

 
»امروزِ دیروز« در آرتیبیشن

نمایشگاه آثار بهنام کامرانی با عنوان 
»امروزِ دیروز« در گالری آرتیبیشن به 
نمایش درمی آید. آثار کامرانی در این 
مجموعه بر پایه  عکس های قدیمی 
اما در مسیر و با نتیجه ای معاصر خلق 
شده است و در کنار چیدمان و ویدیو 

به نمایش درآمد.
ین  ا بیانیه  از  بخشی  در  نی  کامرا
از  است:»پرسش  نوشته  مجموعه 
نقاشی یا عکاسی؟ پرسش از بازنمایی، 
از تاریخ، از چهارچوب های حاشیه 
وزِ  مر ا « عه   مجمو  . ی حاشیه بند و 
دیروز« برای من فراتر از نقاشی یا از 
آن خودسازی عکس های خانوادگی 
است. سنجیدن ظرفیت های نقاشی 
و تعمق در امکانات، پیش کشیدن 
تصاویر است. بازگشت به دیدنِ دیده 
شده هاست در آلبوم هایی از خانواده 
و دیگران؛ قدرت پدر در اوج جوانی، 

 گالری گردی در اردیبهشت ماه  گالری گردی در اردیبهشت ماه 
با نقاشی های مکرمه قنبری و نقاشی یک ناشنوابا نقاشی های مکرمه قنبری و نقاشی یک ناشنوا

زیبایی زنی ناشناس بر چمن ها یا 
میزی چیده شده در حیاط به وقت 
در  ژست ها  و  لباس ها  و  تابستان 

مکان ها.«
علاقه مندان به بازدید از این نمایشگاه 
ز  ا یبهشت ماه  رد ا  ۱ ۸ تا  نند  ا می تو
۲۰ و روزهای جمعه از  تا   ۱۱ ساعت 
ساعت ۱۶ تا ۲۰ در گالری آرتیبیشن به 
نشانی خیابان ولیعصر)عج(، بالاتر از 
پل پارک وی، روبه روی بانک صنعت و 
معدن، پلاک ۲۷۹۸، مجموعه آرت هال 

مراجعه کنند.
 

نمایشگاه »پرنده، دیدنی است« در 
فرهنگان

مین  محمد ا ی  عکس ها یشگاه  نما
کجوری با عنوان »پرنده، دیدنی است« 
در فرهنگان پاسداران آغاز به کار کرد.
این مجموعه عکس تصاویر گونه های 
از پرندگان هستند که در  متنوعی 
بستری خارج از زیست خود نشان 
هیأتی  شیوه  این  می شوند.  داده 
اسطوره ای به این پرندگان می دهد و 
به لحاظ تکنیکی نیز از ژانر عکاسی 
حیات وحش را به ژانر فاین آرت مبدل 
می سازد. جزئیات اندام و فرم بدن 
آنها به رقصی تماشایی می ماند که 
در کنار هم بخشی از یک سمفونی را 
اجرا می کنند. به علاوه ذاتاً پرنده، 
ح واره های زیبایی و رهایی را در  طر

ذهن بیننده یادآور می سازد.
محمدامین کجوری، کارشناس ارشد در 
رشته عکاسی از دانشگاه متروپولیتن 
ر  د یس  ر تد بقه  سا ی  کجور ن  لند
دانشگاه ھای معتبر خارجی و داخلی، 
از جمله دانشگاه متروپولیتن لندن و 
دانشگاه ھنر تهران را در کارنامه خود 
دارد. وی ھم اکنون به عنوان عکاس، 
مؤلف و مدرس مشغول به فعالیت 
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نمایشگاه فال حافظ
رگا  ا و گیزلا  ی  نقاشی ها ین  تازه تر
سینایی، نقاش مجاری الاصل مقیم 
ایران در نمایشگاهی با عنوان »فال 
حافظ« در گالری ویستا برگزار شد.
این هنرمند درباره نامگذاری نمایشگاه 
به نام فال حافظ گفته است: اولین 
تجربه ام در مورد فال وقتی بود که در 
آن سفر به شیراز و حافظیه رفتیم. 
غ  جلوی حافظیه قفسی بود با مر
عشق و فال فروشی دیدم که در 
دستش تعدادی کاغذ و پاکت است 
که از همسرم در مورد آن پرسیدم، 
گفت که این فال حافظ است و ما 
با حافظ فال می گیریم. بعداً که 
خودم شعرهای حافظ را خواندم، 
فهمیدم چرا می شود با حافظ فال 
گرفت اما با مولانا و سعدی نمی شود، 
چون به نظر من شعرهای حافظ 

هرچند واقعی است و آدم با پوست 
و استخوانش حس می کند، اما تو را 
خوشحال می کند و امید می دهد. در 

اشعار حافظ همیشه بهار است.
این نمایشگاه تا ۲۴ اردیبهشت ماه 
از ساعت ۱۶ تا ۱۹ در خیابان مفتح 
جنوبی، خیابان خردمند جنوبی، 
بن بست شهید وحدتی منش سوم، 

پلاک۲، طبقه دوم برپاست.

نمایش آثار حجمی حبیب 
ج آبادی در گالری اعتماد فر

ج آبادی در  تازه ترین آثار حبیب فر
گالری اعتماد به نمایش درآمد. در 
این نمایشگاه آثار حجمی این هنرمند 
شامل نقاشی و آثار حجمی به نمایش 
درآمد. این نقاشی ها در ادامه  کارهای 
از نشانه ها و کلماتی    پر  او  گذشته 
هستند که میان رنگ ها، ضربه ها و 

خط ها دیده می شوند.
 ۱۸ تا  ج آبادی  نمایشگاه حبیب فر
اردیبهشت ماه در گالری اعتماد واقع 
در میدان هفت تیر، مفتح جنوبى، 
بن بست شیرودى، پلاک ۲۵ برپاست.

 
»نیست وَش« در خانه هنرمندان

نمایشگاه انفرادی عکس های راضیه 
نسبی با عنوان »نیست وَش« در گالری 
پاییز خانه هنرمندان ایران افتتاح 

. شد
»نیست وَش« تعبیری است که مولانا 
برای »خیال« در دفتر اول مثنوی به کار 
گرفته، در واقع خیال، نتیجه  حضور هر 
پدیده در اندیشه  ما و عدم حضور آن در 
دنیای واقع است؛ بنابراین تخیلی که 
بر مبنای خیال صورت می گیرد، هستِ 
نیست نما است و چون کارهای من بر 
مبنای خیال آمیز بودن استوار است، 

این عنوان را در نظر گرفتم.
 ۱ ۴ تا   » ش نیست وَ « ه  یشگا نما
اردیبهشت ماه در گالری پاییز خانه 

است. برقرار  ایران  هنرمندان 
 

»در ستایش سعدی« در موزه 
خوشنویسی

بیش از صد اثر با محوریت سعدی، 
موزه  ر  د نی  یرا ا زه  ا و آ بلند شاعر 
خوشنویسی ایران به نمایش درآمد.
آثار خوشنویسی  این نمایشگاه  در 
ازهنرمندانی چون میرعماد، رضا مافی، 
کیخسرو خروش، عباس اخوین، 
شیر  د ر ا  ، نی خا میر ا محسین  غلا
قباد شیوا و... در  مجرد تاکستانی، 
خوشنویسی،  نگارگری،  رشته های 
طراحی گرافیک و هنر های ایرانی-
اسلامی به نمایش گذاشته شده است.
این نمایشگاه تا هفتم تیرماه در موزه  
خوشنویسی ایران در خیابان شریعتی، 
نرسیده به خیابان حقوقی، بن بست 

برپاست. فولادوند 

»آرامش در سکوت« هنرمند ناشنوا
نمایشگاه انفرادی نقاشی مهسا خان احمدی با عنوان »آرامش در سکوت« 

در نگارخانه کلک خیال فرهنگسرای اخلاق برپا شد.
غ التحصیل کاردانی رشته  خان احمدی کارشناس رشته تصویرسازی و فار

گرافیک دانشگاه جامع علمی-کاربردی است که از سال ۸۰ تاکنون در 
فعالیت ها و مسابقات هنری شرکت کرده و از کودکی از نعمت شنوایی و 

تکلم بی بهره بوده است. این دهمین نمایشگاه انفرادی خان احمدی است 
و رسیدن به معنویت، آرامش، سکوت و نور الهی را در طرح هایش مدنظر 

قرار می دهد.
 وی در کارهایش به پرتره توجه خاص دارد اما سبک انتزاعی، رئال و مدرن 

نیز در کارهایش دیده می شود.
در این نمایشگاه ۲۱ اثر هنری در ابعاد متفاوت با موضوع تعالی انسانی و 

تکنیک رنگ روغن و اکریلیک به نمایش گذاشته شده است.
نمایشگاه »آرامش در سکوت« تا ۱۴ اردیبهشت ماه از ساعت ۹ تا ۲۰ در 

نگارخانه کلک خیال فرهنگسرای اخلاق در خیابان پیروزی، خیابان 
شکوفه، خیابان شهید کاظمی، جنب پارک گلزار، طبقه دوم برپاست.

ـــرش بـ

سعیده احسانی راد 
خبرنگار

تجسمی
 اردیبهشت  ماه زمان مناسبی است برای کسانی که می خواهند گالری گردی کنند، 
هنردوستانی که برنامه های نمایشگاه های هنرهای تجسمی را دنبال می کنند، با سر زدن 
به گالری های تهران می توانند به تماشای آخرین کارهای هنرمندان در رشته های مختلف 
هنری بنشینند که از مهم ترین آنها نقاشی های مکرمه قنبری، هنرمند نقاش خود آموخته 
و آثار هنرمند ناشنوایی است که از قدرت تکلم هم بی بهره است.در زیر نگاهی داریم به 

برنامه های هنری گالری ها که تا آخر اردیبهشت ماه نمایشگاه هایشان برپاست.



امام جواد )ع(:
هر که از مدارا کردن فاصله گیرد، ناخوشایندى به او نزدیک شود.

الدرّة الباهرة :ص۳۹ سخن روز

ایمان و مقاومت مردم غزه
علیرضا کمیلی در پستی در صفحه مجازی اش به ایمان و مقاومت مردم غزه 
اشاره کرد و نوشت: امشب بهت زده ام از ایمان و مقاومت مردم غزه. امشب 
میزبان سه نفر از بچه های غزه بودیم که دو سال است بیرون زندگی می کنند 

و هر سه اهل شمال غزه و مشخصاً جبالیا بودند.
یکی شان گفت دشمن فهمیده که راهی برای شکست مقاومت ندارد و اکثر 
شروط مقاومت را در توافق جدید پذیرفته و اگر بپذیرد که در فاز دوم، آتش بس 
همیشگی برقرار خواهد شد، به توافق قطعی می رسیم و دو،سه خاطره گفت 
که من فهمیدم ریشه این مقاومت و ایمان هفت ماهه که به  مراتب عجیب تر 
از ضربه هفتم اکتبر بود، چیست. گفت من خواهری ۲۲ ساله دارم که یک سال 
قبل ازدواج کرد و در روز حمله دشمن به جبالیا فرزندش در خانه به دنیا آمد. 
فردای تولد، خواهرم از همسرش خواست نامی برای این پسر انتخاب کنند و 
پیشنهاد عبیده را به برکت نام سخنگوی قسام داد... اما همسرش نپذیرفت 
و گفت همین روزها حتماً کسی از ما شهید خواهد شد و نام او را بر این پسر 
می گذاریم به امید تداوم مسیر زندگی... همان روز عصر شوهرخواهرم به 
شهادت رسید و نام او که یوسف بود را بر فرزندش گذاشتند. خواهرم روز 
بعدش در فیسبوک نوشت که یوسفی شهید شد و این یوسف هم حتماً 
استشهادی خواهد بود و گفت که برخی مجروحان غزه را به دوحه آوردند. 
یکی خانمی بود که در بمباران صد عضو خانواده ا ش شهید شده بودند و او 
و تنها پسرش از طریق تونل ها به خارج منتقل شده و به قطر آمدند. ما که 
به عیادتش رفتیم، یک دست و پایش قطع شده بود و بدنش پر ترکش بود!  
در این حال که هیچ کس را نداشت، من گفتم ان شاءالله پسرت رأفت مثل 
پدربزرگش  یک پزشک بزرگ می شود. او فوراً گفت قبل از پزشک شدن باید 
یک مجاهد باشد. دیگری گفت دوستی داشتم به نام یحیی که ساعت دو 

نیمه شب هفتم اکتبر به او اعلام شد وارد عملیات شود.
وی  سه بار به شهرک حمله کرد و نهایتاً هم مسئول  دفاع مقابل اولین تهاجم 
دشمن شد که یک هفته آنان را در کمین خود متوقف کرد. وی که ۲۳ سال 
داشت سه تانک را شخصاً منهدم کرد و سپس به شهادت رسید. امثال او 
ده ها هزار در غزه موجود است که مادرانی آنچنان آنها را تربیت کرده اند...

  
استاد مطهری اهل دعوت بود، نه تصرف

وحید یامین پور همزمان با روز شهادت استاد مطهری در پستی به تفاوت 
استاد مطهری با بسیاری از متفکران امروزی اشاره ای داشت و نوشت: تفاوت 
در میزان سواد و مطالعه یا قدرت بیان و گفتار نیست. در این است که 
مطهری ایدئولوژی زده و مقیم جهان اراده فردی و دغدغه مند تصرف در اذهان 
مخاطبانش نبود. او اهل دعوت بود، نه تصرف. فقط آنها که در مرحله تسلیم 
در برابر امر قدسی هستند، از انگیز ه های سوبژکتیو »تأثیرگذار بودن« خالی 
می شوند.بسیاری از روشنفکران و متفکران که دغدغه تأثیرگذاری دارند، به 
جای دعوت وارد وادی تصرف می شوند و گرفتار مهلکه سوبژکتیویته اند و در 

سودای تبلیغ و تغییر دیگران هستند.
مطهری تسلیم بود و این او را ماندگار کرد. ماندگاری در پیوستن به حق است.

دلنوشته بهروز شعیبی در سوگ زنده یاد رضا شیخی
بهروز شعیبی، بازیگر و کارگردان مطرح سینمای ایران، در جدیدترین پست 

اینستاگرامش برای زنده یاد رضا شیخی دلنوشته ای منتشر کرد و نوشت:
سفر بخیر

رضا شیخی عزیز.
بیش از بیست سال رفاقت داشتیم، از زمانی که هر دو دستیار بودیم؛ فیلم 

شب های روشن.
در سریال »تنهایی  لیلا« افتخار داشتم جلوی دوربین رضا جان باشم.

سفر زود هنگامی بود برای این دوست با اخلاق و مهربانم.

ساز و آواز بداهه و تصنیف »ای دل سر به هوا«
علی قمصری، نوازنده تار درباره ضبط تصنیف ای دل سر به هوا در صفحه 
مجازی اش نوشت: در دیدار با استاد حشمت رجب زاده، چند بار ضبطمان را 
دگرگونی زلالِ حالشان نیمه تمام گذاشت. می رفتند، قدم می زدند و دوباره 
به ضبط بازمی گشتند. این ساز و آواز، میوه ای بود که از حدود دو ساعت 
حال خوبِ پیش از آن، چیده شد و نواختن من صرفاً بازتابی از حال خوب 

بود. ایشان 
تصنیفی که در ادامه این ساز و آواز اجرا می شود، نام جالبی دارد:

»ای دل سر به هوا«
شاید با این نام بتوانم پاسخی برای اینکه وسایلم را جا می گذارم و گاهی بدون 
شناختن و توجه به آشنایانم از کنارشان رد می شوم و ناراحتشان می کنم، پیدا 
کنم، چون گاهی نگران این دو مشکل ناآگاهانه خود می شوم. موسیقی، مرا 
دلتنگ می کند. نوعی از دلتنگی که به »برای« نیازی ندارد. خودِ دلتنگی، به 
جای هدفی برای دلتنگ شدن مهم می شود. مدتی است احساسات متنوعی 
را بدون واسطه تجربه می کنم. غمگین و شاد می شوم بدون اینکه بدانم از 
چه. در حضور، غایب می شوم. احساسات، بدون نیاز به علت بیرونی، به 

عاطفه تبدیل می شوند.
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غ از  فار
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نمایش یک 
عکس خبری 

با ادیتور 
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عکس خبری راوی جهان معاصر
 سه دهه پیش در کلاس فتوژورنالیسم با استاد و دانشجویان بر 
سر اینکه عکس خبری واقعیت است یا نه بحث می کردیم. 
برای پاسخ به این پرسش باید سطح رابطه پرسنده و پاسخگو 
را با رسانه تعیین کنیم. وقتی از مصرف کنندگان رسانه از نسبت 
عکس با واقعیت بپرسیم، عمده پاسخ ها مثبت است، چون 
عموماً پذیرفته اند که واقعه ای رخ داده و عکاس هم آن لحظه 
را ثبت کرده، پس عکس نمادی از واقعیت است، اما از منظر 
مدیران رسانه و سردبیران و خبرنگاران، پاسخ به این پرسش 
چندان ساده نیست. وجهی از این مسأله، ناظر به فلسفه ای است 
که به آن اعتقاد داریم و »واقعیت« را تعریف می کند و نسبت آن 
را با جهان پیرامون ما و حقیقت مستتر در پدیده ها می سنجد. 
پاسخ یک فرد عارف مسلک با یک واقع گرا متفاوت است. برای 
عارف مسلک، اصلاً واقعیتی وجود ندارد و همه جهان وهم است 
و در نظر واقع گرا، عناصر عکس خبری، واجد نشانه هایی از رنج 
و شادی بشر و دشواری های زندگی یا فقر، محرومیت، جنگ و 
دیگر چیزهاست، اما مهم، دیدگاه رسانه است. فرض کنید از 
یک نزاع یا لحظه ای از جنگ میان دو کشور، عکسی در روزنامه 
یا خبرگزاری منتشر می شود. ما آن چیزی را می بینیم که عکاس 
از ویزور دوربینش انتخاب کرده و به ما نشان داده و این تنها 
پنجره ای است که پیش  روی ما قرار گرفته و باید بر مبنای آن 
قضاوت کنیم. ما بنا به آموخته ها و نسبتی که با عکاسی و دنیای 
تصویر و هنر داریم، از عکس خبری برداشت می کنیم و خودمان را 
در تعبیرمان از یک عکس محق می دانیم. اصلاً فکر می کنم همه 
جذابیت دنیای عکاسی و هنر در همین گونه گونی نقطه تماشا و 

آرای هرمنوتیکی متفاوت و گاه متضاد است.

غ از همه اینها، تصمیم نهایی چگونگی نمایش یک عکس  فار
خبری با ادیتور عکس روزنامه و خبرگزاری یا سردبیر است که بنا 
به خط مشی و سیاست های رسانه و قواعد بازی، عکس را چگونه 
کادربندی دوباره کند تا منظور نظر رسانه را به راحتی دریابیم. به 
 هر روی عکس مهم ترین عنصر خبری در چینش اخبار روزانه 
است. معمولاً در خبرگزاری ها هیچ خبری بدون عکس منتشر 

. د نمی شو
عکس خبری یک روایت است، درست مثل یک ناداستان؛ مثل 
یک فیلم مستند. هر کدام از اینها یک روایت از جهان معاصرند. 
شاخصه اصلی پست مدرنیسم در نیم قرن گذشته همین بوده که 
جهان را با خرده روایت ها تعریف کند. بارها دیده ایم که رسانه ها 
با تیتر »جهان به روایت عکس«، مهم ترین رویدادهای خبری دنیا 
را با چند فریم عکس کنار هم می چینند تا روایتی از جهان را در 

یک بازه زمانی مشخص منتشر کنند.
این تیتر پست مدرنیستی حاکی از آن است که خبرنگاران 
-گزارشگران و عکاسان- راویان جهان امروزند. اگر داستان نویس، 
شاعر، نقاش و فیلمساز روایت هایی از جهان را منتشر می کنند 
و در فرم هنری مشخص شده با بیان شخصی هنرمند آن را ارائه 
می دهند، خبرنگار روایت روزانه و سریع تری را با مدیای خود به 
جهانیان نشان می دهد. روایت از یک جنگ، زلزله، مهاجرت و 
آوارگی و... مختصات و ویژگی های جهان معاصر را می توان با کمک 

عکس های منتشر شده در رسانه ها ترسیم کرد.
در این ماجرا باید به این نکته مهم توجه کنیم که با رواج دو نوع 
تکنولوژی، جهان امروز به کلی متفاوت از جهان دو دهه گذشته 
است. با ظهور و گسترش گوشی های تلفن هوشمند و شبکه های 
اجتماعی، هیمنه و صلابت خبرگزاری های بزرگ دنیا بشدت ترک 
برداشته است. انباشت خرده روایت ها و عکس های بی شمار در 
فضای اینترنت که درصد بالایی از آنها غیراصیل و ناحقیقی اند، 
اعوجاج تصویری خیره کننده ای را ایجاد کرده که برای یافتن 
روایت های اصیل، سخت مشکل پیدا کرده ایم، اما به این گزاره 
اعتقاد دارم که عکاس خبری روایتگر منحصربه فردی از جهان 

است. امروز 

 برنامه کودکی نداریم که 
درباره »جیغ و دست و هورایش« صحبت کنیم

متأسفانه کودک و نوجوان در کشور ما به فراموشی سپرده شده و دغدغه نیستند. چرا که به 
تعبیرِ رضایی، ما استعدادها و تهیه کنندگان قدرتمندی در حوزه کودک داریم.

جیغ و دست و هورا برای تخلیه انرژی لازم است خصوصاً برای خردسالان 
و مدتی به یک روشی تبدیل شد که یکی از مدارس تهران این کار را 
شروع کرد. صبح ها برای اینکه انرژی بچه ها را افزایش بدهند این 

کار را می کردند و روش خوبی است.
 اما نه به عنوان برنامه سازی های تلویزیون! البته که این روزها 
برنامه کودکی نداریم که بخواهیم درباره جیغ و دست و هورایش با 

هم بحث کنیم.
 ناگفته نماند که دوره ای همه برنامه های کودک تلویزیون 

همین کار را می کردند تا به گونه ای حواس کودکان را پرت 
کنند چون خلاقیت و نوآوری نداشتند که به رخ بکشند.

 گفت و گوی تسنیم با الهه رضایی 
مجری و برنامه ساز قدیمی تلویزیون

نقل قول

عکس نوشت

معلم و بچه های 
روستای بیاتان 

سوخته
»مراد اللهیاری«، 

معلم روستای 
بیاتان سوخته؛ 
واقع در بخش 

زالیان شهرستان 
شازند استان 

مرکزی است. آقای 
اللهیاری که به 

همراه خانواده اش 
در شهرستان 

بروجرد زندگی 
می کنند، 15 سال 

است باوجود طولانی 
بودن مسیر، هر روز 
با خودروی شخصی 

دانش آموزان 
را از روستاهای 

همجوار )گونستان، 
رستمراه، سرکمری و 
قمارخان( به مدرسه 

منتقل می کند.

عکس:ایرنا

خیال خامنگاره

ح: حمید صوفی  طر

سعید فلاح فر
پژوهشگر هنر

»هنرهای 
تجسمی 

دیجیتال« 
پدیده چندان 

غریبی در 
هنر نیست. 

در واقع 
بلافاصله با 
شکل گیری 

ظرفیت ها و 
امکانات فنی، 

به صورت 
امری ابزاری 

و بدیهی 
در دست 

هنرمندان 
مشتاق 

قرار گرفت. 
خصوصاً که از 

انعطاف پذیری 
بالایی هم 

برخوردار 
است و 

می تواند 
محتویات 

تازه ای را 
میسر یا قابل 

باور و فهم 
کرده باشد

تجسم

در موزه، به معنای کلاسیک آن، چه چیزهایی به 
نمایش گذاشته می شود یا چه چیزهایی نگهداری 
می شود؟ گنجینه هر موزه شامل چه چیزهایی 
است؟ معمولاً این موضوع مستقیماً مربوط به 
اشیاء و آثار منقول موزه ای مربوط خواهند بود. 
به عبارتی موزه ها با حفظ و نمایش اشیاء یا کالاها 
و محصولات فرهنگی و هنری، تلاش می کنند 
محتویات فرهنگی این اشیاء را هم محافظت و 
معرفی کنند. انواع سفالینه های تاریخی، آلات 
جنگی، لباس، لوازم صنعتی، زیورآلات، تابلوهای 
نقاشی و... می توانند در فهرست این اشیاء 
باشند. اما موزه ها در این کارکرد، در حفظ آن 
دسته از رخدادهای هنری که شیء بنیان نیستند، 
توانایی چندانی ندارند. مثلاً نمی توانند یک اجرای 
نمایشی را در ویترین های خود به نمایش بگذارند. 
یا قطعه موسیقی را آنچنان که در اجرای زنده اتفاق 
افتاده، بازنمایی کنند. برخی از این رویدادها را 
می توان به کمک ابزار واسطه ای ارائه کرد. مثلاً با 
یادداشت متن و حواشی، ضبط صدای موسیقی یا 
عکس ها و فیلم هایی که از تئاتر باقی می مانند، 
که البته هیچ کدام اصل خود اثر هنری محسوب 
نمی شوند. اما مجسمه ها، پوسترها، تابلوهای 
نقاشی، صنایع دستی و... می توانند در خود عینیت 
اثر هنری به نمایش گذاشته شوند. با این وجود، 
در دوره معاصر، نگارخانه ها و بعضی موزه ها اقدام 
به نمایش آثار هنری متفاوتی ـ مثل پرفورمنس، 
ویدیو آرت و... ـ کرده اند که ذاتاً کالایی برای انتقال 
به غیر یا عقد قراردادهای خرید و فروش ندارند. 
همان طور که خرید و فروش حقوق مادی و معنوی 
یک قطعه شعر و موسیقی، سازکاری متفاوت با 
خرید یک کالای مادی یا یک تابلوی نقاشی دارد. 
با این تقسیم بندی؛ »سینما« در کدام گروه جای 
می گیرد؟ به نظر می رسد این چالش سابقه ای 
طولانی و تاریخی در دسته بندی هنرها دارد. در 
نگاه اول می توان از کنار این تفاوت ها عبور کرد 
و آن را موضوعی بی اهمیت یا حداقل حاشیه ای 
فرض کرد. اما با کمی تعمق، این مسأله به یکی 
از چالش های هویتی »هنر« دوره معاصر بدل 

. د می شو
چاپ، در حد فاصل هنر و صنعت مفهوم جدیدی 
را وارد هنر و خصوصاً چیستی و چگونگی موضوع 
»انحصار« در مقابل »تکثیرپذیری« اثر هنری کرده 
است. پیش تر از آن، بعضی رشته های هنری و 
صنایع دستی ممکن بود منجر به تولیدات مشابهی 
شده باشند که هم عیناً و اصالتاً همان اثر اول نبود 
و هم ماهیتی مستقل داشت. اما نسخه های متکثر 

چاپی ـ مثل آثار چاپ دستی طراحی و نقاشی ـ به 
یک هویت اولیه وابستگی دارند و بدون آن مرجع 
فاقد ارزش هنری می شوند. نسخه چاپی تنها وقتی 
ارزشمند محسوب می شود که به عنوان مثال نسخه 
شماره 7 از 1۲ نسخه یک اثر هنری باشد. اما در 
صنایع دستی، چنین ارجاعی لازم نبود. عکاسی، 
بعد از فن چاپ، مرزهای جدیدی برای این وجه 
هنر ترسیم کرد. آیا هر نسخه مشابه از یک فایل 
عکاسی می تواند ارزشی برابر با نسخه اصلی داشته 
باشد؟ آیا اصولاً در این شرایط، مفهومی زیر عنوان 
»نسخه اصلی«، معنادار است؟ با این توصیفات باید 
پذیرفت که اصالت »ماده« چه در اصل وجود چه 
در اصل تکثیر، نمی تواند معیار ثابتی در سنجش و 
تعیین اعتبار هنر و اثر هنری یا مباحث نفی و اثباتی 

در فلسفه هنر باشد.
»هنرهای تجسمی دیجیتال« پدیده چندان غریبی 
در هنر نیست. در واقع بلافاصله با شکل گیری 
ظرفیت ها و امکانات فنی، به صورت امری ابزاری 
و بدیهی در دست هنرمندان مشتاق قرار گرفت. 
خصوصاً که از انعطاف پذیری بالایی هم برخوردار 
است و می تواند محتویات تازه ای را میسر یا 
قابل باور و فهم کرده باشد. هنرهای دیجیتال 
با انواع متنوعی که دارد، باوجود بعضی نقدها و 
مقاومت ها به سرعت به عنوان یکی از بسترهای 
مهم خلاقیت های هنری و زبان شیوای هنرمندان، 
جایگاه مناسبی پیدا کرد. برای شرح این موقعیت، 
علاوه بر موضوعات زیبایی شناسی، پرداختن به 
وجوه مادی یک اثر هنری در قیاس با مفاهیم 
سنتی هنر، می تواند مدخل و منظر قابل توجهی 
باشد. با این یادآوری که اصول زیبایی شناسی 
کمترین ارتباط را با چیستی مادی پیدا می کنند. 
مثلاً اصول ترکیب بندی ارتباط چندانی با جنس 
یا مواد ترکیبی یک اثر هنری ندارد. بنابراین 
بحث های زیبایی شناسی در هنرهای تجسمی 
دیجیتال می تواند در همان مباحث کلاسیک 
گذشته جا گرفته و در تحلیل فرایند هنرهای 
تجسمی دیجیتال، بر تفاوت های جسمی تمرکز 
بیشتری داشت. البته هر رسانه جدیدی می تواند 
مبدأ تحولات فکری، قواعد اجرایی و مضامین 
جدیدی هم باشد که شرح آن مجال دیگری 
می خواهد.در قیاس با آنچه در تاریخ هنر بدیهی تر 
می نمود؛ »هنرهای تجسمی دیجیتال« عمدتاً در 
ناحیه فرامادگی خلاقیت هنری به وجود می آید. 
به عبارتی هنر دیجیتال در محدوده غیاب ماده و 
شیء که به کنایه »جهان مجازی« نامیده می شود، 

شکل می گیرد.

هنرهای تجسمی فراماده

سعید اسلام زاده
روزنامه نگار


